In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanleitung

Printed in Germany

GIF-Druck 6601 Bibingen

Kommunaltraktor 2850
2850






Lieber Kunde

Den GUTBROD 2850 D haben wir aus den Erfahrungen der Praxis konstruiert und aus
bestem Material fiir Sie hergestellt.

Auch wenn Sie schon lber Erfahrungen im Umgang mit Kommunaltraktoren verfigen ,
sollten Sie diese Betriebsanleitung nicht achtlos beiseite legen.

lhre Fahrpraxis, sowie leichte Bedienung des GUTBROD 2850 D, ermoglichen uns die
kurzgefal3te Beschreibung von Bedienung, Wartung und Pflege des Fahrzeuges.

Bitte lesen Sie diese Betriebsanleitung aufmerksam durch, bevor Sie mit dem GUTBROD
2850 D am StralBenverkehr teilnehmen oder mit dem Arbeitseinsatz beginnen. ‘

Standige Einsatzbereitschaft und Haltbarkeit des GUTBROD 2850 D sind weitgehendst
von richtiger Handhabung, sowie sorgsamer Durchfiihrung der Wartungs— und Pflegear~
beiten abhanglg Schon deshalb empfiehlt es sich, unsere wertvollen Hinweise zu Wartung
und Pflege’’ zu beachten und die Wartungszelten einzuhalten.

Wenn Sie die Wartungsarbeiten nicht selbst vornehmen koénnen, dann sollten Sie unbe— -
dingt die GUTBROD — Fachwerkstatt mit der Durchfiihrung beauftragen, die hierfiir (iber
werksgeschulte Fachmonteure verfiigt. _

Wir wiinschen lhnen gute Fahrt und daR Ihnen der GUTBROD 2850 D immer einsatz—

GUTBROD ===

bereit zur Verfligung steht.






Technische Einzelheiten GUTBROD 2850 D

Motor

Hersteller:
Bezeichnung:
Bauart;
Drehrichtung:
Bohrung:

Hub:

Hubraum:
Verdichtungsverhaltnis:
Betriebsdrehzahi;
Obere Drehzahl:
Leerlaufdrehzahl:
Drehzahiregler:
Motorleistung:
Hochstdrehmoment:

Spez. Kraftstoffverbrauch:

Kraftstoff;
Schmierung:

Olvorrat:
Schmierstoff:

Ansaugluftfilter;
Einspritzung:

Lichtmaschine:
Elektro—Starter
Batterie

Fahrantrieb / Getriebe
Hydrostatantrieb:
Geschwindigkeit:

Ol im Hydraulikantrieb:

ISUZU Japan
3AB1-BO02
Dreizylinder—Viertakt—Diesel
links auf Schwungrad gesehen
86 mm
102 mm
1777 ccm
20 : 1
2600 U/min,
2800 U/min,
800 U/min.
Fliehkraftregler
25 kW 2700 U/min. (DIN 70020)
111 Nm bei 2170 U/min,
290 g/ kW/h
Diesel —Kraftstoff

Druckumlaufschmierung mit

Zahnradpumpe

4,8 Liter

Winter: SAE 10 W

Sommer bis + 15° SAE 20 W
liber + 15° SAE 20 W/ 40

Trocken—Luftfilter
Lizenz Bosch NP

PE 3A 65 A65C 310
Drehstrom 12V/240 Watt
12 Volt

12 Volt/ 70 Ah,

Fabrikat SAUER
0—20 km/h stufenlos

— ARAL Degol BG 46
— SHELL Tellus 46
— Fuchs Renolin MR 15

Inhalt im Hydraulikél—Tank ca, 35 Liter

Achsen
Vorn:
Hinten:

Olsorte in der Hinterachse:

Olmenge i.d. Hinterachse
Lenkung:

Zapfwellen

Zapfwelle vorn:

Zwischenachszapfwelle:

Hackzapfwelle oben:
unten:

Zaptwellen—Untersetzer—

getriebe fur Heckzapfwelle:

Bremse:

Pendelachse
Starrachse in Vollolbad
Getriebedl SAE 90 / Hypoid

ca. 3,4 Liter

Vollhydraulik

Profil Drehzahl
13/8,6 Teilg. 1380 U/min
13/8" 6 Teilg. 1380 U/min
13/8",21Teilg. 1300 U/min
13/8, 6 Teilg. 580 U/min

Getriebedl SAE 90/ Hypoid
ca. 0,30 Ltr.’

Hydraulische Fullbremse
auf Hinterrader wirkend

Hand— und Feststellbremse:

Bereifung/ Luftdruck:

MaRe und Gewichte:
Lange liber Rader

Lange liber duRerste Maschinenkanten
Breite Gber duRerste Maschinenkanten

Hohe lber Lenkrad
Héhe iiber Schutzbiigel
Radstand

Wendekreis

Hdhe bis Zapfwelle

Eigengewicht

Zulassige Achslast vorn
Zulassige Achslast hinten
Zulassiges Gesamtgewicht

Zuléassige Anhéngelast gebremst
Zulassige Anhéngelast ungebremst
Stitzlast in der Anhangekupplung

1000 U/min

auf Hinterrader wirkend

" vorn: 23 x 850 — 12 4 PR, 1,5 bar
hinten: 13.00/65—186 PR, 1,75bar

2490 mm
2760 mm
1190 mm
1280 mm
1970 mm
1600 mm
5900 mm
370 mm
500 mm
1050 kg
1000 kg
1200 kg
1850 kg
2000 kg
600 kg
100 kg

580 U/min





Typenschild (Abb, 1)

Das Typenschild T (Abb, 1) des Kommunaltraktor 2850 D ist
in Fahrtrichtung gesehen vorn rechts am Fahrgestell, unter
dem Kotfliigel des Vorderrades, festgenietet.

Achten Sie darauf, daB dieses Typenschild nicht beschadigt und
unleserlich wird oderetwaverlorengeht, damit!hnen bei eventuel-
len Polizeikontrollen keine unndtigen Schwierigkeiten entstehen
Die Angaben auf dem Typenschild miissen mit den Eintragungen
im Kfz.—Brief und des Fahrzeugscheines {ibereinstimmen.
Fahrgestell — Nummer (Abb. 1)

Den gesetzlichen Vorschriften entsprechend ist die Fahrgestell—
Nummer F (Abb. 1) zusatzlich im Fahrgestell eingeschlagen.

Motor — Nummer (Abb. 2)

An der rechten Seite ist im Zylinderblock die Motor—Nummer
mit Pragezeichen angebracht.





Armaturen, Hand— und FuBhebel (Abb, 3,4,5,und 6)

Scheibenwaschanlage
Oldruck—Kontrolleuchte
Handbrems—Kontrolleuchte
Blinker—Kontrolleuchte Anhangerbetrieb
Lade—Kontrolleuchte
Heizungs—Zugschalter
Warnblinkschalter
Betriebsstundenzahler

Gliihanzeige

Stop— und Dekompressmnszug

Start— und Lichtschalter
Glih—Druckknopf

Starter—Druckknopf
Blinklicht—Schal ter
Signalhorn—Druckknopf

Hand— und Feststellbremse
Handriickfahrhebel

Handgashebel

Front und Zwischenachszapfwelle— Schalthebel
Bremspedal

Fahrpedal — Vorwarts

Fahrpedal — Rickwarts

Kupplungsschal thebel fiir Heckzapfwelle
Heckzapfwellenschalthebel
Differentialsperre

Steuerventil fiir Heckaushebung und
Frontsteckdose vorn links
Doppeltwirkendes Steuerventil fiir :

2 Steckdosen — vorn rechts — und

2 Steckdosen — hinten links —

QOO NOOODLWN -

[ S Y
B WN =

N NN NNNN D @b s -
OO WN-_OOOONO O

N
~d






Scheibenwaschanlage ( 1, Abb., 3)

Nach Betatigung dieses Druckknopfes wird Wasser auf die Front-
scheibe gespritzt. Dann zur Reinigung des Fahrer—Sichtfeldes
den Scheibenwischer am Wippschalter "W” (Abb. 7) einschalten.

Oldruck — Kontrolleuchte (2, Abb. 3)
Nach Einschalten des Start— und Lichtschalters leuchtet diese
Kontrolleuchte auf und erlischt nach Anlassen des Motors.

Leuchtet die Kontrollampe wahrend der Fahrt auf, Motor ab—
stellen, Olstand im Motor kontrollieren und fehiendes Ol so—
fort erganzen. Wenn die Kontrollampe wahrend der Fahrt im—
mer noch nicht erlischt, Werkstatthilfe in Anspruch nehmen.

Handbrems — Kontrolleuchte (3, Abb, 3)

Bei eingeschaltetem Start— und Lichtschalter zeigt die Kon—
trolleuchte an, daRR die Handbremse angezogen ist. Vor Beginn
der Fahrt, Handbremse |6sen!

Blinker Kontrolleuchte Anhingerbetrieb (4, Abb. 3)

Bei Benutzung der Blinker leuchtet diese Kontrollampe einmal
auf und zeigt an, dal} die Leitung bis zur Steckdose fiir Anhanger-
beleuchtung in Ordnung ist. Die Kontrollampe muf3 mitblinken,
wenn eine Anhangerbeleuchtung mit der Steckdose verbunden
ist und alle Blinkleuchten am Zugfahrzeug und Anhénger ein—
wandfrei arbeiten.

Lade — Kontrolleuchte (5, Abb, 3)

Diese Kontrolleuchte muR nach Anlassen des Motors erldschen
und zeigt an, dal} die Batterie durch die Lichtmaschine einwand-
frei nachgeladen wird. Leuchtet die rote Lampe wahrend der Ar-
beit oder Fahrt auf, Motor abstellen, Lichtmaschinen—Keilriemen
auf Spannung und Beschaffenheit priifen. Ist die Stérung damit
nicht zu beheben, Werkstatthilfe in Anspruch nehmen.





Heizungs — Zugschalter (6, Abb. 3)
Das Geblase der Heizungsanlage wird mit diesem Zugschalter
eingeschaltet.

Warnblinkschalter (7, Abb. 3)

Bei angezogenem Schalterknopf ist die Warnblinkanlage einge—
schaltet. Es leuchten dann alle vier Blinkleuchten in einer ge—
wissen Blinkfrequenz. Uber die Verwendung der Warnblinkan—
lage gelten die gesetzlichen Bestimmungen.

Betriebsstundenzihler (8, Abb, 3)
Bei laufendem Motor werden die tatsachlichen Betriebsstunden
angezeigt. Wichtig fir die durchzufithrenden Wartungsarbeiten!

Gliihanzeige (9, Abb. 3) und Glih—Druckknopf (12, Abb. 3)
Als Starthilfe bei kaltem Motor muB vor Starterknopf—Betati—
gung vorgegliiht werden. Dazu den Schliissel des Start- und Licht-
schalters eindriicken. Glih—Druckknopf (12, Abb. 3) sokange
driicken, (ca. 40 Sek.) bis die Gliih—Spirale in der Gliihanzeige
(9, Abb. 3) rotgliihend sichtbar wird.

Stop— und Dekompressionszug (10, Abb. 3)

Bei schwacher Batterie oder sehr niedrigen AuBentemperaturen
kann zur Starterleichterung der Dekompressionsknopf (10, Ab—
bildung 3) gezogen werden. Der Motor wird nach Starterbetati—
gung leichter in Schwung kommen. Nach 3—5 Sekunden den
Knopf (10, Abb. 3) wieder eindriicken.

Zum Abstellen des Motors bei Gashebelstellung ** Leerlauf *’ den
Stop— und Dekompressionszug (10, Abb. 3) ganz herausziehen
und warten bis der Motor stehen bleibt.

Danach den Stop— und Dekompressionszug (10, Abb. 3) wieder
bis zum Anschlag eindriicken.






Start— und Lichtschalter (11, Abb. 3)
Dieser Kombinations—Schalter erfiillt folgende Funktion:

Schliissel senkrechtund abgezogen : Start— und Lichtanlage © :
ausgeschaltet.

Schliissel eingedriickt L St!ar"t‘anvlagei~e'iingeschai.tét?we’«f =

Schliissel auf Position 1. gedreht ..... : Fahrlicht eingeschaltet .+

Schliissel auf Position 2 gedreht : Parklicht eingeschaltet

Gliih— Druckknopf (12, Abb. 3)
Siehe die Ausfiihrungen zu ”’ Gliithanzeige ”’ (9, Abb. 3).

Starter — Druckknopf (13, Abb. 3)

Zum Anlassen des Motors den Schliissel des Start—Lichtschalters
(11, Abb. 3) eindriicken, Bremspedal niedertreten (elektr. Sicher-
heitskontakt), Handgashebel auf 1/2 Gas stellen, dann Starter—
knopf driicken, bis der Motor anspringt | '

Bei kaltem Motor und in der kalten Jahreszeit vorgliihen. Siehe
Glih—Druckknopf und Glithanzeige (12 + 9, Abb. 3)

Blinklicht — Schalter (14, Abb. 3)

Fahrtrichtungsanderungen mit dem GUTBROD 2850 D sind
immer rechtzeitig anzuzeigen. Hebel '~ Mitte ” = Blinker aus—
geschaltet. Bei Hebelstellung ’* Links * oder “ Rechts " leuchten
.die Blinker der gewahlten Seite.

Signalhorn — Druckknopf (15, Abb, 3)
Nach Niederdriicken des Knopfes (15, Abb. 3) ertént bei einge—
schaltetem Start— und Lichtschalter das Signalhorn.

Hand— und Feststellbremse (16, Abb. 3 + 5)
Handbremshebel bis zur gewiinschten Bremswirkung anziehen.
In dieser Stellung arretiert sich der Handbremshebel selbsttatig.





Die Handbremse wirkt auf die Hinterrdder. Zum L&sen der
Bremse, den Handhebel etwas anziehen, oben den Knopf mit
dem Daumen niederdriicken und den Handbremshebel ganz bis
zum Anschlag nach vorn fihren.

Handriickfahrhebel (17, Abb, 3 + 5)

Zur Riickwartsfahrt den Handhebel nach hinten ziehen. Nach be-
endeter Riickwartsfahrt den Handhebel wieder loslassen. Der
Handhebel geht automatisch in die Ruhestellung nach vorn.

Handgashebel (18, Abb. 3)
Mit diesem Handhebel kann die Motordrehzahl von "' Leerlauf "’
bis ' Vollast '’ reguliert werden.

Hebel fiilr Front— und Zwischenachszapfwelie (19, Abb. 3 + 4)
Der Antrieb fiir die Front— und Zwischenachszapfwelle wird mit
diesem Schalthebel ein — und ausgeschaltet.

Handhebel nach oben = Zapfwellenantrieb "EIN"
Handhebel nach unten = Zapfwellenantrieb "AUS"’

Bremspedal (20, Abb. 3 + 4) ,
Zum Abbremsen oder Anhalten des GUTBROD 2850 den Fuf}
vom Fahrpedal nehmen und das Bremspedal niedertreten.

Fahrpedal (21 + 22, Abb. 4)

Durch Nledertreten des vorderen Pedales (21, Abb. 4) wird das
Getriebe auf Vorwartsfahrt, durch Betatigung des hinteren Pe—
dales (22, Abb. 4) auf Riickwartsfahrt geschaltet.

ACHTUNG!

Mit den Fahrpedalen (21 + 22, Abb. 4) darf nur aus dem Stand
angefahren werden. Bremsschaltungen durch schnelles Andern
der Fahrtrichtung fiihren zu Antriebsschaden.






Kupplungsschalthebel fiir Heckzapfwelle (23, Abb., 5)
Nur nach Hochziehen des Schalthebels (23, Abb., 5) darf der
Heckzapfwellenschalthebel (24, Abb. 5) betatigt werden.

Heckzapfwellenschal thebel (24, Abb. 5)

Ein— und ausgeschaltet wird die Heckzapfwelle mit dem Schalt~
hebel, (24, Abb. 5) aber nur in Verbindung mit dem Kupp—
lungsschalthebel (23, Abb. 5)

Zum Schalten, Kuppliungsschalthebel (23, Abb. 5) hochziehen:
— Heckzapfwellenschalthebel nach vorn = Zapfwelle "EIN"
— Heckzapfwellenschalthebel nach hinten = Zapfwelle ""AUS"

Differentialsperre (25, Abb, 5)

Vor Eintritt von ungleichmaRigem Radschlupf der Hinterrader,
kann durch Niedertreten des FuBpedales (25, Abb. 5} die Dif—
ferentialsperre eingeschaltet werden.

Die Differentialsperre rastet selbsttatig aus, wenn das Fupe—
dal (25, Abb. 5) entlastet wird.

ACHTUNG ! Die Differentialsperre darf nur fiir Geradeausfahrt,
nicht aber bei Kurvenfahrt benutzt werden.

Hydraulik — Steuerventil (26, Abb. 6)

Die Heckaushebung, sowie die in der Frontsteckdose vorn links
ausgeschlossenen Gerate konnen mit dem Handhebel (26, Ab—
bildung 6) dieses Steuerventil betatigt werden.

Handhebel nach oben und festhalten = “Heben"”’
Handhebel in Mittelstellung ="Q"
Handhebel unten = "Senken’’ und

Schwimmstellung





Doppeltwirkendes — Steuerventil (27, Abb. 6)

An den beiden Hydrauliksteckdosen vorn rechts und an den bei-
den Hydrauliksteckdosen hinten links, kénnen zusatzlich Anbau-
gerate gehoben, gesenkt oder geschwenkt werden.

Die Funktionen sind:

— Handhebel nach oben = Heben oder
festhalten Schwenken

— Handhebel loslassen = 0—Stellung
(springt in Mittelstellung)

— Handhebel nach unten = Senken oder
und festhalten Schwenken

Scheibenwischer (Abb. 7)
Oben an der Frontscheibe ist der Scheibenwischermotor S (Ab—
bildung 7) angebracht,

An der rechten Seite des Scheibenwischermotors ist der Wipp—
schalter "W’ zum Ein — und Ausschalten des Scheibenwischers.

Sonnenblende (Abb. 7)
Oberhalb des Scheibenwischermotors ist die Sonnenblende ange-
bracht, die bei Bedarf nur herunterzuziehen ist.

Frontscheibenausstellung (Abb. 8)

Wenn der Handgriff ""H’”” (Abb. 8) nach oben gezogen wird, ist
die Frontscheibe der Fahrer—Kabine entriegelt und 1Rt sich bis
zum gewiinschten Frischlufteintritt nach vorn dricken.






Heizung (Abb. 9)
Bevor die Heizung in Betrieb genommen wird, ist der Drehschal~
ter — unter dem Heizaggregat von ""Kalt” auf "Warm'’ zu stellen.

Zusatzlich kann das Geblase der Kabinenheizung durch Heraus—
ziehen des Heizungsschalters "H"’ eingeschaltet werden.

Oben am Heizungskasten ist eine drehbare Liiftungsdiise L' zur
besseren Frontscheiben—Beheizung angebracht,

Nach offnen der Klappe ""K"” kann die Warmluft besser in den
Innenraum gelangen.

Sitzverstellung (Abb. 9)

Der Fahrersitz kann, je nach KorpergroBe des Fahrers, in den
Langlochern des Sitztragers verstellt werden.

Zur Verstellung die Sechskantmuttern der Sitzbefestigung
lockern, den Sitz verschieben und wieder gut durch Anziehen der
Sechskantmuttern befestigen.

Fahrersitz (Abb. 10) .

Die StoB— und Schwingungsdampfung des Fahrersitzes 1a8t sich
durch Vorspannung der Sitzfeder auf das Gewicht des Fahrers
einstellen. An der Randelschraube "R’ (Abb. 10) wird die Feder~
spannung entsprechend dem Hinweisschild verandert.





Scheibenwaschanlage (Abb, 11)

Hinten auf den rechten Kotfliigel ist der Wasserbehalter fiir die
Scheibenwaschanlage.

Damit die Scheibenwaschanlage immer einsatzfahig ist, muld der
Behalter immer ausreichend mit Wasser gefiillt sein.

Im Winter muR dem Wasser der Scheibenwaschanlage ein Frost—
schutzmittel zugegeben werden, um das Einfrieren der Spritz—
diise zu verhindern.

Anhingekupplung (Abb, 12)

In der Lochschiene — hinten am Fahrgestell — kann die Anhénge~
kupplung ""A’ in verschiedenen Positionen befestigt werden.

Es darf jedoch nur der werkseitig angebrachte Absteckbiigel 'B"’
verwendet werden, der mit dem Federstecker zu sichern ist.

— Zulassige Stiitzlast in der Anhangekupplung: 100 kg

— Zulassige Anhangelast fiir Anhanger mit Bremse: 2000 kg

— Zulassige Anhéngelast fiir Anhanger ohne Bremse: 600 kg






Heckzapfwelle (Abb, 13)

Vor Anbau von Arbeitsgeraten die mit der Heckzapfwelle an—
getrieben werden ist die Schutzkappe ’S” (Abb. 13) der oberen
oder unteren Zapfwelle abzuziehen. Das Zapfwellen—Keilprofil
auf Sauberkeit priifen, eventuell reinigen und leicht einfetten.

Mit den beiden Schalthebeln 23 + 24 (Abb. 3 + b) werden die
hinteren Zapfwellen iliber ein Zapfwellenuntersetzungsgetriebe
ein — und ausgeschaltet.

— Obere Zapfwelle 13/8" 21 — teilig 1300 U/min.
— Untere Zapfwelle 1 3/8"" 6 — teilig 580 U/min.

ACHTUNG ! Wenn kein Anbaugerat an der Zapfwelle befestigt
ist, muB die Schutzkappe ’S” (Abb. 13) auf die
Zapfwelle geschoben werden. So werden Unfille
und Verschmutzungen des Zapfwellen—Keilpro—
files vermieden.

StraBenfahrtsicherung (Abb, 14)

Damit ausgehobene Heckanbaugerate wahrend der StralBen—
fahrt nicht selbsttatig absinken konnen ist vor der Strallen—
fahrt der Handhebel ''"H” (Abb. 14) der Sicherungsanlage
senkrecht zu stellen.

Nach Offnung des verschiebbaren Heckfensters der Fahrer—
Kabine, ist der Handhebel "H” (Abb. 14) vom Fahrer bequem
erreichbar.





Frontzapfwelle (Abb. 15) 2850 D/DK + DA/DAK

Nach Abnehmen der Schutzkappe "’S” ist die Zapfwelle zu—
ganglich, Vor Benutzung der Zapfwelle das Keilprofil reinigen
und leicht einfetten. Wenn kein angetriebenes Arbeitsgerat an—
gebaut ist, mul’ die Schutzkappe aufgesteckt werden.

Sicherheitsvorschrift der Berufsgenossenschaft !

Zapfwellenprofil 1 3/8 ", 6 teilg. ca. 1380 U/min.

Zwischenachszapfwelle (Abb. 16) (nur 2850 D/DK)

Fir Zapfwellenangetriebene Arbeitsgerate, die zwischen Vorder-
und Hinterachse montiert werden, ist die Zwischenachszapfwelle
— hinter der Vorderachse — vorgesehen.

Vor Anschlull eines Arbeitsgerates ist die Zapfwellen—Schutz—
kappe 'S’ (Abb. 16) abzuziehen, das Zapfwellenprofil zu reinigen
und leicht einzufetten.

Zapfwellenprofil 1 3/8”, 6 teilg. ca. 1380 U/min.

ACHTUNG ! Bei allen Arbeiten an den Zapfwellen muf3 der
Motor abgestellt sein.






Rundum—Leuchte (Abb, 17)

In die Halterung — hinten links am Kabinen—Dach — kann die
Rundum—Leuchte eingesteckt und mit einer Fligeimutter be—
festigt werden. (Abb. 17)

Fiir die Anbringung und den Einsatz der Rundum—Leuchte gel—
ten die Vorschriften der StVZO, die unbedingt zu beachten sind.

Vorbereitungen zur Fahrt

Der GUTBROD 2850 D istvor Auslieferung liberprift, ordnungs-
gemall eingestelit, einem langeren Probelauf und sorgfaltigen
Funktionspriifungen unterzogen worden. Trotzdem sind vor je—
der Fahrt folgende Vorbereitungen vorzunehmen:

Batterie (Abb. 18)

Nach Entriegelung und Aufstellen der Motorhaube (Abb, 18) ist
die Batterie gut zugdnglich. Uberpriifen Sie den Fliissigkeitsstand
in der Batterie. Dieser ist richtig, wenn die Akkusaure 6mm iber
der Platten~-Oberkante steht.

Zur Kontrolle die VerschluBdeckel A" (Abb, 24) entfernen und
etwa fehlende Fliissigkeit mit destilliertem Wasser auffiillen.

ACHTUNG ! Um Schidden an der Drehstrom—Lichtmaschine
zu vermeiden, darf der Motor nur mit angeschlos-
sener Batterie gestartet und gefahren werden.
Laden der Batterie nur wenn die Batterie vom
Stromkreis des Motors abgeklemmt wird.





Kiihlsystem, (Abb, 19)

Im Werk ist das Kiihlsystem mit einer Kiihiflissigkeit gefiillt wor-
den, die den Motor bis 20° C vor Frost schiitzt.

Uberpriifen Sie taglich bei kaltem Motor, ob sich der Fliissigkeits-
stand im Ausgleichsbehalter A" (Abb, 19) zwischen den beiden
Markierungen "MIN" und "MAX'’ befindet.

Fehlende Kiihifliissigkeit nur in den Ausgleichsbehalter einfiillen !

Kiihifliissigkeit im Kiihlsystem: ca. 10 Ltr.

Kiihler (Abb. 20)

Der Kiihlerdeckel ""K’ (Abb. 20) darf bei warmem oder heiRem
Motor nicht geoffnet werden.

Damit sich die Kiihlerwaben nicht durch angesaugte Fremdkor-
per zusetzen kdnnen, istvor dem Kihler das Schutzsieb "S" (Ab-
bildung 20) angebracht.

Falls erforderlich, Sieb herausziehen und re_inigen.

Olstand im Motor

Links am Motor befindetsich der Olstands~Peilstab "'P** (Abb.21)
Den Olstand taglich bei abgestelltem Motor kontrollieren.

Ist das Motorendl bis zur untersten Peilstab—Marke abgesunken,
muB soviel Ol nachgefillt werden, da der Olstand bis zur ober—
sten Marke am Peilstab reicht.






Motorenol—Einfiillung

VerschiuBkappe V"' (Abb, 20) abziehen und nur das gleiche Ol
einfillen, das sich im Motor befindet.

Zuviel oder zuwenig Ol im Motor—Kurbelgehduse fiihrt zu Sto—
rungen oder Motorschaden. Auflerdem nur das von uns emp—
fohlene Motorendl verwenden,.

Olsorte: unter  0° C AuBentemperatur =SAE 10W
bis + 15° C Aulentemperatur =SAE 20 W
iber + 15° C AuBentemperatur = SAE 20 W/ 40

Olmenge: ca. 4,8 Liter
Olstandskontrolle: Taglich, bei Dauerbetrieb Zwischenkontrollen
vornehmen.

Drehzahiregler — Einspritzpumpe (Abb. 22)

Die Gehéuse von Drehzahlregler "D” und Einspritzpumpe "E"
miissen immer ausreichend mit Ol gefiillt sein.

Zur Olstandskontrolle den OlmeR-Stab herausziehen, abwischen
und wieder einstecken, Nach erneutem Herausziehen muf3 das Ol
mindestens bis zur untersten Marke "MIN’’ reichen.

Fehlendes Ol bis zur oberen Peilstabmarke "MAX" durch die
. Peilstaboffnung einfiillen.

OlmeB—Stab A" (Abb. 22) = Peilstab fiir Drehzahlregler
OlmeB—Stab "B” (Abb. 22) = Peilstab fiir Einspritzpumpe





Hinterachse (Abb. 23)

Réader, Wellen und Differential der Hinterachse laufen im Vollol-
bad. Deshalb ist die Hinterachse — vom regelmaBigem Olwechsel
abgesehen — wartungsfrei.

Zur Olstandskontrolle in der Hinterachse, den Peilstab "'P"' (Ab-
bildung 23) herausziehen, abwischen und den Peilstab wieder
in das Peilstabrohr einstecken.

Peilstab wieder herausziehen und den Olstand am Peilstab ab—
lesen. Reicht der Olstand bis an die obere Peilstabmarkierung,
dann ist geniigend Ol in der Hinterachse. Fehiendes Ol sofort
durch das Peilstabrohr in die Hinterachse einfiillen.

Olstandskontrolle in der Hinterachse: Taglich vor der Fahrt

Olsorte in der Hinterachse: Getriebedl SAE 90 Hypoid
Olmenge in der Hinterachse: ca. 3,4 Liter
Olwechsel in der Hinterachse: erstmals nach 100, dann

alle 600 Betriebsstunden.

Hydraulik Olstand (Abb, 24)

Der Olstand in dem Hydraulik Tank ist taglich zu iiberpriifen,
wenn notig sofort zu erganzen. Nach entfernen des Oltankdeckels
“T" (Abb, 24) Sichtkontrolle des Olstandes vornehmen.

Der Olstand ist richtig, wenn das Ol bis ca. 5 cm unter die Ober-
kante der Tankeinfiill6ffnung reicht.






Olsorte im Hydrauliké!—Tank: FUCHS RENOLIN MR 15
oder SHELL TELLUS 46,
oder ARAL Degol BG 46

Olmenge im Hydraulikél—Tank: ca. 35 Liter

Olwechsel in der Hydraulik: erstmals nach 100, dann
alle 1600 Betriebsstunden.

Kraftstoffbehalter (Abb. 25)

Tankdeckel “T" (Abb. 25) entfernen und den Tank mit handels-
Ublichem Dieselkraftstoff fiillen. ' .

Wird nicht an einer Tankstelle aus einer Zapfsauie getankt, sollte
Dieselkraftstoff nur aus sauberen Fiillgefaen durch einen Sieb—
trichter mit Feinsieb in den Tank gefiillt werden, um Verschmut-
zungen von Tank, Kraftstoffleitungen, Kraftstoff—Filter sowie
Einspritzpumpe zu vermeiden.

Immer rechtzeitig nach—und volltanken. Wenn dies {ibersehen
wird, gelangt mit dem letzten Dieselkraftstoff Luft in die Kraft-
stoffanlage.

Nach dem nachsten Tanken und vor erneutem Motorstart muR
unbedingt die Kraftstoffanlage entliiftet werden. Siehe auch hier-
zu unsere Ausfiihrungen zu Abb. 31.

Tankinhalt: ca. 30 Liter





Fahren mit dem Kommunalschlepper 2850 D
Starten des Motors
— Hand— und Feststellbremse 16 (Abb. 3 + b) anziehen.

— Schalthebel fiir Front— und Zwischenachszapfwelle nach un-
ten in Stellung “AUS" driicken.

— Heckzapfwellenschalthebel 24 (Abb. 5) nach hinten in Stel—
lung "AUS" ziehen, vorher Kupplungs—Schalthebel 23{Ab—
bildung 5) betitigen.

— Schiliissel in den Start— und Lichtschalter 11 (Abb. 3) ein—
driicken. :

— Handgashebel 18 (Abb, 3) zwischen ' Leerlauf’’ und ’’Vollast'’
stellen.

— FufR—Bremspedal niedertreten. (Damit wird ein elektrischer
Sicherheitskontakt geschlofen.)

— In der kalten Jahreszeit, Stop— und Dekompressionszug 10
(Abb. 3) herausziehen.

— Nur bei kaltem Motor, Glih—Druckknopf 12 (Abb. 3) solange
- driicken, bis die Gliih—Anzeige 9 (Abb. 3) sichtbar wird.

— Glih—Druckknopf wieder loslassen und Starter—Druckknopf
13 (Abb, 3) driicken. Sowie der Motor in Schwung kommt
Dekompressionszug 10 (Abb. 3) eindriicken. Nach Anspringen
des Motors den Starter—Druckknopf loslassen.

— Motor 1—2 Minuten mit 1/4 oder 1/2 Gashebelstellung warm-
laufen lassen, dann priifen, ob der Motor von Leerlauf — Vol~
last reagiert, dann den Gashebel auf Leerlauf stellen.

Anfahren des GUTBROD 2850 D

— Handgashebel auf 1/2 Gas stellen

— Feststellbremse losen.

— Fahrpedal 21 oder 22 (Abb. 4) Iang_sam niedertreten, dabei

gleichzeitig mehr Gas geben.
Anhalten des GUTBROD 2850 D
— Fahrpedal auf ""Neutral” bringen

— Gashebel auf " Leerlauf’’ bringen und gleichzeitig Bremspedal
betatigen.

— Hand— und Feststellbremse anziehen.
Abstellen des Motors

— Dekompressionszug ganz herausziehen, Stillstand des Motors
abwarten, -

— Dekompressionszug bis zum Anschlag eindriicken.

— Schliissel des Start— und Lichtsch‘alters a‘bzieh“en.





Wartung und Pflege

Der GUTBROD 2850 D bedingt ein MindestmaR an Wartung—
und Pflege, wenn der Schlepper immer einsatzbereit sein soll.

Batterie (Abb, 24)

Flissigkeitsstand in der Batterie einmal im Monat {iberpriifen,
wenn notwendig, destilliertes Wasser nachfiillen.

Flissigkeitsstand: 6 mm {iber Plattenoberkante
Batterieklemmen: Saubern und mit Polschutz’fett versehen.

Kiihlung

Kiihlwasser im Ausgleichsgefd kontrollieren und wenn nétig,
(im Winter mit Frostschutz) erganzen. Schutzsieb ”S” (Abb. 26)
und Kiihlerwaben reinigen.

Motor—Olwechsel

Nach den ersten 30 Betriebsstunden, dann alle 100 Betriebs—
stunden ist das Motorendl — am besten bei warmem Motor —
ZU erneuern.

Die Ol—AblaB—Schraube O’ (Abb. 27) rechts unten am Mo—
tor ist gut zuganglich und leicht zu entfernen. .

AblaB—QSchraube wieder einsetzen und festziehen.

Neues Motorendl nach Entfernen der VerschluRkappe "V (Ab—
bildung 28) einfiillen. Die VerschluBkappe hat eine Motoren—
entliftung. Bei jedem Olwechsel ist das Entliftungssieb zu rei—
nigen.





Olsorte: unter 0° C AuBentemperatur = SAE 10 W
bis 15° C AuBentemperatur = SAE 20 W
iber 15° C AuBentemperatur = SAE 20 W/ 40

Olmenge: ca. 4,8 Liter Olstandskontrolle: Tégliéh

Olwechsel: Erstmals nach 30, dann alle 100 Betriebsstunden

Oifilter: Olfilter—Patrone P’ (Abb, 27) Alle Betriebsstun—
den erneuern, Patronen mit einem Spezial —Schliis~
sel abschrauben, neue Patrone nur von Hand fest—
schrauben.

Olstandskontrolle (Abb, 29).

Téglich vor dem ersten Motorstart bei kaltem Motor den Ol—
stand im Motor—Kurbelgehduse mit dem Peilstab ""P*” prifen.

Das Mo_tort')l muf bis an die obere Peilstabmarke reichen. Feh—
lendes Ol sofort ergianzen!

Drehzahliregler—Einspritzpumpe (Abb. 30)

Alle 300 Betriebsstunden ist das Ol aus dem Gehause des Dreh—
zahlreglers nach Entfernen der AblaB—Schraube A’ und aus
dem Gehause der Einspritzpumpe nach Herausdrehen der Schrau-
be "B’ abzulassen. Die beiden Schrauben sind hinter der Ver—
kleidung von unten gut zuganglich.

Die Schrauben A’ und "B" wieder einsetzen und neues Ol
durch die Bohrungen der Peilstabe "C'" + "’D" bis an die oberen
Peilstabmarken einflillen.

Olsorte: wie Motor






<«

Kraftstoffanlage
Tank. Riickstande im Kraftstoff lagern sich im Tank ab.

Alle 600—800 Betriebsstunden, Kraftstoffleitung des fast leer—
gefahrenen Tankes entfernen. -Rest Kraftstoff ablassen, Tank
mit sauberem Kraftstoff durchspiilen.

Kraftstoffleitung wieder anbringen und festziehen.
Tank mit sauberem Diesel —Kraftstoff fiillen.
Kraftstoff—Filter.

Nach 300 Befriebsstunden das Filter—Unterteil ""U’" (Abb. 31)
entfernen und die Filterpatrone reinigen. Alle 600 Betriebsstun~
den des Filter—Element erneuern.

Alle 200 Betriebsstunden die Kraftstoffleitung die vom Kraft—
stoff—Filter zur Einspritzpumpe fiihrt entfernen und reinigen.
Ebenso das Sieb am Kraftstoffeingang der Einspritzpumpe rei—
nigen. Alle Teile wieder gut befestigen.

Kraftstoffanlage entliiften

— Tank mit Diesel—Kraftstoff voll fiillen. _

— Entliiftungsschraube "E’ (Abb. 31) lockern, nicht entfernen.

— Réndelschraube "R’ (Abb. 31) der Entliiftungspumpe gegen
den Uhrzeigersinn lockern, bis sich die Handpumpe durch
Auf—iund Abbewegung betatigen Ial3t.

— Die Handpumpe solange betatigen, bis an der Entliftungs—
schraube ""E” (Abb. 31) Dieselkraftstoff blasenfrei austritt.
Ist dies der Fall, Handpumpe nach unten driicken, Entlif—
tungsschraube und Handpumpe wieder festschrauben.





Luftfilter (Abb, 32 + 33)

Von Zeit zu Zeit mindestens alle 100 Betriebsstunden ist der
Luftfilter "L" (Abb. 32) zu zerlegen und zu reinigen.

Zur Reinigung des Luftfilters die Fliigelmutter "F” (Abb. 32)
aufdrehen und Luftfilterdeckel abnehmen. Die 2. Mutter ""M"”
(Abb, 32) abschrauben und die Filterpatrone "'P’* (Abb. 33)
herausziehen. '

Den angesetzten Staub an der Filterpatrone durch leichtes Ab—
klopfen, evtl. durch Ausblasen mit nicht zu starker Druckluft,

entfernen.

Dann fertigen Sie ein Reinigungsbad fiir die Filterpatrone aus
kaltem Wasser mit Geschirrspiilmittel an. Filterpatrone in dieser
Lésung ca. 15—20 Minuten unter Verwendung eines weichen
Pinsels — keinesfalls Biirste — reinigen. Danach die Patrone mehr-
mals in sauberem Wasser ausspiilen, bis das Wasser klar bleibt.

* Anschlieend die Patrone so gut als moglich von Hand trocken
schleudern und lufttrocknen lassen. Bei Warme—Trocknung darf
die Patrone nur bis 50° C der Warme-Quelle ausgesetzt sein.

Alle anderen Filterteile gut mit Benzm Diesel oder Petroleum
auswaschen und abtrocknen.

Luftfilter nur mit absolut trockener Filterpatrone sowie gereinig-
tem Filtergehduse komplettieren.

Nach 5—6 Reinigungen, die Luftfilter—Patrone erneuern.

ACHTUNG! Ohne komplettierten Luftfilter darf der Mo-
tor nicht in Betrieb genommen werden.






A

o~

~y

Bremsfliissigkeit (Abb. 34)
Der Bremsfliissigkeitsbehalter befindet sich unter der Armaturen-

verkleidung. »

Von Zeit zu Zeit ist der Bremsfliissigkeitsstand zu kontrollieren.
Bei niedergetretenem Bremspedal mull der Bremsfliissigkeitsbe—
hélter noch. halb gefiillt sein. Es ist nur Bremsfliissigkeit mit der
Spezifikation SAE 70 R zu verwenden.

Die Bremsfliissigkeit ist sofort nachzufiillen, wenn der Fliissig—
keitsstand die Marke ""MIN" erreicht. Die Marke “"MAX" darf
nicht Uberfiillt werden. (Abb. 34)

Wenn ein B'rems'fIUssigkeitsverIust festgestellt wi rd, mull Werk—
statthilfe in Anspruch genommen werden.

Wechsel der Bremsfliissigkeit: Alle 600 Betriebsstunden.

Lichtmaschinen—Keilriemen (Abb. 35)

Zum Nachspannen des Keilriemens, die 3 Sechskantschrauben
*S" (Abb. 35) lockern. Die Lichtmaschine vom Motorblock nach
auBlen ziehen und die Sechskantschrauben wieder gut festziehen.

Der Keilriemen ist richtig gespann‘t, wenn er sich in der Mitte
zwischen dem Kiihler—Liifterrad und der Keilriemenscheibe der
Lichtmaschine ca. 6—7 mm nach unten durchdriicken laRt. -

ACHTUNG ! Keilriemen nicht zu stark spannen, sonst
konnen Lagerschaden an der Lichtmaschine

auftreten.





Sicherungen (Abb. 36)

Die elektr, Verbraucher sind abgesichert. Hinter der Armaturen~
tafel — vom Motorraum gut zuganglich — befindet sich die Siche-
rungsdose ’S”’ (Abb. 36)

Durchgebrannte Sicherungen nicht nur ersetzen, sondern die
Storungsquelle suchen und beheben.

Scheinwerfer (Abb. 37)

Zum Auswechseln der Fahr— oder Standlichtlampe kann der
Scheinwerfereinsatz nach entfernen der 3 Kreuzschrauben "K'
(Abb. 37) herausgenommen werden.

Nach Einbau des Scheinwerfereinsatzes kann eine Neueinstellung
an der Einstellschraube ""E’’ (Abb. 34) notwendig werden.

Hydraulik — Ol

Erstmals nach 100 Betriebsstunden, spater alle 1600 Betriebs—
stunden muB das Hydraulik—Ol erneuert werden.

Zum Olwechsel, erst den Deckel T’ (Abb. 24) vom Hydraulik~
6l—Tank abnehmen, dann unten am Oltank die OlablaBschraube
entfernen. Am besten nach 1 stiindiger Arbeit oder Fahrt. Das
Ol ist dann warm, diinnfliissiger und lauft schneller aus dem Tank.

Nach 100 und danach alle 600 ngcriebsstunden sind die_FiIter——-
Patronen der beiden Hydraulik—Olfilter vorn und des Olfilters
hinten, vor der Hinterachse, zu erneuern. Siehe auch Abb. 39.

Wenn das Hydraulikol restlos aus dem Tank ausgelaufen ist, die
Olablaschraube unten am Tank wieder einsetzen und festziehen.
Die erneuerten Hydraulik~Olfilter gut, aber nur handfest anziehen






Hydraulik—Oltank mit neuem Hydraulikél bis ca. 5 cm unter
die Einfiilloffnung fiillen, Tankdeckel "' T"
(Abb. 24) anbringen.

Hydraullk—Olsorte ARAL DEGOL BG 46
oder SHELL TELLUS 46
oder FUCHS Renolin MR 15

Olmenge im Hydraulik—Tank: ca, 35 Liter .

Olstandskontrolle Nach 10 Miniitigem Fahr— oder Arbeitsein-
im Hydraulik— satz den Olstand im Tank liberpriifen, wenn
Tank: notwendig erganzen.

Hydraulik—Olfilter(Abb. 38 + 39)

Vorn an der rechten Fahrzeugseite sind die beiden Hydraulik—
Olfilter "H" gut zuganglich (Abb.38).

Uber den Hydraulik—Motor vor der Hinterachse ist die 3 Filter—
Patrone P’ (Abb, 39) noch gut erreichbar.

Nach 100 Betriebsstunden und spater alle 600 Betriebsstunden
sind alle 3 Olfilter—Patronen zu erneuern.

Filter—Patronen vorn: 2 x MANN + HUMMEL W 940/18
hinten: 1 x SAUER SF 55P, Nr. 071 696

ACHTUNG: Nach der Filter—Erneuerung sowie 10 Mi—
nuten Fahr- und Arbeitseinsatz den Olstand
im Hydraulik—Oltank iiberpriifen, gegebe—
nenfalls berichtigen.





Hinterachse — Olwechsel (Abb. 40 + 41)

Nach 100 Betriebsstunden soll erstmals das Getriebed! in der
Hinterachse — moglichst nach einstiindiger Arbeit oder Fahrt mit
dem GUTBROD 2850 — erneuert werden. Das Getriebed! ist
warm dunnfliissiger und lauft schneller aus der Hinterachse.

Zum Olwechsel den Olpeilstab "’P’* (Abb. 41) herausziehen. An~
schlieBend die OlablaR—Schraube “O" (Abb. 40) entfernen und
das Hinterachsél restlos herauslaufen lassen. OlablaB—Schraube
Q" wieder einsetzen und festziehen.

Neues Getriebed! durch das Peilstabrohr bis zur obersten Ol-
stands—Marke am Peilstab einfiillen. 1/2 Stunde nach dem Ol—
wechsel unbedingt nochmals eine Peilstabkontrolle vornehmen
und wenn erforderlich, fehlendes Getriebol bis zur Peilstabsmarke
nachfiillen.

Olsorte in der Hinterachse: Getriebol SAE 90/Hypoid
Olmenge in der Hinterachse: ca. 3,4 Liter

Olstandskontrolle in der Taglich vor der Fahrt (bis obere
Hinterachse: ‘ Marke am Peilstab)

Zapfwellen—Untersetzergetriebe

Die beiden Heckzapfwellen sind in einem Zapfwellén——Unterset—-
zergetriebe zusammengefaldt,

Zum Olwechsel die Einfiillschraube “"E’ (Abb. 41) abschrauben.
Hinter der Anhagerkupplung und Geratetrager, unten am Unter-
setzergetriebe die OlablaRschraube entfernen, Ol auslaufen lassen.
AblalR—Schraube wieder anbringen und festziehen.






Neues Getriebedl in das Zapfwellen—Untersetzergetriebe ein—
filllen, Einfillschraube ""E’" (Abb. 41) einsetzen und anziehen.

Getriebedlsorte: SAE 90 Hypoid Olmenge: ca. 0,3 Ltr.

Olwechsel im Zapfwellen— Erstmals nach 100, danach
Untersetzergetriebe: alle 1600 Betriebsstunden.

Vorderrader— Hinterrdder

D_ie Radmuttern an den Radern nach den ersten b Betriebsstunden
nachziehen und danach von Zeit zu Zeit auf festen Sitz priifen.

Bereifung: vorn: 23 x 8,50 — 12 4 PR —  Luftdruck: 1,5 bar
hinten:13.00 / 65 — 18 6 PR — Luftdruck: 1,5 bar

Abschmieren — Olen

-

Die wichtigsten Lagerstellen des Kommunaltraktors sind zum
Abschmieren mit Schmierkopfen versehen.

Vor Ansetzen der Fettpresse, Schmierkopfe reinigen und da—
nach Gberfliissiges Fett an den Schmierképfen abwischen.

Schmierstelien
1. Vorderachse—Lagerbolzen mitte = 1 Schmierkopf (2850 D/

DK) ( von unten erreichbar)

2. Achsschenkel links/rechts = 2 Schmierkopfe (2850 D/DK)
(""S"” Abb. 42)

3. Anhédngekupplung ("’'S” Abb. 23) = 2 Schmietkopfe

4, Gelenkwelle Frontzapfwelle = 1 Schmierkopf (alle Typen)

Andere bewegliche Stellen gelegentlich mit einigen Tropfen Ol
versehen, '





Lenktriebachse (Abb. 43 — 46)

Die Kommunaltraktoren 2850 DA/DAK sind mit einer Lenk—
triebachse ausgeriistet.

Wenn' nach Radschlupf der Hinterrader und niedergetretener
Differentialsperre (25, Abb. 5) die Zugkraft des GUTBROD
2850 DA/DAK nicht zu verbessern ist, kann in schwierigem Ge—
lande oder wenn die Zugkraft aller Rader bendtigt wird, die
Lenktriebachse zugeschaltet werden.

‘Dazu den Schalthebel '’S”” (Abb.43) von Stellung " AUS" (oben)
in Stellung ""EIN” langsam und ziigig nach unten driicken.

Auf trockenen Fahrbahnen und wenn die Zugkraft der Vorder—
rader unndtig ist, darf nicht stdndig mit eingeschalteter Vorder—
achse gefahren werden, sonst entsteht ein erhohter Reifenver—
schleils.

Bei StraBenfahrten ist der Vorderachsantrieb auszuschalten und
kann, wenn dies notig ist, kurzzeitig — auch wahrend der Fahrt —
zugeschaltet werden.

Olwechsel in der Lenktriebachse (Abb, 44 + 45)

— Zum Olwechsel in der Lenktriebachse zuerst die Oleinfiill—
Schraube “E” (Abb. 44) entfernen.

— OlablaB—Schraube A’ (Abb. 44 + 45) entfernen und das
Altol restlos auslaufen lassen. Am besten den Olwechsel nach
der Arbeit oder Fahrt ausfiihren, denn dann ist das warme Ol
diinnflissiger und lauft deshalb schneller aus der Lenktrieb—
achse aus. .

— OlablaB—Schraube “A” (Abb. 44 + 45) wieder einsetzen und
festziehen.






— Durch die Bohrung der Einfiillschraube “"E’" (Abb. 45) neues
Getriebeol einfillen, Vierkantverschluf—Schraube “"E’" (Ab—
bildung 45) anbringen und festziehen.

Getriebeblsorte: SAE 90/Hypoid Olmenge: ca. 1 Ltr.

Olwechselzeiten: Erstmals nach 30 Betriebsstunden,
danach alle 100 Betriebsstunden.

Abschmieren der Lenktriebachse (Abb. 44, 45, 46)
Die Lenktriebachse ist mit 6 Druckschmierkdpfen versehen.
Schmierstellen

1. Vorderachs—Lagerung =1 Schmierko‘pwc

vorn (’S” Abb. 44)

2. Vorderachs—Lagerung =1 Schmierkopf
hinten

3. Achsschenkel oben links = 2 Schmierkopfe

und rechts ("’'S"”” Abb. 46)

4. Achsschenkel unten links = 2 Schmierkopfe
und rechts ("'S"”" Abb. 46)

5. Kreuzgelenk der Kardanwelle =2 Schmierkopfe

zur Lenktriebachse vorn und
hinten (Abb. 47)

Bei jedem Olwechsel in der Lenktriebachse sind auch die Schmier-
nippel mit Fett zu versorgen.






Blink—, SchluB— und Kennzeichenleuchten

Bei Erneuerungvon Lampen der gut zuganglichen Blinker, SchluB— und Kennzeichen—Leuchten sind nur Gliihlampen der
nachstehenden Tabelle zu verwenden.

Kontrolleuchten

Deckel der Kontrolleuchten an der|nstrumententafel abschrauben und Lampen ersetzen.
Der rote Deckel vom Warnlichtschalter ist herausnehmbar und die Lampe kann nach 1/2 Umdrehung entfernt werden.

Lampen — Tabelle

Lampe fiir: Art Vol /Watt Teile Nr.
Oldruck—, Blinker— :

und Ladekontrolleuchte Glihlampe 12V /2W 00.80.228
Handbremskontrolleuchte Gliithlampe 12V /3W 00.80.752
Nummernschild— und o .
Begrenzungsleuchte hinten Soffitte 12V /B5W 00.80.749
SchluBleuchte 12V /10W 00.84.065
Blinkleuchten :

vorn und hinten Gliihlampe 12V /21W 00.84.456
Scheinwerfer, ‘
dauerabgeblendet Glithlampe 12 V /15W 00.80.393
Scheinwerfer, :

Standlicht Gliihlampe 1<2 V /4w 00.80.314
Batterie 12V /70Ah 00.81.334 -





Wartungsplan 2850 D

Wartungsplan nach X Betriebsstunden Ubergabe—

Inspeltion

1. mal
nach 30

1. mal
nach 100

Alle
100

Alle

1600

Priifen :

Olstand: Motor, Hydraulik,
Hinterachse + Lenktriebachse
Keilriemenspannung

Elektrische Anlage, Batterie
Reifendruck

Kihlflissigkeit

Bremse

Radmuttern auf festen Sitz

Luftfilter

Ventilspiel 0,45 mm, kalt :
Zylinder—Kopfschrauben nachziehen
80 Nm, kalt

alle Schrauben tragender

Teile auf festen Sitz

abschmieren

XXX XXX X

XXXX XXX

X X

Wechsel :

Motorol

Motor—Olfilterpatrone

Ol in der Einspritzpumpe/ Regler
Kraftstoffilterpatrone
Hydraulikol

Hydraulik—Olfilter
Zapfwellengetriebedl
Zapfwellenuntersetzergetriebedtl
Hinterachsol

Lenktriebachse X
Bremsfliissigkeit

Kihlflissigkeit

X X

X
alle 2 Jahre

XXX XXX

X X

Pnifen

ist als Sammelbegriff zu verstehen und bedeutet z. B. einstellen, nachstellen, nachziehen, nachfiillen.

Falls erforderlich Teile ersetzen. -





Kommunaltraktor GUTBROD 2850 D + 2850 DK

Ol tabelle

Motor

Motorél HD SAE 30, API SE/CC, MIL—-L—-2104 B

Hinterachse

. Getriebedl Hypoid SAE 90, APl GL 5, MIL—-L—-2105 B

Zapfwellengetriebe — Mitte

Getriebe6l Hypoid SAE 90, API GL 5, MIL—-L—-2105 B

Zapfwellenunters. Getriebe hinten

Getriebedl Hypoid SAE 90, AP1 GL 5, MIL—-L—2105 B

Hydrauliktank

Hydraulikol ARAL Degol BG 46
SHELL TELLUS 46 .
Fuchs Renolin MR 15

Lenktriebachse

Getriebedl Hypoid SAE 90, AP1 GL 5, MIL—-L—-2105B

Fiillmengen

Motor Hinterachse ., Zapfwellengetriebe Zapfwellenunters, Hydr. Tank
Getriebe

4,8 Ltr. 3,4 Ltr. 1,4 Ltr. ' 0,30 Ltr. 35 Ltr.

Mark, am MeRstab

bis 5 cm unter—
halb Tankdeckel

Kihlfliissigkeit ca. 10 Ltr.





KOMMUNALTRAKTOR 2850 D / DK
2850 DA / DAK

Beiblatt zur Betriebsanleitung 3.775 - 0

Sehr geehrter Kunde,

irrtiimlich wurde in der Betrlebsanleltung der Motor-Stopzug auch als
Dekompressionszug angegeben.

Bitte beachten Sie daher folgendes:

- Die Bezeichnung "Dekompressionszug" ist bei diésem Traktor nicht
zutreffend.

- Der Absatz neben der Abb. 4 "Stop- und Dekompressionszug" kinnen
Sie ganz streichen, -

- Unter der Uberschrift "Fahren mit dem Kommunalschlepper 2850 D"
ist der 7. Absatz ebenfalls ganz zu streichen.

- Im 9. Absatz ist der Satz "Sowie der Motor in Schwung kommt Dekom-
pressionszug 10 (Abb. 3) eindriicken" zu streichen.

- Andern Sie unter "Abstellen des Motors" das Wort Dekompressionszug
in Stopzug ab.

GUTBROD - WERKE GMBH





Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)










=8 3126 .00

F 13

Anhéngekuppiung





Bild Teile-Nr.
Fig. . piéces

Norm — Bezeichnuna Stiick
Numero de la norm Nbr.

BOO1H.000

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
- 022.24.900 Anhéngekupplung kpl. Attelage cpl. Trailer coupling cpl. 1
Art. Nr. 1806.00 Code No. 1806.00 Art. No. 1806.00
best. aus den Teilen compr. les piéces consisting of parts
1t bige?s 1a15 1 to 25
1 100070121 Anh&ingekupplung vollst. Attelage ens. (compr. les Trailer coupling assy. Typ 34/06 1
(best. aus den Teilen pieces 1 a 15) (consist. of parts 1 to 15)
1 -15)
2 000.70.251 Sicherung vollst. Sécurité ens. Lock assy. 66 017 1
3 24.6488.38 Splint Goupille Split pin 3x15 DIN 94 1
4 24.6483,20 Scheibe Rondelle Washer 9 DIN 126 1
5 000.70.252 Kupplungsbolzen Axe d'attelage Bolt 47 009 1
6 24.1421.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 1
7 24.8195.12 Federring Rondelle Grower Spring washer B 5. DIN 127 1
8 000.70.253 AbschluBdeckel Couvercle de fermeture Cover 65 012 1
9 000.70.254 Typenschild "Typ 34/06" Plaquette d'identi- Type plate "Typ 3U/06" 4o 029 1
fication "Type 34/06"
10 000.70.255 Blindniet Rivet Pin 52 020 2
11 21.1443.33 Sechskantschraube Vis Screw M 5x35 DIN 931 1
12 000.70.256 Einschlagnippel Graisseur Lubricating nipple 65 018 2
13 000.70.257 Sperrhebel Levier de verrouillage Lock lever 51 006 1
14 000.70.258 Sperrfeder Ressort de verrouillage Spring 550 10 1
15 000.70.259 Handhebel Levier d'accouplement Handle 50 009 1
16 21.1442,36 Sechskantschraube Vis Serew M 14xL0 DIN 933 4
17 022.24.003 Bligel Support Support 1
18 000.42.621 Typenschild Plaquette d'identi- Type plate 1

F 14

fication

EB 3126.00
15 1/2





LUV S LUUY

Bild Tejle-Nr. Norm — Bezeichnuno Stiick

Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
19 25.4411.87 Halbrundkerbnagel Clou cannelé Pin 5x8 DIN 1476 2
20 24.8195.28 Federring Rondelle Grower Spring washer B 14 DIN 127 y
21 24.1421.28  Sechskantmutter Ecrou Nut M 14 DIN 93U 4
22 022.24.800 Steckbiigel vollst. Crochet d'attelage ens. Bolt assy. 1

(best. aus den Teilen (compr. les piéces (consisting of parts

22 bis 25) 22 a 25) 22 to 25)
23 022.13.091 Ring Anneau Ring 2
24 084.49.063 Gliederkette Chainette Chain
25 000 17T.0UT Ziehsplint Goupille Spring pin 1

F 15 EB 3126.00

15 2/2





		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006




EB 3147.00






BOO11.000

Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1% 000.42.618 Hinweisschild - Heizung Décalcomanie Decal 1
2% 091.21.351 Hei zungsschalter Commutateur de chauffage Heating switch oL ou2 1
3 000.48.431 Hinweisschild - Kiihl- Décalcomanie Decal 1
wasserkontrolleuchte
4 000.80.687 Kithlwasserkontroll- Lampe témoin Indicator lamp 1
leuchte - rot (rouge) (red)
5 000.48.429 Hinweisschild - Lade- Décalcomanie Decal 1
kontrolle
000.80.687 Ladekontrolleuchte rot Témoin de charge (rouge) Indicator lamp (red) 1
000.148.423 Hinweisschild - Blink- Décalcomanie Decal 1
anzeigeleuchte
8 000.80.688 Blinkanzeigeleuchte Témoin de controle Indicator lamp 1
(griin) clignotant (vert) (green)
9 000.42.776 Hinweisschild - Hand- Décalcomanie Decal 1
bremsleuchte
10 000.80.687 Handbremsleuchte (rot) Témoin de controle Indicator lamp 1
(rouge) (red)
11 000.48.430 Hinweisschild - 01- Décalcomanie Decal 1
druckkontrolleuchte
12 000.80.689 Oldruckkontrolleuchte Témoin de pression Indicator-oil 1
(gelb) d'huile (jaune) pressure (yellow)
- 000.80.228 Gliihlampe (2 W) Ampoule (2 W) Filament bulb (2 W) y
- 000.80.752 Gliihlampe (3 W) Ampoule (3 W) Filament bulb (3 W) 1
13% 000.48.036 Hinweisschild - Scheiben- Décalcomanie Decal 1
wischer
EB 3147.00
16 1/3

L7





BLOT1.000

Bild Teile-Nr.

Fig.
No.

I npiéces

Paits — No.

Bezeichnung

désignation

Description

Norm - Bezeichnunp Stiick
Numero de la norm¢  1br.
Standard Description nbr.

14%* 000.80.690

s

16
1
18

19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

000.84.004

031.11.019
000.48.662
000.48.425

000.80.762
000.80.762
000.90.202
000.80.757

000.80.397
21.1441.26
24.6481.18
24.6486.15
000.80.690
000.90.201
000.85.013
000.48.421
000.80.761
000.80.256
000.48.427
000.46.199

I18

Druckknopfschalter
(Scheibenwischerwasser)
Betriebsstundenzihler

Vorgliihwiderstand
Firmenschild
Hinweisschild - Vorgliih-
druckknopfschalter
Vorgliihdruckknopfschalter
Startdruckknopfschalter
Hinweisschild - Start
Sicherungsdose mit
Sicherungen

Sicherung 8 A
Sechskantschraube
Scheibe

Scheibe
Horndruckknopfschalter
Hinweisschild - Horn
Blinkerschalter
Hinweisschild - Blinker
Lichtziindschalter
Schaltschliissel
Hinweisschild
Starterzug

Bouton lave

glace

Indicateur horaire de
mise en service
Disjoncteur
Décalcomanie

Décalcomanie

Bouton a incendance
Bouton de starter
Décalcomanie

Boite de fusibles
avec fusibles
Fusible 8 A

Vis

Rondelle

Rondelle

Bouton d'avertisseur
Décalcomanie
Contacteur de clignotant
Décalcomanie
Commutateur

Clé de contact
Décalcomanie
Commande de starter

Switch for wind
Shield washing
Counter of hours
of operating
Control resistance
Label

Decal

Glow push button
Starter push button
Decal

Fuse box with

fuses

Fuse 8 A

Screw

Washer

Washer

Horn push button switch
Decal

Flash transmitter
Decal

Light ignition switch
Switch key

Decal

Choke control

1

M 5x16 DIN 933
A 8,4 DIN 125
A 5,3 DIN 9021

= W w N >

0342 106 012
3341 981 010

B e TN " Y . Y —

EB 3147.00
16 2/3





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. = piéces Numero de la norm” Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
34 24.8191.18 Fédcherscheibe Rondelle eventail L-Washer 8,4 DIN 6798 1
35 2W.1424.20  F1. Sechskantmutter Ecrou Nut M 8x1 DIN 936 1
36 000.90.205 Hinweisschild - Stop Décalcomanie - STOP Decal - STOP 1
37 000.81.301 Warnlichtschalter Relais de detresse Switch for emergency 1
38 000.48.428 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
39 000.81.303 Warnbl inkgeber Boite clignotante Flash transmitter 1
4o 21.1441.28 Sechskantschraube Vis Screw M 5x25 DIN 933 1
41 24.1426.12  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 1
42 031.38.003 Befestigungswinkel Equerre de fixation Fixing square - 1
43 24,1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
4y  24,6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 2
45 031.38.002 Befestigungsstange Tringle de fixation Fixing rod 2
46 R00.37.313 Kunststoffauflage Garniture plastique Plastic strap 310 mm M
47 000.42.116 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
48 000.81.334 Batterie Batterie Battery 12 V, 70 Ah 1
49 022.19.016 Gummiplatte Plaque de caoutchouc Rubber plate 1
50 031.38.001 Batterietriger Support de batteries Battery support 1
51 000.80.248 Horn Avertisseur Horn 1
52 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 n
53 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 il
54 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 Y
¥  ACHTUNG! Die mit ¥ gekenn- Les piéces marquées The parts marked with ¥
zeichneten Teile sind nur d'une * sont val. seul. are valid for 2850 DK
gliltig flir 2850 DK/DAK pour 2850 DK et 2850 DAK and 2850 DAK
EB 3147.00
16 3/3

119





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0004




I3

EB 3146.00

lha

Uil






Bild Teile-Nr.
Fig. =~  piéces
No. Farts — No.

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norm  Nbr.

B00121.000

Bezeichnung

Désignation

Descripuon

Standard Description Nbr.

1 031.46.039 Armaturenbrett Tableau du bord Instrument bord 1
2 21.6421.64 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x20 DIN 84 8
3 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 8
4 24.1426.12  Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 0
5 031.46.808 Armaturentriger Support Support 1
6 031.46.031 Stabilisierungsstange Tringle Rod 2
7 24.1423.25  Flache Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 8
8 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 =
9 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
10 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 2
11 016:46.217 Spannband Tendeur caoutchouc Fastening strap e
12 001.10.049 Schelle Collier Clamp 2
13 21.6421.64 Zylinderschraube Vis Screw AM 5%20 DIN 84 2
14 031.46.044 Seitenteil links Piéce latérale gauche Left hand part 1
15 R00.70.324 Abdichtungsbiirste Brosse d'étanchéité Brush 4 x 135 mm M
16 000.05.009 Blindniet Rivet Rivet AL Ux12 TP 2
17 031.46.043 Riickwand Piéce arriére Rear part 1
18 031.46.042 Seitenteil rechts Piéce latérale droite Right hand part 1
19 R00.70.324 Abdichtungsbiirste Brosse d'étanchéité Brush 1 x 145 mm M
20 031.46.046 Rahmenverkleidung Revetement-chassis Casing-frame 1
rechts droite right
21 031.46.045 Rahmenverkleidung Revetement-chassis Casing-frame 1
links gauche left
22 21.1443.79  Sechskantschraube Vis Serew M 8x55 DIN 931 4
23 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 9021 Yy
EB 3146.00
16 1/2

[14





BOO121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Numero de la norm' Nbr.

Fig. =~ pieces

No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
24 027.19.026  Distanzhiilse Douille Spacer I
25 225222 Linsensenk-Blechschraube Vis Screw BZ U4,2x16 DINTI73 15
26 000.01.232 Rosette Rondelle Washer 15
27 000.06.352 Schnappmutter Ecrou Nut 9

EB 3146.00
16 2/e

I15





		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009




EB. 3129 .00

6 5





DUU LUl

Bild le-Nr. Norm — Bezeichnunu Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm | Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 28.3591.40 Sicherungsring Circlips Cirelip 4ox1,75 DIN 471 2
2 031.55.803 Hubhebel rechts vollst. Levier de commande droit Lift lever right 1
2 031.55.802 Hubhebel links vollst. Levier de commande gauche Lift lever left 1
3 031.55.001 Distanzbuchse Coussinet Bushing 2
4} 031.55.812 Hubwellenlager vollst. Palier Bearing 2
B (031.55.002 Hubwelle Axe de relevage Lift axle 1
6 21.1442.1Y4 Sechskantschraube Vis o Screw M 12x40 DIN 933 l
7 24.8195.25  Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 i
8 2uU.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 it
g 031.25.013 Distanzbuchse Coussinet Bushing 2
10 000.17.028 Klappstecker Goupille & clapet Flap pin 2
11 031.56.052 Bolzen Axe Bolt 2
12 000.17.007 Ziehsplint Goupille élastique Spring pin b
13 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer 17 DIN 125 2
14 000.23.954 Hydraulikzylinder Cylindre hydraulique Hydrauliec cylinder 2
(einfachwirkend)
15 031.25.804 Bolzen vollst. Axe ens. Bolt assy. 2
16 24.6481.33 Scheibe Rondelle Washer A 19 DIN 125 I
1f 25.3197.95 Spannhiilse Goupille Clamping sleeve 5x28 DIN 1481 2
18 000.17.047 Ziehsplint Goupille élastique Spring pin 2

G 6

EB 3129.00
16 171





		Scannen0010

		Scannen0011




EB 3144 .00






BOO1H.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunr Stiick
Fig. " piéces Numero de la norm. Nbr,
No. Farts — No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
Bereifung 13,0/65-18 kpl. Pneus 13,0/65-18 cpl. Wheels 13,0/65-18 cpl.
Art.Nr. 0347.09 (giiltig Art.No. 0347.09 (val. No. articel 0347.09
fiir 2850 D/DK/DA/DAK) seul. pour 2850 D/DK/ (Valid for 2850 D/DK/
(best. aus Teil 1 - 2) DA et DAK) DA and DAK)
1 000.76.002 Reifen 13,0/65-18 Bandage 13,0/65-18 Tire 13,0/65-18 2
- 000.76.018 Schlauch mit Ventil Chambre a air Hose e
031.29.803 Felge 11x18 Jante 11x18 Rim 11x18 2
24.1448.28 Kugelbundmutter Ecrou Nut AM14x1,5 DIN 74361 12
Vorderrad-
Bereifung 23x8,50-12 Pneus 23x8,50-12 Wheels 23x8,50-12
Art.Nr. 0347.08 Art.No. 0347.08 Art .Nr. 0347.08
(gliltig fiir 2850 D/DK) (val. seul. pour (Valid for 2850 D
(best. aus Teil 4-5) 2850 D/DK) and 2850 DK)
4 000.76.025 Reifen 23x8,50-12 UPR Bandage 23x8,50-12 4PR Tire 23x8,50-12 UPR 2
- 000.37.075 Gummiventil Soupape ens. Valve GS 43/16 DIN 7780 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Soupape Valve insert 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Bouchon de valve Cover DIN 7757 2
5 031.29.814 Felge 7,00x12 Jante 7,00x12 Rim 7,00x12 2
6 24.1448,.52 Federring Rondelle Grower Spring washer C 20,5 DIN 74361 8
7 21.1445,7y Sechskantschraube Vis Screw M20x1,5%x30 DIN961 8

—
oo

EB 3144.00
16 1/2





BOO1H.000

Bild Iaile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. piéces Numero de la norm¢  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
Vorderrad;
Bereifung 23x8,50-12 Pneus 23x8,50-12 Wheels 23x8,50-12
Art.Nr. 0343.02 Art.No. 0343.02 No.articel 0343.02
(gliltig fiir 2850 DA (val. seul. pour (Valid for 2850 DA
und 2850 DAK) 2850 DA et 2850 DAK) and 2850 DAK)
(best. aus Teilen 4-5)
4 000.76.025 Reifen 23x8,50-12 UPR Bandage 23x8,50-12 4PR Tire 23x8,50-12 4PR 2
- 000.37.075 Gummiventil Soupape ens. Valve GS 43/16 DIN 7780 2
- 000.75.050 Ventileinsatz Soupape Valve insert 33 DIN 7757 2
- 000.75.051 Ventilkappe Bouchon de valve Cover DIN 7757 2
5 031.29.802 Felge 7,00x12 Jante 7,00x12 Rim 7,00x12 2
8 24.1448,27 Kugelbundmutter Ecrou Nut A 12 DIN T4 361 8
9 000.40.854 Werkzeugsatz kpl. Jeu d'outils cpl. Tool set cpl. 1
- 000.40.283 Werkzeugrolle Boite a outils Tool back 1
-~ 000.540.3u6 Doppelmaulschliissel Clé Double ended jawed SW 10-11 1
Spanner
- 000.40.361 Doppelmaulschliissel Clé Double ended jawed SW 13-17 1
Spanner
- 000.40.209 Doppelmaulschliissel Clé Double ended jawed SW 19-22 1
Spanner
- 000.40.027 Schraubenzieher Tournevis Serew driver 1
EB 3144.00
16 =22

—1
w0





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003




EB 3131.00

G 14

Hinterachse - Differential





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuiun Standard Description Nbr.

1 031.29.005 Halbachse Arbre Shaft &

2 017.19.012 Schaltmuffe Baladeur Sliding sleeve 1

3 24.6272.21 Pafscheibe Rondelle de réglage Shim 55x68x0,2 DIN 988 x

3 24.6272.20 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 55x68x0,1 DIN 988 x

§} 26.1100.11 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6011 DIN 625 2

5 017.19.215 Differentialdeckel Couvercle de diffe- Differential cover 1

rentielle

6 031.29.014 Schneckenrad Roue creuse Worm gear 1

7 000.20.041 Ausgleichscheibe 0,2 Cale 0,2 Shim 0,2 X

7 000.20.0u42 Ausgleichscheibe 0,3 Cale 0,3 Shim 0,3 b 4

8. 1011.29.027 Kegelrad Pignon conique Bevel gear 2

9 000.20.043 Ausgleichscheibe 0,2 Cale 0,2 Shim 0,2 X

9 000.20.044 Ausgleichscheibe 0,3 Cale 0,3 Shim 0,3 X

10 078.29.006 Kegelrad Pignon conique Bevel gear 2

11 011.29.028 Trabantenachse Axe Shaft 1

12 011.29.072 Differentialtriger Support differentielle Differential support 1

13 000.02.226 Sechskantschraube Vis Screw 8

14 000.11.029 Sicherungsblech Tolde d'arret Lock plate I

15 2U4,1425,22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10, SW 14 8

- 031.29.806 Differential vollst. Ens. Differentielle Differential assy.

best. aus den Teilen compr. les pieces consisting of parts
5 bis 15 5a 15 5LLoitlS

16 24.6484,38 Scheibe Rondelle Washer 25 DIN 1440

17 24.2422.38 Kronenmutter Ecrou Nut M 2Ux1,5 DIN 935

18 24.6u488.74 Splint Goupille Pin 5x60 DIN QU

EB 3131.00
16 1/1

G 15





		Scannen0012

		Scannen0013




“B 3109.00

B 8






wwvidiUul

Bild * .le-Nr.
Fig. . piéces
No. -« 4rts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descripuan

Norm — Bezeichnun; \ Stiick

Numero de la norm

| Nbr.

Standard Descriptioa Nbr.

1 090.95.230

3 090.95.231
20 090.95.232
21 090.95.233
46 090.95.234
48 090.95.070
19 090.95.069
52 090.95.235
52A 090.95.236
531:021:15.010
66 090.95.237
76 090.95.238
79 090.95.239
84 090.95.2u40
87 24.8195.14
88 21.1441.48
91 090.95.242
92 090.95.243
93 1031.11.021
94 000.09.034
95 090.95.476
96 031.11.017
97 21.1441.46
98 24.1421.14
99 031.15.800
100 24.8195.18
101 24.1421.18

B9

Ansaugkriimmer
Stiftschraube
Auslasskriimmer
Stiftschraube
Dichtung

Scheibe
Federring
Schraube
Schraube
Auspuffdichtung
Zwischenflansch
Dichtung

Feder
Federhalter
Federring
Sechskantschraube
Schraube

Flansch
Dekompressionshebel
Schraubnippel
Regler
Reglerhalter
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Schalldidmpfer
Federring
Sechskantmutter

Collecteur admission

Goujon

Collecteur echappement

Gou jon

Joint

Rondelle
Rondelle Grower
Vis

Vis

Joint

Flasque intermediaire

Joint

Ressort

Plaque fixation
Rondelle Grower
Vis

Vis

Bride

Levier

Vis creuse
Regulateur
Support régulateur
Vis

Ecrou

Pot d'échappement
Rondelle Grower

Ecrou

Inlet manifold
Stud

Exhaust manifold
Stud

Gasket

Washer
L-washer
Screw

Serew

Gasket

Intake shutter
Gasket

Spring

Spring eye
L-washer
Screw

Serew

Clip, shutter control

Lever

Nipple

Regulator
Regulator support
Screw

Nut

Muffler

Spring washer
Nut

51%4111-0031
904100-81480
514141-0060
904110-8300
914146-0900
909 164-5080
909150-5080
901960-8350
901045-8950

914320-6521
909921-0600
909942-6000
914334-6400
B 6 DIN 127
M 6x20 DIN 933
993440-6120
514319-1000

982253-1070

M 6x16 DIN 933
M 6 DIN 934

B 8 DIN 127
M 8 DIN 934
EB 3109.00
15 1/1

J O G TR % T S S S e A& T = ) T e — e A I

= =





		Scannen0026

		Scannen0027




B 3110 00

P
P
cesse ]

12





[SIVIS RV

. aile-Nr.

Bild Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm 'Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
2 090.95.244 Diise Gicleur Nozzle 515311-0060 i)
3 090.95.245 Diisenhalter Support de gicleur Nozzle holder 515330-0030 3
6 090.95.246 Schutzkappe Capuchon Nozzle heat shield 915315-0270 3
7 090.95.247 Scheibe Rondelle Washer 915315-0260 3
8 090.95.248 Scheibe Rondelle Washer 915315-0280 3
9 090.95.249 Diisenscheibe Rondelle de gicleur Corrugated washer 915315-0740 3
15 090.95.250 Kraftstoffleitung Nr. 1 Conduite d'essence No. 1 Fuel pipe No. 1 515411-4430 1
16 090.95.251 Kraftstoffleitung Nr. 2 Conduite d'essence No. 2 Fuel pipe No. 2 915421-6660 1
17 090.95.252 Kraftstoffleitung Nr. 3 Conduite d'essence No. 3 Fuel pipe No. 3 915421-7020 1
19 090.95.253 Schelle vollst. Collier ens. Clip assy. 915419-0720 2
21 090.95.254 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 515411-0580 1
22 090.95.255 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 515411-0590 1
23 090.95.256 Hohlschraube Vis creuse Joint bolt 909906-3251 2
24 090.95.183 Dichtring Joint Gasket ring 909572-0140 I
27 090.95.257 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Pipe, pump leak 909913-8460 1
31 090.95.258 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 515411-4180 1
32 090.95.259  Hohlschraube Vis creuse Joint bolt 909906-3141 1
33 090.95.260 Dichtring Joint Gasket ring 90957 1-4080 2
36 090.95.261 Ringnippel Raccord Eye jont 515411-5680 1
40 090.95.u441 Gliihkerze Bougie a incendance Glow plug 982511-9780 3
41 090.95.442 Briicke Connection Connector 919732-0750 1
42 090.95.443 Oldruckschalter Mano-contact 0il press switch 582410-0121 1
43 031.11.019 Vorgliihwiderstand - Disjoncteur Control resistance aus 982530-1010 1
Nacharbeit ) (= 090.95.444 )
EB 3110.00
15 171

B13





EB 3112.00

C 1






FARVIY

L

Bild

v Lile-Nr.

Norm - Bezeichnune  Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.

5 090.95.276 Einspritzpumpe kpl. Pompe a injection cpl. Injection pump cpl. 515600-6020 1

10 090.95.277 Einspritzpumpe Pompe a injection Injection pump 5156 10-0350 1
siehe Blatt EB 3012.01 voir planche EB 3012.01 see page EB 3012.01

15 090.95.278  Regler vollst. Regulateur ens. Governor ens. 515720-0050 1
siehe Blatt EB 3012.03 voir planche EB 3012.03 see page EB 3012.03

20 090.95.279 Handpumpe vollst. Pompe manuelle ens. Feed pump assy. 515750-0040 1
siehe Blatt EB 3012.02 voir planche EB 3012.02 see page EB 3012.02

36 090.95.280 Flansch Flasque Coupling 515781-0020 1

381 1090.95 275 Pumpenflansch Flasque de pompe Bracket, inj. pump 519751-0030 1

40 090.95.281 O-Ring Anneau caoutchouc O-Ring 909920-5760 1

42 090.95.282 Zahnrad, 42 Zihne Pignon, 42 dents Gear, U2 teeth 512524-0380 1

43 090.95.283 Schraube Vis Screw 901900~6 140 6

45 090.95.284 Mutter Ecrou Nut 515619-0270 1

46 090.95.285 Federring Rondelle Grower L-washer 515789-0010 1

49 090.95.286 Mitnehmer-Tacho Entraineur Adapter, Tacho drive 512539-0010 1

50 090.95.287  Sicherungsblech Tole d'arret Lock plate 515789-0020 1

51 090.95.288 Tachometerantrieb vollst. Entraineur d'arbre Tachometer drive assy. 519310-0020 1

flexible

55 090.95.289 O-Ring Anneau caoutchoue O-Ring 509623-0030 1

68 090.95.126 Mutter Ecrou Nut 909110-4080 2

69 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5080 2

70 090.95.273 Dichtung Joint Gasket 511319-0560 1

C 2

EB 3112.00
15 1/1





EB13112.01

¢ 3






LU LLUuU

Bild Yeile-Nr.

Norm - Bezeichnune Stiick

Fig. . piéces Numero de Ia norm  Nbr.
No. » arts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
- 090.95.277 Einébritzpumpe Pompe injection Injection pump 5156 10-0350 1
5 090.95.290 Pumpengehiuse Carter de pompe Pump housing 515611-0320 1
15 090.95.291 Stiftschraube Goujon Stud 981215-1150 3
16 090.95.292 Verschraubung Bouchon Adapter 981235-0170 1
18 090.95.293 Einstellschraube Vis de réglage Bolt 115619-0240 1
19 090.95.293 Einstellschraube Vis de réglage Bolt 115619-0240 1
20 090.95.294 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0080 1
21 090.95.294 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0080 1
22 090.95.295 Deckel Couvercle Cover 981213-2060 1
23 090.95.296 Schraube Vis Screw 981215-3300 2
24 090.95.297 Dichtring Joint Gasket ring 981215-1380 2
25 090.95.298 MeRstab Jauge niveau Level gauge 981211-5320 1
27 090.95.299 Federring Rondelle Grower L-washer 115619-0040 3
28 090.95.300 Mutter Ecrou Nut 115729-0060 3
29 090.95.301 O-Ring Anneau caoutchouc 0-Ring 109623-0130 1
31 090.95.302 Kolben Piston Plunger 981233-1010 3
32 090.95.303 Steuerventil Soupape de distribution Delivery valve 981243-1010 3
34  090.95.304 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 981241-3030 3
35 090.95.305 Dichtring Joint Gasket, 981245-0140 3
36 090.95.306 Ventilhalter Siége de soupape Valve holder 981241-4060 3
43 090.95.307 Stokel vollst. Poussoir ens. Tappet assy. 115622-0010 3
44 090.95.308 Mutter Ecrou Nut 9884 10-2650 3
45 090.95.309 Stift Goupille Pin 981221-2200 3
46 090.95.310 Schraube Vis Serew 981221-2090 3

Ci4

EB 3112.01
15 1/3





[SIVIV T RIY]

ile-Nr.

Bild Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Fruits —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description. Nbr.
k7 090.95.311 Rolle Rouleau Roller 115622-0030 3
48 090.95.312 Biichse Douille Bush 115629-0010 3
19 090.95.313 Flihrungsstift Goupille de guidage Guide, tappet 981221-2250 3
57 090.95.314 Feder Ressort Spring 981231-4040 3
58 090.95.315 Federteller Cuvette de ressort Spring seat 981235-0150 3
59 090.95.316 Federteller Cuvette de ressort Spring seat 981235-0160 3
60 090.95.317 Gleithiilse Douille de commande Control sleeve 981225-0580 3
61 090.95.318 Ritzel Pignon Pinion 981225-0570 3
62 090.95.319 Schraube Vis Screw 981235-0030 3
66 090.95.320 Schaltstange Tige de commande Control rack 981215-3360 1
67 090.95.321 Schraube Vis Screw 115639-0030 1
75 090.95.322 Nockenwelle Arbre & cames Cam shaft 981223-1060 1
76 090.95.323 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 900090~-2330 1
77 090.95.32Y4 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 900090-0660 1
82 090.95.325 Ring Anneau Ring 981225-0590 1
83 090.95.326 Ring Anneau Ring 981225-0U450 1
90 090.95.327 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 981225-0410 1
93 090.95.328 Deckel Couvercle Cover 981213-2070 1
95 090.95.329 Schraube Vis Screw 5156 19~0530 I
108 090.95.330 Scheibenfeder Clavette disque Key 981325-3010 1
111 090.95.331 Hohlschraube Vis creuse Joint bolt 909906-3250 1
113 090.95.332  Dichtring Joint Gasket ring 115759-0010 3
119 090.95.333 Entliiftung Reniflard Air breather 981215-0610 1
121 090.95.294 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0080 1

€5

EB 3112.01
15 2/3





LR ViV

T ie-Nr.

Bild Norm - Bezeichnunp 3tiick
Fig. . piéces Numero de Ia norm  Nbr.
No. wurts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptios. Nbr.
145 090.95.334 Hohlschraube Vis creuse Joint bolt 981215-1460 1
146 090.95.335  Uberlaufrohr Raccord Over flow eye 981391-5070 1
147 090.95.336 Dichtring Joint Gasket ring 981391-7030 2
150 090.95.337 Stopfen Bouchon Plug 515729-0020 1
151 090.95.338 Stopfen Bouchon Plug 981215-0780 2
152 . 090.95.339 Schraube Vis Screw 981215-0040 2
153 090.95.340 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0090 2
162 090.95.341 Scheibe Rondelle Washer 909160-6100 I
163 090.95.342 Federring Rondelle Grower L-washer 988410-2220 l
164 090.95.343 Mutter Ecrou Nut 515639-0020 il

C6

EB 3112.01
15 /5





EB 3112.02

€7






Bild .e-Nr. Norm — Bezeichnunp  Stiick

Fig. . piéces Numero de la norm 'Nbr.

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
- 090.95.487 Handpumpe vollst. Pompe manuelle ens. Feed pump assy. 981350-5030 1
090.95.3u4 Gehduse Carter Housing 515751-0020 1
090.95.345 Kolben Piston Piston 981351-2050 1
10 090.95.346 Feder Ressort Spring 981351-3030 1
11 090.95.347 Verschluf3schraube Bouchon Plug 981355-0230 ]
12 090.95.348 Dichtring Joint Gasket ring 981355-0350 1
14 090.95.488 Storel vollst. Poussoir ens. Tappet assy. 981351-14170 1
16 090.95.350 Rolle Rouleau Roller 981351-4030 1
17 090.95.351 Stift Goupille Pin 981351-4100 1
18 090.95.352 Fihrungsstift Goupille de guidage Guide, tappet 115759-0020 2
26 090.95.353 Ventil Soupape Check valve 981351-6020 2
27 090.95.354 Dichtring Joint Gasket ring 981355-0310 1
28 090.95.355 Feder Ressort Spring 981351-7020 2
31 090.95.356 Hohlschraube vollst. Vis creuse ens. Joint bolt assy. 981355-0760 1
32 090.95.331 Hohlschraube Vis creuse Joint bolt 909906-3250 1
33 090.95.332 Dichtring Joint Gasket ring 115759-0010 4
35 090.95.357 Verschraubung Raccord Adapter 115759-0030 1
40 090.95.358 O-Ring Anneau caoutchouc O-Ring 109623-0160 1
42 090.95.359 Sprengring Anneau expansif Snap ring 981355-0250 1
44 090.95.360 Handpumpe Commande manuelle Priming pump 981352-1040 1

C8

EB 3112.02
15 1/1





		Scannen0031

		Scannen0032

		Scannen0039

		Scannen0040

		Scannen0041

		Scannen0042

		Scannen0043

		Scannen0044

		Scannen0045

		Scannen0046




EB 3114 .00

B 11

Kupplungsscheibe
2850 D






oL dLU00

Bild de-Nr. Norm - Bezeichnunn . Stiick

Fig. . piéces Numero de Ia norm ) Nbr.
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptiv.’ Nbr.
1r G315 7001 Distanzring Rondelle d'appui Distance washer 1
2 23.1441.43 Stiftschraube Goujon Stud M 8x30 DIN 939 2
- 23.1441.41 Stiftschraube Gou jon Stud M 8x25 DIN 939 2
3 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 6
bho24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 6
5 25.4433.08 PaRkerbstift Goupille cannelée Grooved dowel pin 6x24 DIN 1472 3
6 28.3592.37 Sicherungsring Cirelips ‘ Cirelip 37x1,5 DIN 472 2
T 261037401 Rillenkugellager Roulement 3 billes Ball bearing 6301-2RS DIN 625 1
8 23.1441.4y Stiftschraube Goujon Stud M 8x35 DIN 939 2
9 031.17.004 Zentrierbiichse Douille Bush 2
10 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 2
11 090.92.119 Kupplungsscheibe Friction Clutch plate 7700 614 500 1
12 090.92.118 Kupplungsmechanismus Mécanisme Clutch 7700 624 610 1
13 090.43.561 Niet Rivet Rivet 0853 958 300 12
14 24.8195.16 Federring Rondelle Grower Spring washer B 7 DIN 127 6
15 21504887.61 Sechskantschraube Vis Serew : M 7x16 DIN 933 6

EB 3114.00
15 1/1

D12





EB 3115.00

Kupplungsgehduse 2850 N






[SIVIVE

-eile-Nr.

Bild Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de Ia norm™ | Npr.
No. rarts - No. Bezelchnung Désignation Descripuon Standard Descriptiow” Nhr.
1l 03147:002 Kupplungsgehiuse Carter d'embrayage Clutch housing 1
2 024.17.029 Kupplungsplatte Plaque d'embrayage Cluteh plate 1
3. 031.17.807 Kupplungsausriickgabel Forchette ens. Forke assy. 1
vollst,
4 090.43.675 Kupplungsausriicker Butée d'embrayage Clutch thrust ring 1
5 090.43.672 Rilckzugfeder Ressort de rappel Spring 1
6 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou ! Nut M 8 DIN 934 3
7 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 5
8 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 2
9 23.1441.39 Stiftschraube Goujon Stud M 8x20 DIN 939 2
10 031.17.015 Zentrierhiilse Douille Sleeve 1
11 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Serew M 8x16 DIN 933 2
12: 20401095 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 1
13 031.17.005 Zentrierhiilse Douille Sleeve 1
™ 21.1441.85 Sechskantschraube Vis Screw M 10x16 DIN 933 1
15 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 1
16 25.4433. 4y PaRkerbstift Goupille cannelée Growed dowel pin 10x30 DIN 1472 2
- 21.1445 19 Sechskantschraube Vis Serew M10x1,25x45 DIN9G1 3
=: 2543222 113 Zylinderstift Goupille Pin 10mb6x24 DIN 7 1
- 21.1442,15 Sechskantschraube Vis Screw M12xl45 DIN 933 2
- 21.14482,16 Sechskantschraube Vis Screw M12x50 DIN 933 1
- 23.1441.77 Stiftschraube Goujon Stud M12x30 DIN 939 1
- 23.1441.80 Stiftschraube Gou jon Stud M12x45 DIN 939 2
- 24.8195,25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 6
) 1 116 B Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 93y 6
17 031.17.016 Abdeckung Caoutchouc Rubber 1
EB 3115.00
15 171

D14





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0004




K1

EB 3148 .00

49

/

Y

-1/’

IR
P

2850 D





VWL LUUY

Bild  .le-Nr. ' Norm - Bezeichnu. Stiick

Fig. " niéces TS Numero de la norms " jpy,
No. Parts - No. Bezeichnung Jésignation Description Standard Description nbr.
Kabine fiir Cabine de conducteur Driverfs cap. assy.
2850 DK u, 2850 DAK pour 2850 DK et 2850 DAK for 2850 DK and 2850 DAk

= RO0.37.313 Kunststoffauflage schwarz Garniture plastique Cushion - black 6 M M
1 091.21.352  Kabinenrahmen Chassis Chassis 330 985 200 1
2 091.21.353 Halterung vorn links Support avant, gauche Support front left 330 985 010 1
j 091.21.354 Halterung vorn rechts Support avant droite Support front right 330 985 020 1
4 091.21.355 Halterung hinten Support arriére Support rear 330 955 030 1
5 091.21.356  Buchse Douille Bush 02 100 4
6 091.21.269 Frontscheibe Vitre frontal Wind shield front 330 985 001 1
1 091.21.282 Dichtprofil 4,1 p Caoutchoue de vitre Rubber profile 05 007 1
8 091.21.283 Scharnier 1inks Charniére gauche Hinge left 300 935 190 1
9 091.21.28Y Scharnier rechts Charniére droite Hinge right 300 935 191 1
10 091.21.285 AuBenscheibe Rondelle Washer 800 000 140 8
11 091.21.286 Gummi scheibe Rondelle caoutchoue Rubber washer 800 000 150 16
12 091.21.287 Gasfederkonsole Console Console 300 930 170 2
13 091.21.288 Gasfeder Amortisseur Shock absorber ' 08 010 2
4 091.21.357 Verschlu® kpl. Closure cpl. Closing cpl. 330 985 oo 1
15 091.21.358 Grundplatte Plaque Plate 330 985 050 1
16 091.21.359 Schwinge Piéce de réglage Adjusting piece 330 985 070 1
17 091.21.360 Bolzen Axe Bolt 330 985 060 1
18 091.21.361 Sterngriff Poignée Handle 02 001 1
195 0911214365 Klemmstiick Piéce de acerochage - Clamping piece 300 930 070 1
20 090.50.335 Wischermotor 900,12y Moteur d'essuie - glace Wiper motor SWF 401 805 1
21 091.21.363 Flihrung Guide Guide 03 022 1
22 091.21.364 Wischerarm Bras d'essuie - glace Wiper arm 03 011 1

EB 3148.00

K 2 ' o s





B00121.000

Bild

tp"B'NI.

d Norm - Bezeichnui., Stiick
Fig. /" piéces Y Numero de 1a norm” ~ Npy,
No. Farts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
23 091.21.365  Adapter Pidce de joint Joining piece 03 0U5 1
24 091.21.294 Wischerblatt Balais d'essuie - glace Wiper blade 03 032 1
25 091.21.366 Reiter Piéce Piece 03 043 1
26 091.21.367 E-Pumpe mit Beh#ltep Pompe avec réservoipr Pump with basin 03 101 1
27 091.21.368 Diise Gicleur Nozzle ‘03 105 1
28 091.21.369 Riickschlagventi] Valve Valve 03 110 1
29 091.21.370 Schlauch Tuyau Tube 03 115 1
30 091.21.371 Kabelbaum Cable ens. Cable assy. 330 985 980 1
31 091321372 Kabelmuffe Manchon Sleeve o4 014 1
32 091.21.373 Kabelmuffe Manchon Sleeve o4 012 15
331 1097 2L 37h Kabelmuffe Manchon Sleeve 04 013 1
34 091.21.375 Kabelschelle Collier de cable Cable clamp 04 003 2
35 000.82.887 Dreikammerleuchte 1inks Lampe triplex gauche Tail-stop-flasher left 2 SD 003 184-031 1
- 000.82.093 Lichtscheibe 1inks Glace gauche Lens left 118 700 001 1
36 000.82.886 Dreikammerl euchte rechts  Lampe triplex droit Tail-stop-flasher right 2 SD 003 184-041 1
- 000.82.092 Lichtscheibe rechts Glace droit Lens right 118 701 001 1
- 000.84,456 Glihlampe Ampoule Filament bulb 21 W 2
- 000.84,065 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 10 W 2
37 000.81.338 Innenleuchte Plafonnier Inferior lamp 2 AB 001 205-001 1
38 000.81.337 Kennzeichenleuchte Lampe Numberplate lamp 2 KA 001 386-231 »
39 000.81.339 Positionsleuchte Lampe Lamp 2 PF 003 057-041 2
- 000.81.341 Lichtscheibe Glace Lens 9 EL 117 330-001 2
40 000.81.340 Riickstrahler Réflécteur Rear reflector 8 RA 002 015-001 »
41 000.84, 181 Steckdose Prise de courant Wall plug 1
42 091.21.376 Rickleuchtenhalter Support de lampe Lamp support left 330 985 080 1
links gauche

K3

EB 3148,00
1A Wi





BOO121.000

Bild

. .e-Nr.

._ Norm - Bezeichnur._ _ Stiick
Fig. [ . piéces e Numero de la norm™ "~ Nbr.
No. Farts—No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
43 091.21.317 Kantenschutz Jonc de protection Profile cleat 0,38 m M
44 091.21.377 Riickleuchtenhal ter Support de lampe Lamp support 330 985 090 1
rechts droite right
45 091.21.317 Kantenschutz Jonc de protection Profile cleat 0,31 m M
46 091.21.317 Kantenschutz - Dach vorn Jonec de protection Profile cleat ,2m M
47° 091.21.317 Kantenschutz - Dach seitl. Jonec de protection Profile cleat 1,0 m M
48 091.21.317 Kantenschutz - Kotfliigel Jonc de protection Profile cleat 1,66 m M
49 1091,21.272 Seitenscheibe hinten Fenetre de porte Side-window ' 2
arriére
G 091.21:273 Dichtprofil 2,5 m Caoutchouc Rubber profile 330 005 008 M
d'étanchéité

51 091.21.378 Klemmplatte Plaque de pression Clamping plate 330 985 100 I
52 091.21.316 Abdichtung - Haube 2,1 m Joint - capot 2,7 m Rubber - hood 2,1 m 05 002 M
53 091211319 Spiegel Retrovisseur Rear vision mirror 01 001 2
54 091.21.320 Spiegelarm Support de retrovisseur Mirror arm 01 004 2
555 091212321 Spiegelkloben Fixation Holder 01 006 2
56 091.21.318 Sonnenblende Pare soleil Sun shield 1
b 091421379 Rundumleuchtenhalter Support Holder 330 985 110 1
58 091.21.380 Heckschiebefenster kpl. Vitre arriere cpl. Back shield cpl. 330 985 005 1
59 091.21.381 Scheibe links Vitre gauche Window-left 330 985 006 1
60 091.21.382 Scheibe rechts Vitre droite Window-right 330 985 007 1

61 091.21.349 Verschluf kpl. Closure cpl. Closing cpl. 07 060 2
70 091.21.383 Dichtmasse (Kartusche) Joint Joint 09 012 1
Il w091 21.38 Warmwasser-Heizgerdt Appareil de chauffage Heater blower 04 201 1

- R00.37.421 Warmluftschlauch Tuyau Tube 0,6 m M

EB 3148.00
16 3/6

K 4





BO0121.000

Bild ...e-Nr.

Norm — Bezeichnu. _ Stiick
Fig. © . piéces e Numero de la norm ' Nbr.
No. raris —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
72 091.21.385 Luftverteilerhaube Capot Hood o4 203 1
73 091.21.386 Winkel Equerre Angle o4 205 1
I D91L2Te351 Schubschalter Cormutateur de chauffage Heating switch o4 ou2 1
75 091.21.387 Durchgangshahn Robinet Stop cock 13 030 1
76 091.21.388 Schlauchschelle Collier Clamp 13 002 6
77 091.21.389 Schlauch - 2,5 m Tuyau - 2,5 m Tube - 2,5 m 13 021 1
78 091.21.390 Bedienungsschild Décalcomanie Decal - 14 003 1
79 091.21.391 Luftausstromer Entonnoir Air strainer o4 oh2 1
80 091.21.392 Schlauchdurchfiihrung Passe-fill Hose sleeve o4 015 2
81 091.21.393 Dachschalldémfﬁung Panneau isolante Dash panel 334 985 010 1
Bild 82-86: Bitumenpappen: Bitumen papier: Bitumen-paper:
82 091.21.394 fiir Kotfliigel vorn links pour Aile - avant gauche for Mud guard - front left 334 985 020 1
83 091.21.395 flir Kotfliigel vorn rechts pour Aile - avant droite for Mud guard - front right 334 985 030 1
84 091.21.396 fiir Kotfliigel hinten links pour Aile - arriere gauche for Mud guard - rear left 334 985 040 1
85 1091.21:397 f. Kotfliigel hinten rechts pour Aile - arriere droite for Mud guard - rear right 334 985 050 1
86 091.21.398 f. Kotfliigel hinten mittig pour Aile -arriere central for Mud guard - rear middle 334 985 060 2
Bild 87-90: Kunstlederschaum: Garniture plastique: Foam plastics:
87 091.21.399 fiir Front links pour frontal gauche for front left 334 985 070 1
88 091.21.400 fiir Front rechts pour frontal droite for front right 334 985 080 1
89 091.21.401 flir Kotfliigel links pour Aile gauche for Mud guard left 334 985 090 1
90 091.21.402 fiir Kotfliigel rechts pour Aile droite for Mud guard right 334 985 100 1
Bild 91-93 Gummiabdichtung: Joint caoutchouc Rubber seal:
91 091.21.403 fiir Kotfliigel links zum pour Aile gauche for Mud guard left 334 985 110 1
Getriebeblock - vitesses to gear
EB 3148.00
16 4/6

K5






100121.000

Bild

aruirle-Nr.

Norm — Bezeichnui.__ Stiick
Fig. ~ :piéces : Numero de la norm :Nbr.
No. Frarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
g2 091.21.404 fiir Kotfliigel rechts pour Aile droite for Mud guard right 334 985 120 1
zum Getriebeblock - vitesses to gear
93 091.21.405  Gummiabdichtung Joint caoutchouc Rubber seal 334 985 130 1
Uiber Tankverschluf sur couvercle de over tank cover
réservoir
" Bild 94-99 Fufraumabdeckungen: Tapis: Floor mat:

94 091.21.406 Korkfilz links Feutre gauche Felt left 334 985 140 1
95 091.21.407 Korkfilz rechts Feutre droite Felt right 334 985 150 1
96 091.21.408 Gummimatte links Tapis caoutchouc gauche  Rubber matting left 334 985 160 1

97 091.21.409 Gummimatte rechts Tapis caoutchouc droite Rubber matting right 334 985 170 1
98 091.21.410  Leistenmatte links Tapis gauche Matting left 334 985 180 1
99 091.21.411 Leistenmatte rechts Tapis droite Matting right 334 985 190 1
100 091.21.412  Schliefbolzen links Axe gauche Bolt left 330 985 120 1
101 091:21.413 SchlieBbolzen rechts Axe droite Bolt right 330 985 130 1
102 091.21.282 Tirdichtung 4,1 m Joint pour porte Door gasket rubber 05 007 M
103 091.21.414  Frontabdeckblech Plaque frontale Front plate 330 985 140 1
104 091.21.415 Tiir links, kpl. Porte gauche cpl. Door left cpl. 330 985 600 1
105 091.21.416  Tiir rechts, kpl. Porte droite cpl. Door right cpl. 330 985 610 1
106 091.21.417 Tiirrahmen links Portiére chassis gauche Door frame left — __ 330 985 300 1
107 091.21.418 Tiirrahmen rechts Portiére chassis droite Door frame right 330 985 310 1
108" nG91y21 270 Tiirscheibe oben Vitre portiére superieur Door window above 330 985 003 2
109 091.21.273 Klemmprofil 2,95 m Joint pour vitre Rubber seal 2,95 m 05 008 M
110 091:21.271 Tirscheibe unten Vitre portiére inferieur Door window below 330 985 004 e
il G91.21.205 Klemmprofil 1,8 m Joint pour vitre Rubber seal 1,8 m 05 008 M
112 091.21.419  Klemmplatte Plaque de pression Clamping plate 330 916 180 6

EB 3148.00
16 5/6

KB





300121.000

Bild }_,.Jle-Nr. s ' Norm — Bezeichnung — Stiick

Fig. {  “piéces iy Y Numero de la norm” Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
113  091.21.420 Gasfeder Amortisseur Shock absorber 08 004 2
114 091.21.421 Aschenbecher Cendrier Ash tray 01 021 1
115 091.21.422 Kunststoffgriff Poignée Handle grip 02 003 2
116 091.21.306 Tirschlof links, Innenteil Serrure de porte gauche Door lock left 07 025 1
117 091.21.307 Tirschlofl rechts,Innenteil Serrure de porte droite Door lock right 07 026 1
118" 091.21.308 Griffschale Poignée sans serrure Door grip 07 027 2
119 091.21.309 Dichtung Joint Gasket Q7 028 2
120 091.21.310 Schliissel C1é Spanner " 07 029 Yy

6

121 091.21.312 Scharnierscheibe Rondelle Washer ' 330 C)10 002

i

EB 3148.00

K7 | _ - il ' 16 6/6






		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007




H 8

EB 3137.00

—

Fahrschal tung\





Bild : cile-Nr. Norm ~ Bezeichnung Stiick

[SYV VT ERYVIY]

Fig. = piéces i ) Numero de la norm' Nbr.

No. karts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Descriptio. ' Nbr.
1 031.24.809 Schalthebel Levier de commande Shift lever 1
2 25.3198.14 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 6x40 DIN 1481 1
3 25.3197.85 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 4x45 DIN 1481 1
4 24.,1426.24 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 1
5 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
6 24.6273.41 PaRscheibe Rondelle réglage Shim 12x18x1 DIN 988 I
& 26110701 Rillenkugellager Roulement é billes Ball bearing 6001 2RS DIN 625 1
8 21.1442,14 Sechskantschraube Vis Screw M 12x40 DIN 933 1
9 21.5441,70 Zylinderschraube Vis Serew M 10x60 DIN 912 1
10 031.24.815 Schaltsegment Secteur marche Shift segment 1
11 24,.6273.68 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 16x22%x1 DIN 988 2
12 24.6488.53 Splint Goupille Pin Ux25 DIN 9y 1
130 031.20.811 Trager vollst. Support ens. Support assy. 1
4 21.1441.69 Sechskantschraube Vis Screw M 8x18 DIN 933 l
15 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 y
16 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 ly
17 000.31.063 Zugfeder Ressort Spring 1
18 031.24.027 Federhalter Crochet a ressorts Spring hook 1
19 24.8481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
20 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 1
21 031.24.028 StoRddmpfer Amortisseur Shock absorber 01-20~-130-232 1
22 24,1426.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 2
23 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 2
24 031.24.810 Gegenlager Contre support Counter bearing 1

H9

FB 3137.00
16 171





		Scannen0003

		Scannen0004




EB3135.00 ()

H 3

Feststellbremse und
Handhebel tur Riickw.





SUUTS1.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. ' piéces Numero de la norm: Nbr.

No. Farts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1T 031.24.044 Mi tnehmer Entraineur Catch 1
2 079.29.178 Schraube Vis Screw 1
3 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
4 24.1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 I
5 000.56.080 Winkelgelenk Articulation Link AS 13 DIN 71802 2
6 000.01.110 Verbindungsstange Arbre Shaft 1
7 031.24.823 Schalthebel vollst. Levier de commande Shifting lever 1
8 073.99.037 Handgriff Poignée Handle 1
9 090.95.491 Feder Ressort Spring 515 723 - 0880 1
10 24.6488.42  Splint Goupille Pin 3%25 DIN 9l 1
11 24,2424, 25 Kronenmutter Ecrou crénelé Castellated nut M: 12%1,5 DIN 937 1
12 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
13 24.8498.25 Federscheibe Rondelle élastique Spring washer B 12 DIN 137 1
14 24,6481.28 Scheibe Rondelle Washer A 15 DIN 125 2
15 24.6483,78 Scheibe Rondelle Washer A 15 DIN 433 1
16 031.08.027 Bolzen Axe Bolt 1
17 031.08.802 Anschraubplatte Support Bracket 1
18 031.08.017 Befestigungslasche Eclisse Shackle 1
19 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 Y
20 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 ol
21 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 6
22 218481570 Sechskantschraube Vis Screw M 8x22 DIN 933 3
230 211801075 Sechskantschraube Vis Screw M 8x35 DIN 933 1
24 24, 1426,18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 1
25 21.1441.53 Sechskantschraube Vis Screw M 6x35 DIN 933 1

=
~

EB 3135.00
16 e





SUITZ1.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunp  Stijck
Fig. piéces Numero de Ia nor Nbr.
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
26 24,1421, 1y Sechskantmuttep Ecrou Nut M 6 DIN 934 2
27 000.80.469 Bremsliohtzugschalter Commutateuyr Stop light switch 1
28 027.38.004 Zugschaltertriger Support Support 1
29 21.6421.49 Zylinderschraube Vis Serew AM 4x16 DIN 84 2
30 24.6486.13 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 9021 2
31 24.1426.09 Sicherungsmutter Eerou Nut M 4 DIN 980 2
32 000.08.032 Zahnbogen Arretoip Brake quadrant VW 211 711 339
33 022.16.850 Handbremshebe] Levier de frein a main Hand brake lever 1
34 000.08.030 Druckknopr Bouton Bush button VW 113 711 333 4 1
35 000.08.031 Gummi scheibe Rondelle en caoutchouye Rubber washer VW 111 711 335 1
36 000.08.028 Klinkenfeder Ressort de pression Spring VW 111 711339 1
37 000.08.027 Klinkenstange Tringle de commande Rod VW 111 711 325 1
38 000.08.029 Ausgleiohsbﬁgel Tendeu de frein 3 main Fqualizing yoke VW 11171118937 1
39 031.08.805 Gabel vollst. Fourche ens. Fork assy. 2
4o 24,1426, 14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 2
41 000.46.232 Handbremszug links Commande de frein Bowden wire for 1230 lang 1
a main gauche hand brake left
41 000.46.237 Handbremszug rechts Commande de frein Bowden wire for 1380 lang 1
a main drojt hand brake right
EB 3135.00
16 2/2

S B
O





		Scannen0008

		Scannen0009

		Scannen0010




28 3112.03

86

€S





Bild . .ile-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick

VP RVITLY)

Fig. . piéces : Numero de la norm  Nbr.

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
- 090.95.278 Fliehkraftregler vollst. Ens. regulateur centrifuge Mechanical governor 515720-0050 1
5 090.95.361 Gehdusehdlfte Carter Housing 515721-0070 1
7 090.95.362 Schraube Vis Screw 981391-6080 1
8 090.95.363 Dichtring Joint Gasket 981315-0620 1
9 090.95.364 Entliifter Reniflard Air breather 981315-2140 1
10 090.95.294 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0080 1
11 090.95.365 Verschraubung Raccord Adapter 981326-1240 1
13 090.95.366 Schraube Raccord Adapter 981315-0650 1
14 090.95.367 Schraube Vis Screw 901900-8180 1
15 090.95.368 Scheibe Plaque Plate 981325-3970 1
18 090.95.369 Gewindestift Goujon Screw 981325-2000 1
19 090.95.370 Mutter Ecrou Lock nut 981325-2370 2
26 090.95.371 Schraube Vis Screw 981325-1820 1
27 090.95.372 Mutter Ecrou Nut 981326-1120 1
30 090.95.373 Gehiusehdlfte Carter Cover, housing 515721-0080 1
36 090.95.374 Gewindestift Goujon Stud 981391-1080 1
40 090.95.375 Deckel Couvercle Cover 981321-1890 1
41 090.95.376 OlmeRstab Jauge niveau d'huile Level gauge 515729-1130 1
42 090.95.377 O-Ring Anneau caoutchouc O-Ring 981391-9070 1
47 090.95.378 Hiilse Capuchon Cap 981235-0340 1
50 090.95.379 Fliehgewicht vollst. Ens. masselotte Flywight assy. 981321-3100 1
52 090.95.380 Scheibenfeder Clavette disque Key 981325-3010 1
54  090.95.381 Mutter Ecrou Nut 988410~2000 1
58 090.95.382 Kugellager Roulement & billes Ball bearing 900090-2290 1
63 090.95.383 Feder Ressort Spring 981322-2820 1

C10

EB 3112.03
15 1/2





Buul oo

Bild 7 “le-Nr.

Norm - Bezeichnun~

stiick
Fig. . piéces Numero de la norm ' Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
64 090.95.384 Feder Ressort Spring 981321-6600 1
67 090.95.385 Einstellschraube m. Feder Vis reglage avec ressort Spring capsule 115723-0200 1
68 090.95.386 Mutter Ecrou Nut 981393-2040 1
69 090.95.294 Dichtring Joint Gasket ring 115639-0080 2
70 090.95.387 Hutmutter Ecrou Cap nut 981325-1120 1
73 090.95.388 Teilesatz Collection Spring capsule 515723-0690 1
T4 090.95.389 Mutter Eecrou Nut 900813-0230 1
77 090.95.390 Schwenkhebel Levier Swivel lever 981321-7210 1
81 090.95.391 O-Ring Anneau caoutchouc O-Ring 981321-2050 2
83 090.95.392 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 981321-2200 1
84 090.95.393 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 981325-1730 1
85 090.95.394 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 981325-0970 X
86 090.95.395 VerschluBscheibe Couvercle Plug 981325-3180 1
88 090.95.396 Scheibenfeder Clavette disque Key 981325-0300 1
89 090.95.397 Blichse Douille Collar 981391-3070 1
90 090.95.398 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Washer 981325-4880 )4
94  090.95.399 Hebel Levier Floating lever 981321-7050 1
95 090.95.400 Ausgleichscheibe ‘Rondelle de réglage Shim 981325-1810 2
96 090.95.401 Splint Goupille Pin 981315-1910 1
100 090.95.402 Hebel Levier Link 981321-7130 1
103 090.95.403 Stift Goupille Pin 981325-0620 1
104  090.95.490 Reglerhebel Levier régulateur Lever 981322-1060 1
115 090.95.405 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 981225-0190 1
116 090.95.406 Dichtung Joint Gasket 915729-0010 1
117 090.95.407 Dichtung Joint Gasket 915729-0020 1

CNn

EB 3112.03
15 2)2





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003




EB 3145 .00






LuuiZLulu

Bild

. 218-NT.

Norm — Bezeichnung <Stiick

Fig. ' piéces Numero de la norm* 1br.

No. Parts —No. Bezeichnung fésignation Description Standard Description Nbr.
1 031.46.822 Haubenoberteil vollst. Capot ens. Hood assy. 1
2 031.46.030 Haubenblende vorn Enjoliveur avant Screen-front i
3 R00.37.371 Dichtungsprofil Garniture plastique Cushion i i5Em M
4 000.48.884 Typenschild -2850 D- Décalcomanie -2850 D- Decal -2850 D- 2
5 000.42.135 Firmenschild Décalcomanie -Gutbrod- Decal -Gutbrod- )
6 21.1441.50 Sechskantschraube Vis Screw M 6x25 DIN 933 2
7 24.6486,16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 8
8 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 Yy
9 031.46.804 Haubenvorderteil Evetement avant Front bonnet 1
10 031.46.004 Haubenblende Enjoliveur Screen 1
11 000.80.909 Scheinwerfer kpl. Phare cpl. Head light cpl. 1 TA 003 570-001 2
- 000.80.628 Scheinwerfereinsatz Piéce-phare Head light insert 1 TA 122 718-001 2
- 000.80.393 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 12V, 15 W 2
- 000.80.394 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 12V, 4W 2
12 21.6421.62 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x16 DIN 84 ly
13 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A 513 DIN' 125 L
14 24.1426.12 Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 y
15 22301911 Flachrundschraube Vis Screw M 6x16 DIN 603 6
16 24.,6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 6
17 24.1426.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 6
18 031.46.817 Frontgrill Calandre Bonnet grill 1
19 R00.37.279 Kantenschutz Garniture plastique Cushion 0335 m M
20 031.46.053 Lasche Eclisse Flap 2
21 1031.16:813 Verkleidung rechts Tole latérale droit Side plate right 1
22 031.00.015 Typenschild 2850 D Plaque de type 2850 D Typ plate 2850 D 1

EB 3145.00
I ‘|‘| 16 172





o wu121.000

Bild . _.ile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. piéces Numero de la norm™ Nbr.
No. karts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
22 031.00.016 Typenschild 2850 DK Plaque de type 2850 DK Typ plate 2850 DK 1
22 1031.00:017 Typenschild 2850 DA Plaque de type 2850 DA Typ plate 2850 DA 1
22 031.00.018 Typenschild 2850 DAK Plaque de type 2850 DAK Typ plate 2850 DAK 1
23 000.05.003 Blindniet Rivet Rivet 2
24 031.46.092 Biigel Etrier Bracket 1
25 23.2441.44 Stiftschraube Gou jon _ Stud M 8x35 DIN 835 1
26 31.46.815 Verkleidung links Tole latérale gauche Side plate left 1
2l 21 UleT0 Sechskantschraube Vis ‘ Screw M 8x20 DIN 933 1
28 2190172 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 ly
29 24,6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 5
30 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 6
31 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut, M 8 DIN 934 6
32 000.84.460 Blinkleuchte links Clignotante gauche Blinker lamp left 1
-~ 000.84,461 Blinkleuchte rechts Clignotante droit Blinker lamp right 1
- 000.84.456 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 12V, 21 W 2
- 000.84.462 Lichtscheibe links Glace gauche Lamp glass left 1
- 000.84.471 Lichtscheibe rechts Glace droit Lamp glass right 1
33 22.6417.40 Linsenblechschraube Vis Screw B 4,2x32 DIN 7981 2
34 21.6421.64 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x20 DIN 84 2
35 121642162 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x16 DIN 84 2
36 24.6486.16  Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 4
37 24.1426.12  Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 4
38 031.46.816 StoRbligel vollst. Pare chocs Shock absorber 1
39 2180107l Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 2
4o 21.1441.71 Sechskantschraube Vis Screw M 8x22 DIN 933 2
41 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 il
EB 3145.00

112

16 e/





		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006




Frontzapfwelle





LUl w0

Bild ile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm Nbr.
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description’ Nbr.
- Frontzapfwelle kpl. Prise de force cpl. 150 ke 6 T ) I8
Art .Nr. 0171.02, beste- Code No. 0171.02, com- Art. No. 0171.02, con-
hend aus den Teilen der prenant les piéces des sisting of the parts from
Bildblitter EB 3113.00 planches EB 3113.00 et pictures EB 3113.00 and
und EB 3113.01! EB 3113.01! EB 3113.01!
1 000.15.847 Gelenkwelle Arbre a cardan Cardan shaft 1
2 21.,5451.31 Zylinderschraube Vis Serew M 6x20 DIN 912 Y
3 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 Yy
4 28.3591.30 Sicherungsring Circlips Retaining ring 30x1,5 DIN 471 2
5 26.1026.06 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6206 RS DIN 625 2
6 28.3592.62 Sicherungsring Circlips Retaining rind 62x2 DIN 472 2
7 031.20.801 Frontplatte vollst. Ens. support prise de P.T.O. support assy. 1
force
021.20.806 Riemenfiihrung Guidage de courroie Belt guide 2
24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 7
10 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
11 24.6271.58 PaBscheibe Rondelle réglage Shim 30x42x1,5 DIN 988 1
12 021.20.045 Antriebswelle Arbre d'entrainement Drive shaft 1
13 25:5232310 PaRfeder Clavette Key A 8x7x45 DIN 6885 1
14 021.20.065 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
15 000.75.837 Spezialkeilriemen Courroie special Special-V-Belt 3
16 031.20.808 Riemenschutz Protection de courroie Belt protection 1
I 021L202810 Zapfwellenschutz Protection de prise de Erobection, B:T.0 . shaft 1
force
- 000.34.075 Gummidurchfiihrung Passe-fil Rubber sleeve 2
EB 3113.00
15 1/3

C13





Uui

Bild le-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick

Fig. pieces Numero de la norm Nbr.

No. karts—No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
180 2180u41L 72 Sechskantschraube Vis Serew M 8x25 DIN 933 2
19 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 2
20 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
21 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 )
22 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
23 021.20.036 Distanzrohr Entretoise Spacer 2
24 23.1442.88 Stiftschraube Goujon Stud M 8x110 DIN 939 2
25 28.3591.35 Sicherungsring Circlips Retaining ring 35%x1,5 DIN U471 2
26 021.20.031 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
27 031.20.003 Frontzapfwelle Arbre de prise de force P.T.0: shatt 1

(fiir 2850 D u. 2850 DK) (pour 2850 D / DK) (for 2850 D and 2850 DK)
21 02t 20,030 Frontzapfwelle Arbre de prise de force PJT Qs Shatl 1
(fiir 2850 DA u. 2850 DAK) (pour 2850 DA / DAK) (for 2850 DA / DAK)

28 26.1106.10 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6010 RS DIN 625 1
29 28.3592.75 Sicherungsring Circlips Retaining ring 75x2,5 DIN U472 1
30 26.1106.09 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6009 RS DIN 625 1
31 28.3591.45 Sicherungsring Cireclips Retaining ring 45%x1,75 DIN 471 1
32 021.20.069 Deckel (2850 DA/DAK) Couvercle (2850 DA/DAK) Cover (for 2850 DA/DAK) 1
33 24.6488.53 Splint Goupille Pin 4x25 DIN 94 1
34 24,6273.52 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 15%x21x0,3 DIN 988 X
35: 246273571 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 15x21x2 DIN 988 1
36: 1000.23.272 DU-Biichse Douille Bush 2
37 000.33.038 Schenkelfeder Ressort Spring 1
38 1027.20,802 Spannhebel vollst. Levier de tension Idler arm 1
39 000.31.063 Zugfeder Ressort Spring 1

Cld

EB 3113.00
15 2/3





B0U0121.000

. <ile-Nr.

Bild Norm — Bezeichnun; . Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
4o 21.1444,20 Sechskantschraube Vis Screw M 12x70 DIN 931 1
41 021.20.050 Distanzstiick Entretoise Spacer 1
y2 28.3592.37 Sicherungsring Circlips Retaining ring 37x1,5 DIN 472 e
43 26,1037.01 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6301 2RS DIN 625 2
uy 24,6u481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
45 24,1426.24 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 1
46 021.20.053 Spannrolle Poulie de tendeur Idler pulley 1
47 25.3197.98 Spannhiilse Goupille elastique Spring pin 5x40 DIN 1481 2
48 000.30.232 Druckfeder Ressort Spring 2
49 024.56.838 Arretierbolzen Axe d'arret Lock bolt 2
50 000.34.264 Sechskantschutzkappe Protecteur Cap e
51 21.1442.59 Sechskantschraube Vis Screw M 16x40 DIN 933 2
52 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 2
53 024.68.004 Biigel rechts Tringle droit Bracket right 1
54 024.68.095 Biigel 1links Tringle gauche Bracket left 1
EB 3113.00
4153 3/3

C15





E3:3113.01

Frontzapfwellenschaltung

2850 D






UUui 21000

Bild - .de-Nr.

Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripudn Standard Descriptio.. Nbr.
1 21.1442.67 Sechskantschraube Vis Screw M 16x75 DIN 933 !
2 24.8195.31 Federring Rondelle Grower L-washer B 16 DIN 127 i
5 000.46.222 Bowdenzug Commande prise de force Bowden wire for P.T.O. 1
6 031.20.018 Gegenlager Plaque d'arret Counter plate 1
7 031.20.804 Befestigungsplatte Support de levier Support, lever 1
8 21.1442.56 Sechskantschraube Vis . Screw M 16x25 DIN 933 2
9 24.8195.31  Federring Rondelle Grower L-washer B 16 DIN 127 2
10 24.6488.67 Splint Goupille Pin 5x28 DIN 9u 1
11 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer 17 DIN 125 1
12 031.20.802 Schalthebel Levier de commande Shift lever 1
- 000.36.046 Kugelknopf Poignée Knob 1
13 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,3 DIN 125 1
14 24.6u488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 1
EB 3113.01
iis 1

C 17





EB8:3113.02

C18

2850 D






Bild ~ le-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

S v v V)

Fig. . piéces Numero de la norm™ Nbr.
No. Frarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 031.20.001 Anschlufgelenk Articulation Joint 1
2 23.4256.50 Gewindestift Goujon Stud AM 10x12 DIN 913 1
3 2031.20:002 Zapfwelle Arbre Shaft 1
4 25.5232.08 PaRfeder Clavette volant Key A 8x7x36 DIN 6885 1
5 000.26.076 Stehlager Palier Bearing PASE 25 1
6 031.27.042 Unterlage Cale Block 1
7 24.6481.22 Scheibe Rondelle , Washer A 10,5 DIN 125 2
8 24.8195.22 Federring Rondelle Gﬁbwer Spring washer B 10 DIN 127 2
9 21.1441.93 Sechskantschraube Vis Screw M 10x40 DIN 933 2

10 024.11.084 Zapfwellenschutz Protecteur Protective cap 1

1 03133800 Gelenkwellenschutz Protection Protection 1

12 21 1Uk1.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 2

13 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
EB 3113.02
C 19 15 1]





		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009

		Scannen0010

		Scannen0011




EB 3138.00

Gasbetadtigung





o0UI21.000

Bild . :e-Nr. Norm — Bezeichnung stiick

Fig. . piéces Numero de la norm ' Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
e b e Gashebel vollst. Levier de gaz Gas lever 1
2 000.36.0L46 Knopfgriff Poignée Handle grip 1
3 28T A11009 Tellerfeder Rondelle Belleville Belleville washer A 25 DIN 2093 2
4 24.1423.25  Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 e
5 031.24.036 Reglerstange Tige régulateur Governor rod 1
6 24.1421.12  Sechskantmutter Ecrou Nut M 5 DIN 934 2
7 000.56.006 Winkelgelenk Articulation Joint A 8 DIN 71802 2
8 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou ‘ Nut M 5 DIN 980 %

9 000.42.536 Hinweisschild fiir Décalcomanie Decal 1

Gashebelbetidtigung
EB 3138.00

F{ 1'1 16 il





EB 3140.00

Trittblech rechts u. FuBhebelwerk





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnune Stiick
Fig. . piéces

Numero de la normm  Nbr.

BU0121.000

No. rarts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descripuon

Standard Description

Nbr.

1 031.46.809 Trittblech rechts Marchepied droit Foot board right 1
2 031.46.028 Lasche Patte Lock plate 1
3 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
4 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 1
B 2T 1huge Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 1
6 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 93Y4 1
7 031.24.803 Hebel Levier Lever 1
8 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
9 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
10 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
11 031.24.801 Pedalplatte Plaque de pédale Pedal plate 1
12 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
13 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
4 24.1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
15 031.24.816 Pedalplatte Plaque de pédale Pedal plate 1
16 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 v
17 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
18 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
19 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
20 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 ly
21 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 il
22 000.23.374 Bundlager Douille Bush 2
23¢ D31.24.00T Lagerbock Support Bracket 1
24 031.24.800 Fahrpedalhebel Pédale Pedal 1
25 253197 - 9h Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 5x32 DIN 1481 2
EB 3140.00
16 1/2

H 16





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. . piédces Numero de la norm™  Npby,
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
26: 25.3197.70 Spannhiil se Goupille élastique Spring pin 3x32 DIN 1481 2
27 031.24.009 Schaltwelle Arbre de commande Pedal axle 1
28 031.08.900 Bremspedal kpl. Pédale de frein Brake pedal 1
- 000.23.269 Lagerbuchse Douille Bush MB 1525 DU 2
29" 2114l T Sechskantschraube Vis Serew M 8x35 DIN 933 1
30 24.1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
31 28.6413.68 Kegel-Schmiernippel Graisseur Lubricating nipple AM 8x1 DIN 71412 1
52 103108014 Achse Axe Axle 1
33 25.3197.70 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin Ux22 DIN 1481 1
34 000.31.080 Zugfeder Ressort Spring 1
35: 031:2U.807 Hebel Levier Lever 1
36 24.1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
37 000.56.080 Winkelgelenk Articulation Link AS 13 DIN 71802 2
38 031.24.019 Gewindestange Arbre Shaft 1
39 031.24.806 Hebel zur Verstellpumpe Levier Lever 1
4o 25.3198.14 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 6x40 DIN 1481 1
41 25.3197.85 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 4xl5 DIN 1481 1
42 031.24.008 Lagerbock Support Bracket 1
§3. 211y Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 2

Bl 17

EB 3140.00
16 2/2





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0010

		Scannen0011

		Scannen0012




Hauptbremszylinder
u.Bremsflussigkeits =
behadlter





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 090.43.106 Hauptbremszyl inder Maitre cylindre ens. Braking cylinder assy. 0855 860 900 1
2 090.43.917 Reparaturteilesatz Collection rép. Spare parts set 0870 378 700 1
3 090.43.918 Reparaturteilesatz Collection rép. Spare parts set 0855 610 300 1
4 090.45.513 Deckel mit Dichtung Couvercle avec joint Cover with gasket 7700 635 640 1
5 090.45.512 Behilter f. Brems- Réservoir Brake fluid tang 7700 636 693 1
flissigkeit
6 28.5872.29 Dichtring Joint Gasket ring 16x20 DIN 7603 I
7 000.23.795 Schlauchnippel Raccord fileté Nipple 1
8 001.10.001 Schlauchschelle Collier fixation tube Tube clamp 2
9 R00.23.427 Schlauch Tuyau Tube 0,9 m M
10 23.8448.05 Hohlschraube Vis creuse Screw A 10 DIN 7623 1
11 000.23.794 Ringschlauchnippel Raccord fileté Nipple RSN - 10/8 1
12 022.09.002 VerschluBstopfen Bouchon de fermeture Locking screw 2
13 28.5871.21 Dichtring Joint Gasket ring A 10x14 DIN 7603 2
14 28.5871.25 Dichtring Joint Gasket ring A 12x16 DIN 7603 1
15 090.43.114 Stoppschalter Contacteur de stop Stop switch 0854 1482 100 1
16 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
17 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
18 022.09.104 Druckstange Tige de poussé Disconnection rod 1
19 000.35.115 Faltenbalg Soufflet d'étanchéite Bellows 1
20 090.45.200 Sechskantmutter Ecrou Nut 7903 032 012 1
21 090.43.108 Gabel Chape Forke 0607 066 200 1
22 25.7414.08 Bolzen Axe Bolt 6h11x22x16DIN1433 1
23 24.6488.19 Splint Goupille fendue Split pin 1,5%10 DIN 94 1
24 031.08.804 Bremsleitung Conduite Pipe 1

H 19

EB 3141.00
16 12





LUV L LUUY

Bild Teijle-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
25 000.23.297 Uberwurfmutter Ecrou chapeau de raccord Screw wend cap nut M5 - LL 3
26 000.23.298 Schneidring Rondelle coupante Cutting ring a5 —iLL 3
27 000.23.273 T-Verschraubung Raccord-T (compr. T-screwling (cons. T .5 = LL 1
best. aus den Teilen les piéces 25-27) of parts 25-27)
255=: 2')
28 031.08.021 Bremsleitung Conduite Pipe 1
29 R90.43.115 Verschraubung Raccord Joint screw 1
30 090.43.120 Bremsschlauchhalter Cavalier Fastening plate 0552 676 400 2
31 031.08.016 Winkel rechts Equerre de fixation Fixing square 1
droit right
32 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
33 21941910 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
34 090.43.118 Schlauchleitung Tuyau flexible Hose 7701 000 239 2
35 090.43.119 Dichtring Joint Seal ring 0706 260 500 2
36 031.08.015 Winkel links Equerre de fixation Fixing square 1
gauche left
37 031.08.803 Bremsleitung Conduite Pipe 1

H 20

EB 3141.00
16 2/2





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003




EB 3130.00

Hinterachse 2850 0D





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig. ' piéeces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
- 031.29.900 Hinterachse kpl. Pont arriére cpl. Axle gear cpl. 1
(2850 D und 2850 DK) (2850 D et 2850 DK) (2850 D and 2850 DK)
- 031.29.903 Hinterachse kpl. Pont arriére cpl. Axle gear cpl. ]
(2850 DA und 2850 DAK) (2850 DA et 2850 DAK) 2850 DA and 2850 DAK)
1 031.29.905 Getriebegehduse kpl. Carter cpl. (compr. Gear housing (cons. 1
einschl. Teile 1-7) les pieces 1-T) of parts 1-7)
2 000.02.076 Sechskant-PaRschraube Vis Screw 1
3 21.1443.98 Sechskantschraube Vis Screw M 10x65 DIN 931 2
4 000.02.077 Sechskant-Pafschraube Vis Screw 1
5 21.1444.00 Sechskantschraube s Screw M 10x75 DIN 931 D
- 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 9
- 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 9
6 000.02.378 Sechskantschraube Vis Serew 2
7 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 2
8 28.5872.36 Dichtring Joint Gasket ring C 22x27 DIN 7603 1
9 090.11.455 Entliifter Soupape d'air Valve-air 1 457 U432 009 1
10 28.5871.34 Dichtring Joint Gasket ring A 18x22 DIN 7603 1
11 28.5514.20 VerschluBschraube Bouchon Plug M 18x1,5 DIN 7604 1
12 26.1025.06 Schrigkugellager Roulement a billes Ball bearing 7206 B DIN 628 Iy
13 031.29.015 Schneckenwelle Arbre vis sans fin Worm shaft 1
2-gidngig links
14 24.6272.13 Pafscheibe Rondelle de réglage Shim 50x62x0,5 DIN 988 X
14 24.6272.11 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 50x62x0,2 DIN 988 ¥
45 0342901 Dichtung Joint Gasket 1
16 031.29.010 Deckel Couvercle Cover 1
EB 3130.00
16 143

G 8





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rurts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
17 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 6
18 21.1441.91 Sechskantschraube Vis Serew M 10x30 DIN 933 6
Die Teile 19-34 sind Les piéces 19-34 The parts 19-34
nur gliltig fiir 2850 D sont seul. valables are only valid for
und 2850 DK pour 2850 D/DK 2850 D and 2850 DK
19 031.29.013 Zwischengehiuse Carter intermédiaire Intermediate case 1
20 031.29.012 Ausrickwelle Arbre de commande Shift axle 1
21 000.25.151 Rundschnurring Anneau de ganse Round cord ring 1
22 000.35.091 V-Ring An V-ring V-30 1
23 25.3198.39  Spannhiilse Goupille & ressort Spring pin 8x100 DIN 1481 1
24 28.5872.17 Dichtung Joint Gasket ring C 8x12 DIN 7603 1
25 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 1
26 23.3415.49 Gewindestift Gou jon Stud M 8x30 DIN 551 1
27 26.9611.148 Kugel Bille Ball 10 DIN 5401 1
28 000.30.060 Druckfeder Ressort Spring 1
29 28.5871.25 Dichtung Joint Gasket ring A 12x16 DIN 7603 1
30 24.1423.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
31 23.3415.64 Gewindestift Gou jon Stud M 12x20 DIN 551 1
32 24.8196.22 Federring Rondelle Grower Spring washer 10 DIN 7980 5
33 21.5441.61 Zylinderschraube Vis Screw M 10x20 DIN 912 5
34 031.29.007 Schaltmuffe Douille Shifting sleeve 1
35 000.25.249 0-Ring Rondelle-0 0-Ring R 100-3 1
36 031.19.019 Axialkolben-Konstant-Motor Moteur-hydraulique Eninge-hydraulic SMF 18-3034 1
37 21.1444,.39 Sechskantschraube Vis Screw M 14x55 DIN 931 2

G S

EB 3130.00
16 2/3





800121.000

Bild Teile-Nr. Nnrm-Bezeichnunp Stiick

Fig. ieces Numero de la norm  Npy.
No. karts - No. Bezeichnung Désignation Descriptuiun Standard Description Nbr.
38 24.8195,28 Federring Rondelle Grower Spring washer B 14 DIN 127 2
39 24.1421,28 Sechskantmutter Ecrou Nut M 14 DIN 934 2
EB 3130.00

G ,]O 16 3/3





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007

		Scannen0008




EB 3132.00






MM e LAY

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunr Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Npy,
No. Frarts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 031.29.813 Bremsankerplatte Plateau droit Brake plate right i)
rechts, vollst,
- 031.29.812 Bremsankerplatte Plateau gauche Brake plate left 1
links, vollst.
2 090.43.520 Gummi kappe Capuchon Cap =
3 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 8
4 21.1451.68 Sechskantschraube Vis Serew M 8x16 DIN 933 8
5 031.19.801 Radnabe vollst, Moyeu de roue Wheel hub 7
6 031.08.024 Bremstrommel Tambour de frein Brake drum 2
7 24.1448.28 Kugelbundmutter Ecrou Nut AM14x1,5 DIN74361 12
8 28.1154.89 Radialdichtring Bague d'étanchéité Seal ring B 1-50x72%10 2
DIN 3760
9 011.29.068 Distanzring Rondelle d'appui Distance shim 2
10 000.25.0u49 Rundsohnurring Anneau de ganse Round cord ring 2
11 28.3592.72 Sicherungsring Cireclips Cirelip 12%2,5 DIN 472 2
12 26.1020.07 Rillenkugellager Roulement 3 billes Ball bearing 6207 DIN 625 2
13 011.29.013 Scheibe Rondelle Washer 2
14 28.5872.38 Diohtring Joint Gasket C26x32 DIN 7603 1
15 031.29.807 Oleinfiillstutzen vollst. Tube ens. Filler tube 1
16 000.23.468 Winkel—Verschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
17+ 031.29.:811 Rohrbogen vollst. Tube Tube 1
18 031.29.809 Olmefstab vollst. Niveau d'huile Gauge 1
19 000.25.012 Rundschnurring Anneau de ganse Round cord ring 1
20 000.35.085 V-Ring Anneau-V V-Ring V-22 1
21 12334159 Gewindestift Gou jon Stud M 8x30 DIN 551 1
22 011.29.879 Ausriickwelle Arbre de commande Shifting shaft 1

G 17

EB 3132.00
16 /1





		Scannen0003

		Scannen0004




22

EB 3133.00

B 18





B800121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. piéces Numero de Ia norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 090.92.089 Bremszylinder kpl. Cylindre cpl Brake cylinder cpl. 7701 365 381 2
2 090.92.090 Bremszylinder Cylindre Brake cylinder 7701 365 380 2
3 090.43.519 Schraube Vis Screw 7701 348 674 2
4 090.43.520 Abdeckkappe Capuchon Cap 7701 348 673 2
5 090.45.242 Dichtung Joint Gasket 7701 008 867 o
6 090.45.071 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret Lock washer 7903 056 008 Yy
T 21.1441.65 Schraube Vis Screw M 6x12 DIN 933 y
8 090.92.091 Reparaturteilesatz Collection réparation Repair kit 7701 200 670 2
9 090.92.088 Bremshebel rechts Levier droit Lever right 7701 013 834 1
10 031.29.813 Bremsankerplatte rechts Plateau droit Brake plate right 1
11 (03 1:29:812 Bremsankerplatte 1links Plateau gauche Brake plate left 1
12 090.92.087 Bremshebel links Levier gauche Lever left 7701 013 833 1
13 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 8
14 090.92.106  Scheibe Rondelle Washer 7903 056 014 8
15 090.92.101 Verschlufstopfen Bouchon Plug 7701 020 711 8
16 090.92.107 Schraube Vis Screw 7703 010 011 8
17 090.92.086  Zwischenhebel Bielle Lever 7701 013 835 2
18 090.92.083 Haken Ancrage Hook 7701 009 351 )
20 090.92.085 Feder Ressort Spring 7701 008 925 Yy
21 090.92.081 Bremsbacken-Satz Garniture segments Brake shoe kit 7701 201 219 1
mit geklebten Bel&gen
22 090.92.080 Feder-Satz Garniture ressorts Spring kit 7701 013 838 1
23 090.92, 084 Klemmfeder 3301 009 03¢

G19

EB 3133.00
16 1/1





ERSATZTEILINFORMATICN
INFORMATIGN PIECES DE RECHANGE

SPARE PARTS INFORMATION .
Empfanger/Destinataire/Adresse: | Betrifft/Objet/Subject: Information Nr. |_
: TET = 2l
= : =5 i X
Vertragshdndler Mlkr05l$he blaw IIL~019.00 Ry,
Importeure Kommunaltraktor 2850 D File
Bezirksverkaufsleiter Bremsankerplatten
intern Datum/Date/Date

06074887

Mikrofdiche = Blatt G718 % 19 (EB 3133.00)

Die: Taile 95 ‘2,

17 und 22 sind gliltig flir Maschinen mit Brems-

ankerplatten ohne VerschleiBausgleich.

Bt e 4 29
=1

Die unten abgebildeten Reparaturs&tze fir Ausfilhrung Bremsanker-
platten mit VerschleiBausgleich haben folgende Teile-Nummern:

1. Bremshebelsatz 090.92,135 (7701 201 724)

2. Federsatz

ey

090.92.:036 (T701 010 665)

[\





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007




EB 3118.03

E 1





Bild T~ile-Nr.
Fig. piéces
No. rarts — No.

Norm — Bezeichnung - Stiick
Numero de la norm'  Nbr.

Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.

Dieses Blatt ist giltig  Valable seulement a

ab Fahrgestell Nr.
83 17 001 (2850 D/DK)

The parts are valid
from chassis No.

83 17 001 (2850 D/DK)

partir du No. de chassis
83 17 001 (2850 D/DK)

B00121.000

und 83 18 001 et 83 18 001 (2850 DA/DAK) and 83 18 001 (2850 DA/DAK)
(2850 DA/DAK)
1 21.1441.,47 Sechskantschraube Vis Serew M 6x18 DIN 933 4
2 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B DIN 127 ol
3 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 I
4 021.56.127 Halter (2-fach) Support Holder 1
5 000.11.140 Seegerring Circlips Cirelip 8
6 000.23.688 Kupplungssteckdose Prise hydr. femelle Hydr. tube connection 4
W OB023.527 Staubstecker Couvercle anti-poussiére Dust cap 4
8 000.23.687 Gerade Einschraubver- Raccord Serewing I
schraubung
9 000.23.785 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression High pressure hose 2
10 000.23.465 Winkelverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
11 031.56.009 Rohrleitung Tube Tube 1
12 000.23.550 Einstellbare Winkel- Vissage de tubes Equal elbow 2
verschraubung
13 000.23.198 Gerade Einschraubver- Raccord Serewing 1
schraubung
14 000.23.211 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 3
15 031.56.067 Rohrleitung Tube Tube 1
- 031.56.060 Rohrleitung (bis Masch. Tube (val. jusqu'au No. Tube (valid till chassis 1
Nr. 82 18 000) de chassis 82 18 000) No. 82 18 000)
16 000.23.283 T-Verschraubung Vissage de tubes Equal tee 1
EB 3118.03

12

15 173





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. piéces Numero de la norm:  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Descriptio.. Nbr.
17 031.56.064 Rohrleitung Tube Tube 1
18 000.23.282 Gerade Schottver- Vissage de tubes Screwing 1
schraubung
19 000.23.963 Schlauchleitung vollst. Tube ens. Tube assy. 1
20 031.56.058 Halter Support Holder 1
- 21.1411.71 Sechskantschraube Vis Serew M 8x22 DIN 933 1
- 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 1
- PiB195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
=y PR N0 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
210 021564126 Halter 1-fach Support Holder 1
22 000.23.475 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression Hight pressure hose 1
23 D00:235550 Einstellbare Winkel- Vissage de tubes Equal elbow 1
verschraubung
21 1031856031 Steckdosentridger hinten Support arriére Rear support 1
(fiir 2850 D /DA) (pour 2850 D/DA) (for 2850 D/DA)
24  031.56.045 Steckdosenhalter hinten Support arriére Rear support 1
(fiir 2850 DK/DAK) (pour 2850 DK/DAK) (for 2850 DK/DAK)
25 21.1441.72  Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 b
26 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 I
27 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 93U b
28 031.56.069 Rohrleitung Tube Tube 1
29 000.23.296 Gerade Verschraubung Vissage de tubes Screwing 2
30 000.23.691 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression Hight pressure hose I
31 000.23.708 Reduzierverschraubung Réducteur Reducer 1
- 000.23.239 Schneidring Anneau coupante Cutting ring d8~1L 1
EB 3118.03
15 2/3

E 18





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnun~ Stiick

Fig. . pieces Numero de la norm  Nbr.

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptiox Nbr.
- 000.23.238 {iberwurfmutter Ecrou chapeau Cap nut m8-1L 1

32 031.56.072 Rohrleitung Tube Tube 1

33 000.27.019 Block=Kugelhahn Robinet Cock Bestell-Nr. 1

3021-006-594010
34 000.23.560 Einstellbare L-Ver- Vissage de tubes Equal-L 1

35 000.23.559

36 000.23.389
37 000.27.020
38 000.23.551
39 031.56.071
40 21.1443.55
41 24.6481.14
42 24.1426.14
43 031.56.073

Ly 21.1441.47

45 24.8195.14
U6 24.1421.14

E 14

schraubung
Einstellbare Winkel-
verschraubung
Hochdruckschlauch
Hochdruckschlauch
Schwenkverschraubung
Halter
Sechskantschraube
Scheibe
Sicherungsmutter
Haltewinkel (nur fiir
2850 D/DA)
Sechskantschraube
Federring
Sechskantmutter

Vissage de tubes

Tuyau haute pression
Tuyau haute pression
Vissage de tubes
Support

Vis

Rondelle

Ecrou

Support (pour

2850 D/DA)

Vis

Rondelle Grower
Ecrou

Equal elbow

Hight pressure hose
Hight pressure hose
Equal elbow

Holder

Serew

Washer

Nut

Holder (for

2850 D/DA)

Serew

Spring washer

Nut

450 1g.

M 6xl5 DIN 931
A 6,4 DIN 125
M 6 DIN 980

M 6x18 DIN 933
B 6 DIN 127
M 6 DIN 934

EB 3118.03
15 3/3

|\_)_L__\:\_}_.\._;

—3





Kiihler (oben)

2850 D
Hydraulik - Tank





5 U 21.000

Bild

Stiick

Norm - Bezeichnunyp
Fig. . piéces | Numero de la norm | Nbr.
No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 031.56.800 Hydro-Tank vollst. Réservoir Tank 1
2 000:3B:012 Tankdeckel Couvercle de réservoir Tank cover 1
3 031.16:011 Filzunterlage Feutre Felt I
L 28.5514.20 Verschlufschraube Vis de fermeture Drain plug M18x1,5 DIN7AOU 1
5 28.5872.32 Dichtring Joint perbunan Gasket ring C 18x2? DIN 7603 1
- 000.42.872 Hinweisschild Décalcomanie Label Hydraulic Fluid 1
6 000.23.312 Schwenkverschraubung Vissage de,tubes Equal elbow 1
7 031.56.016  Rohrleitung Tube ’ Tube 1
8 000.23.467 Gerade Verschraubung Vissage de tubes Male connector 1
9 031.56.015 Rohrleitung Tube Tube 1
10 000.23.464 Einstellb. Winkelver- Raccord Angle screwing 2
schraubung
11 000.23.268 Gerade Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 2
schraubung
12 031.56.014 Rohrleitung Tube Tube 1
13 031.56.805 Filterhalter Support filtre Filter holder 1
14 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 2
15 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring Washer B 8 DIN 127 p
16 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 2
17 031.56.807 Rohrleitung Tube Tube 1
18 000.23.779 Ger. Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 1
schraubung
19 000.23.780 Ger. Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 2
schraubung
20 000.23.798 Reduzierstutzen Réducteur Reducer 2

F 2

EB 3121.00
15 1/2





0U121.000

Bild ile-Nr. Norm - Bezeichnunr Stiick

Fig. . pieces Numero de la norm ;Nbr.
No. »arts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
21 000.14.827 O1filter Filtre d'huile 0il filter 071688 | 1
- 000.14.163 Filterpatrone Cartouche filtrante Filter element 071696 1
- 000.23.407 VerschluBstopfen Bouchon Plug 1
a5 031:50:022 Rohrleitung Tube Tube 1
23 000.23.780 Gerade Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 1
schraubung
24 000.23.766 Schwenkverschraubung Raccord | - Equal elbow 1
25 031.56.030  Rohrleitung Tube " Tube 1
26 000.23.792 T-Reduzierverschraubung Réducteur-T T-Reducer TR 15/18/15 1
27 031.56.029 Rohrleitung (2850 D/DK) Tube (pour 2850 D/DK) Tube (for 2850 D/DK) 1
27 031.56.024 Rohrleitung (2850 DA/DAK) Tube (pour 2850 DA/DAK) Tube (for 2850 DA/DAK) 1
28 000.23.764 Gerade Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 2
29 031.56.028 Rohrleitung Tube Tube 1
30 000.23.L64 Finstellbare Winkelver- Raccord Angle screwing 1
schraubung
EB 3121.00

15 ere
F 3 ’





BB 3122 .00

|

Konstantmotor

W@

3 e
&)

N






[FIVIV RN FIY]

Bild
Fig.
No.

le-Nr.
. piéces
» arts — No.

Bezeichnung

Désignation

Descripuon

Norm — Bezeichnun
Numero de la norn

. Stiick
'Nbr.

Standard Description Nbr.

1

031.56.025
031.56.017
000.23.772
000.27.022
000.27.023
000.23.763

031.56.026

031.56.018

F o

- Rohrleitung (giiltig

fiir 2850 D / DK)
Rohrleitung (gliltig
fir 2850 DA / DAK)

Einstellbare Winkel-

verschraubung
Uberwurfmutter
Schneidring

Gerade Einschraub-
verschraubung
Rohrleitung (giiltig
fir 2850 D/DK)
Rohrleitung (giiltig
fiir 2850 DA / DAK)

Tube (pour 2850 D
et 2850 DK)

Tube (pour 2850 DA
et 2850 DAK)
Raccord

Eerou chapeau
Anneau coupant
Vissage de tubes

Tube (pour 2850 D
et 2850 DK)
Tube (pour 2850 DA
et 2850 DAK)

Tube (for 2850 D
and 2850 DK)

Tube (for 2850 DA
and 2850 DAK)
Angle screwing

Serewed cap nut
Cutting ring
Male connector

Tube (for 2850 D
and 2850 DK)

Tube (for 2850 DA
and 2850 DAK)

ma25 -8
d 25 -8
EB 3122.00
15 1/1

1





		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007

		Scannen0014

		Scannen0015

		Scannen0016

		Scannen0017

		Scannen0018




R hQh

LY. Lenkung 2850DA / DAK

Hydraulik - Schaltplan






B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung _ Stiick
Fig.  pieces ) Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
031.11.801 Kiihler Radiateur Radiator 1
2 090.11.607 Hydraul ikpumpe Pompe hydraulique Hydraulic pump 0510 515 00U 1
3 031.56.811 Steuerventil vollst. Soupape de manoeuvre Control valve 1
(neue Ausfiihrung) (nouveau réglement) (new type)
4 000.23.747 Hydraulikzylinder Cylindre hydraulique Hydraulic cylinder 1
(fiir 2850 D/DK) (pour 2850 D/DK) (for 2850 D/DK)
4A 031.56.812 Hydraulikzylinder Cylindre hydraulique Hydraulic cylinder 1
(fiir 2850 DA/DAK) (pour 2850 DA/DAK) (for 2850 DA/DAK)
5 021.56.146 Konstantstromteiler Distribution de Current regutation 1
courant constant
6 021.56.864 Hydr. Lenkung vollst. Direction hydr. Hydr. steering 1
(Ersatzteile siehe (Service part sur (Spare parts on
Blatt EB 3118.00) page EB 3118.00) issustration sheet
EB 3118.00)
7 000.14.830 Olfilter Filtre d'huile 01l filter 67 507 62 186 1
8 031.19.018 Axialkolben-Verstell- Pompe Pump SPV 18-2066 1
pumpe Nr. 524 843
9 000.14.827  Olfilter Filtre d'huile 0il filter 071 688 1
10 031.19.019 Axialkolben-Konstantmotor Moteur hydr. Hydr. engine SMF 18-3034 1
11 000.23.954 Hydraulikzylinder Cylindre hydraulique Hydraulic cylinder 2
12 031.56.800 Hydro-Tank Réservoir Hydr. tank 1
EB 3151.00
16 /1

J 12





		Scannen0015

		Scannen0016




EB 3118.02






Bild Tajle-Nr. Norm — Bezeichnune  Stiick

B00121.000

Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rdrts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 21.1441.47 Sechskantschraube Vis Serew M 6x18 DIN 933 I
2 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 it
3 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934 u
I 021.56.127 Halter (2-fach) Support Holder 1
5 000.11.140 Seegerring Circlips Cireclip 10

6 000.23.688 Kupplungssteckdose Prise hydr. femelle Hydr. tube connection
T 000235527 Staubstecker Couvercle anti-poussiére Dust cap 53
8 000.23.687 Gerade Einschraubver- Raccord Screwing 5
schraubung
9 000.23.785 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression High pressure hose
10% 000.23.283 T-Verschraubung Raccord-T T-screwing 2
11 (000:23.550 Einstellbarer Winkel- Vissage de tubes Equal elbow
anschluf
12% 031.56.009 Rohrleitung Tube hydraulique Pipe hydraulic 1
13 000.23.211 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 3
14 031.56.010 Rohrleitung Tube hydraulique Pipe hydraulic 1
15% 000.23.594 Einstellb. L-Anschluf Raccord-L L-screwing 1
16% 000.23.783 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression High pressure hose 1
17 021.56.126 Halter (1-fach) Support Holder 1
18*% 031.56.021 Rohrleitung Tube hydraulique Pipe hydraulic 1
19% 000.23.793 T-Reduzierverschraubung T-Réducteur T-Reducer TR 12/8/8 1
20 000.23.559 Einstellb. Winkelver- Vissage de tubes Equal elbow S
schraubung
21 000.23.459 Hochdruckschlauch High pressure hose
22> 00D423.551 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 2
EB 3118.02
15 1/2

E S





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnur~ Stiick
Fig. . piéces Numero de la norn  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
23*% 000.23.475 Hochdruckschlauch Tuyau haute pression High pressure hose 2
24* 000.23.550 Einstellbarer Winkel- Vissage de tubes Equal elbow 2
anschluf
25 031.56.031 Steckdosentridger hinten Support arriéere Rear support 1
(fur 2850 D/DA) (pour 2850 D/DA) (for 2850 D/DA)
25A 031.56.045 Steckdosenhalter hinten Support arriére Rear support 1
(fiir 2850 DK/DAK) (pour 2850 DK/DAK) (for 2850 DK/DAK)
26 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 I
27 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 4
28 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 I
¥  Achtung! Die mit * gekennzeich- Les piéces marquées Parts marked with
neten Teile sind nur d'une ¥ sont valables ¥ are valid till chassis
giiltig bis Maschine jusqu'au No. de chassis No. 82 18 000
Nr. 82 18 000 82 18 000
EB 3118.02
15 2/2

E-10





EB 3120.00
A\

16

L._éi

Hyrauhkpumpe

2850 D

E 19





s 21.0u0

le-Nr.

Bild Norm — Bezeichnung _Stiick
Fig. . pieces Numero de la norm  'Nbr.
No. »drts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description” Nbr.
1% 000.23.312 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
2% 031.56.055 Rohrleitung Tube Tube 1
3 000.23.767 Reduzierverschraubung Réducting vissage Reducing equal KOR 18/15-L 1
4} 000.23.799 T-Verschraubung Vissage de tube Equal tee T 18-L 1
5 031.56.056 Rohrleitung Tube Tube 1
6 000.23.762 Ger.Einschraubver- Vissage de tubes Male connector 3
schraubung
7 031.56.019 Rohrleitung Tube Tube 1
8 000.23.781 Reduzierverschraubung Réducteur Reducer 2
9 000.14.830 O1filter Filtre d'huile 0il filter 67 507 62 186 1
- 000.14.162 Wechselfilter Cartouche filtrante Filter element W 940/18 2
10 031.56.806 O1filterhalter Support filtre Filter support 1
11 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
12 21.1441.87 Sechskantschraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 2
13 21.1445.15 Sechskantschraube Vis Screw M10x1,25x25 DIN961 I
14 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 I
15 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 i
16 031.56.020 Rohrleitung Tube Tube 1
*  Achtung! Die mit * gekennzeich- Les piéces marquees Parts market with

E 20

neten Teile sind nur
giiltig bis Maschine
Nr. 82 18 000

d'une * sont valables
jusqu'au No. de chassis
82 18 000

* gre valid till
chassis No. 82 18 000

EB 3120
15 17





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0012

		Scannen0013




A0






Bild ile-Nr. Norm - Bezeichnun  Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. . .rts—No. Bezeichnung Désignation Descripuan Standard Descriptio.. Nbr.

11 #0900 13,607 Hydraulikpumpe Pompe hydraulique Hydraulic pump 0510 515 004 1

2 090.11.289 O-Ring Anneau caoutchouc 0O-Ring Sy 205 1

3 090.11.634 Winkelverschraubung Raccord Angle screwing 6 18 1

- 000.27.016 Schneidring Anneau coupante Cutting ring L 18 DIN 3861 1

- 000.27.017  Uberwurfmutter Ecrou chapeau Cap nut AL 18 DIN 3870 1

b 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 8

5 21.5441.30 Zylinderschraube Vis Screw M 6x20 DIN 912 6

6 090.11.58Y4 Winkelverschraubung Raccord Angle screwing 3 15 1

- 000.23.293 Schneidring Anneau coupante Cutting ring L 15 DIN 3861 1

- 000.23.294%  {Uberwurfmutter Ecrou chapeau Cap nut AL 15 DIN 3870 1

7 21.5441.35 Zylinderschraube Vis Screw M 6x35 DIN 912 2

8 000.25.25Y O-Ring Anneau caoutchouc O-Ring 20 %25 1

9 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 2
10 21.5441.76 Zylinderschraube Vis . Screw M10x100 DIN 912 2
11  021.56.112 Mitnehmerhiilse Entrainement Drive sleeve 1
12 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B2 DINI 127 1
13 24.1424,25 Flache Sechskantmutter Ecrou Nut M 12x1,5 DIN 936 1
4 021.56.111 Zwischenflansch Flasque de pompe Pump flange 1
15¢ 22 00T 70 Senkschraube Vis Screw M 8x80 DIN 7991 1
16 22.1447,72 Senkschraube Vis Serew M 8x25 DIN 7991 3
17 090.95.125 Dichtung Joint Gasket 911322-0830 1
18  031.20.018 Gegenlager Plaque d'arret Counter plate 1
19 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 1
20  24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1

EB 3102.01

A1

2001 21.000

14 1/1





		Scannen0008

		Scannen0009




EB 3101.00

A DS





Bild ie-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick

buui 21000

Fig. . piéces Numero de la norm™ 'Nbr.

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 090.95.025 Zylindergehiuse Carter moteur Cylinder body 911217-6160 1
2 090.95.026 Schraube Vis Bolt 909802-5910 8
6 090.95.027 VerschluBdeckel D 36 Douille, RR, D 36 Sealing cup, RR, D 36 911219.1950 1
6A 090.95.028 VerschluRdeckel D 38 Douille, RR, D 38 Sealing cup, RR, D 38 911219-0050 1
6B 090.95.029 VerschluRdeckel D 32 Douille D 32 Sealing cup D 32 911219-0060 3
6C 090.95.030 Verschlufdeckel D U5 Douille D U5 Sealing cup D 45 911129-0060 2
8 090.95.013 VerschluBstopfen Bouchon Plug 909664-0340 3
9 090.95.031 Stopfen Bouchon Plug 909201-3180 2
10 090.95.032 Verschlufscheibe Couvercle Cover plug 909201-3280 2
10A 090.95.033 VerschluRscheibe Couvercle Cover plug 90920 1-3450 3
11 090.95.034 VerschluBstopfen Bouchon Plug 909864-0150 2
12 090.95.035 Biichse Douille Bush 909201-0560 1
28 090.95.036 Platte Plaque Plate 911311-8060 1
29 090.95.037 Dichtung Joint Packing 511312-0110 1
31 090.95.038 Zylinderstift Goupille Pin 908151-0300 2
32 090.95.039 Schraube Vis Screw 901900-8220 3
33 090.95.109 Gewindestift Goujon Stud 904110-8220 1
36 090.95.040 Nippel Raccord Nipple 909902-2990 1
37 090.95.041 Zylinderstift Goupille Pin 908161-0320 1
54  090.95.045 Schraube Vis Screw 909606-5350 1
78 090.95.046 Simmerring Douille Seal 909924-4490 1
81 090.95.482 Flansch Flasque Plate 511342-0980 1
84 090.95.048 Schraube Vis Screw 909800-6840 3
84 090.95.049 Schraube Vis Screw 902051-0300 3

A 6

EB 3101.00
14 1/2





LGVuilcnuuy

Bild le-Nr. Norm — Bezeichnune Stiick
Fig. . piéces Numero de la normw ' Nbr.
No. adrts — No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.

84 090.95.050 Schraube Vis Screw 902351-2350 2

86 090.95.051 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5120 2
86A 090.95.052 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5100 3

87 090.95. 053 Mutter Ecrou Nut 909110-4100 1

88 090.95.052 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5100 1

93 090.95.110 AblaBhahn vollst. Robinet de vidange Drain cock 513721-1540 1

99 090.95.054 Dichtung Joint Packing 911258-1080 2

A7

EB 3101.00
14 2/2





		Scannen0003

		Scannen0004

		Scannen0005




EB 3143.00

Uberrolibiigel ,
SchluBleuchten,
Kottliigel hinten





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 031.46.802 {iberrollbiigel vollst. Arceau de sécurité Safety arc assy. 1
2 031.46.801 Befestigungswinkel Support Support 1
3 21.1441.92  Sechskantschraube Vis Screw M 10x35 DIN 933 8
4 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 8
5 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 8
6 21.1441.77 Sechskantschraube Vis Screw M 8x45 DIN 933 2
7 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
8 031.46.051 Buchse Douille Bush 2
9 21.1442.13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 933 8
10 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 8
11 24.1421.25  Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 8
12 031.46.805 Kotfliigel links Aile gauche Mud guard left 1
- 031.46.806 Kotfliigel rechts Aile droit Mud guard right 1
13 000.42.526 Hinweisschild Décalcomanie Decal =
14 031.46.832 Schmutzlappentriger Support gauche Support left 1
links
- 031.46.833 Schmutzlappentriger Support droit Support right 1
rechts
15 031.46.087 Schmutzlappen Plaque caoutchouc Rubber plate 2
16 22.3419.12 Flachrundschraube Vis Screw M 6x20 DIN 603 uy
17 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 Iy
18 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 I
#  031.46.086 Schmutzlappentriger Support (Valable Support (Valid 2
(nur fiir 2850 DK und seul. pour 2850 DK for 2850 DK and
2850 DAK) et 2850 DAK) 2850 DAK)
EB 3143.00
16 1/3

—
.





BoO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. | pieces Numero de la norm'  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
¥ 031.46.085 Schmutzlappen Plaque caoutchouc Rubber plate 2
(nur fiir 2850 DK (Valable seul. pour (Valid for 2850 DK
und 2850 DAK) 2850 DK et 2850 DAK) and 2850 DAK)
164 100075071 Riickstrahler Réflécteur Rear reflector 2
20 031.38.800 SchluBleuchtentridger Support de lampe Flasher support 1
21 090.96.867 Nummernschildbeleuchtung  Lampe Lamp 2 KA 001 389-101 1
- 000.80.749 Soffitte Ampoule Tubular festoon bulb 5W 1
22 000.82.887 Schlufblinkleuchte Lampe triplex arriére Tail-stop-flasher 2 SD 003 184-031 1
links gauche left
- 000.82.093 Lichtscheibe links Glace gauche Lens left 118 T700-001 1
- 000.82.886 SchluBblinkleuchte Lampe triplex arriére Tail-stop-flasher 2 SD 003 184-041 1
rechts droit right
- 000.82.092 Lichtscheibe rechts Glace droit Lens right 118 701-001 1
- 000.84.456 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 21 W 2
- 000.84.065 Gliihlampe Ampoule Filament bulb 10 W 2
23 000.82.091 Begrenzungsleuchte Lampe Lamp 2 PF 003 057-001 2
- 000.82.094 Lichtscheibe Glace Lens 117 330-001 2
- 000.80.749 Soffitte Ampoule Tubular festoon bulb 5W
= 21.6121.68 Zylinderschraube Vis Serew AM 5x30 DIN 84 2
- 21.6421.64 Zylinderschraube Vis Serew AM 5x20 DIN 84 I
- 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 6
- 24.8190.12 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret L-washer 5 Schnorr 2
~ 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 4
24 21.1441.70  Sechskantschraube Vis Serew M 8x20 DIN 933 b
25 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 4
EB 3143.00
16 273

g5





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Frarts —Ne. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
26 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 Yy
27 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 y
28 000.84.181 Steckdose Price de courant Wall plug 1
29 21.6421.69 Zylinderschraube Vis Screw AM 5x35 DIN 84 3
30 24.6486.15 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 9021 i
31 24.1426.12 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 5 DIN 980 f
ACHTUNG! Die Teile 1 - 31 Les piéces 1 - 31 The parts 1 - 31
sind nur gliltig fiir sont val. seul. pour are valid for 2850 D
2850 D und 2850 DA 2850 D et 2850 DA and 2850 DA only
¥ Die mit * gekennzeich- Les piéces marquées The parts marked
neten Teile sind nur d'une * sont val. with * are valid
gliltig fiir 2850 DK seul. pour 2850 DK for 2850 DK and
und 2850 DAK. et 2850 DAK. 2850 DAK.
EB 3143.00
16 3/3

—
(@)





		Scannen0003

		Scannen0004

		Scannen0005

		Scannen0006




L1

EB 3142.00

Kotfligel vorne





Cuul iy

Bild  ile-Nr. Norm - Bezeichnun, Stiick
Fig. © iéces Numero de la normi, hr.
No. Parts —No. Bezeichnung désignation Description Standard Description nbr.
1 R00.37.313 Kunststoffauflage Garniture plastique Plastic strap Tm M
2 031.46.074 Kotfliigel rechts Aile droit Mud guard right 1
3 031.46.078 Schmutzlappen Plaque caoutchouc Rubber plate 2
4 22.3419.12 Flachrundschraube Vis Screw M 6x20 DIN 603 6
5 24.6486.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 6
6 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 6
7 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 8
8 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 8
9 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Serew M 8x20 DIN 933 T
10 031.46.826 Kotfliigelhalter links Support gauche Bracket left 1
- 031.46.827 Kotfliigelhalter rechts Support droit Bracket right 1
11 21.144%4,.19 Sechskant.schraube Vis Screw M 12x65 DIN 931 2
12 021.56.251 Distanzscheibe (nur Rondelle d'appui Distance washer 1
fiir 2850 D und 2850 DK) (pour 2850 D et 2850 DK) (for 2850 D and 2850 DK)
13 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 2
14 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 2
15 031.46.075 Kotfligel links (fiir Aile gauche (pour Mud guard left (for
2850 D und 2850 DK) 2850 D et 2850 DK) 2850 D and 2850 DK)
- 031.46.071 Kotfliigel links (fiir Aile gauche (pour Mud guard left (for 1
2850 DA und 2850 DAK) 2850 DA et 2850 DAK) 2850 DA and 2850 DAK)
16 000.34,264 Sechskantschutzkappe Protection capuchon Protection cap (for 1
(fiir 2850 D und 2850 DK)  (pour 2850 D et 2850 DK) 2850 D and 2850 DK)
17 22.3419.25 Flachrundschraube Vis (pour 2850 D Serew (for 2850 D M 8x20 DIN 603 1
(fir 2850 D und 2850 DK) et 2850 DK) and 2850 DK)
18  031.46.073 Kotfliigeltriger Support Bracket 2

[ 2

EB 3142.00
16 171





		Scannen0001

		Scannen0002




EB 3123.00

Tank , Ausgleichsbehalter
2850 D





800121.000

Bild ‘e-Nr. Norm — Bezeichnung tiick
Fig. . piéces ; Numero de la normy Nbr.
No. karts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 031.16.800  Tank vollst. Réservoir d'essence ens.  Tank assy. 1
2 000.38.012 Tankdeckel Bouchon réservoir Tank cap 1
3 000.49.140 Hinweisschild DIESEL Décalcomanie DIESEL Label DIESEL 1
4 28.5871.28 Dichtring Joint Gasket ring A 14x18 DIN 7603 1
5 28.5514.12 VerschluBschraube Vis de fermeture Locking screw M 14x1,5 DIN 7604 1
6 000.23.713 Schlauchnippel Raccord Nipple 1
7 001.10.001  Schlauchschelle Collier Clamp 4
8 R00.23.427 Kraftstoffschlauch Durité Fuel tube 540 mm M
9 RO00.23.427 Kraftstoffschlauch Durité Fuel tube 450 mm M
10 23.8448.04 Hohlschraube Vis creuse Screw A 8 DIN 7623 1
11 28.5872.27 Dichtring Joint Gasket ring C 14x18 DIN 7603 2
12 000.23.431 Schlauchnippel Raccord Nipple 1
13 090.45,.555 Ausgleichsbehilter Vase d'expansion Liquid balance containing 1
14 090.45.556 Deckel mit Dichtring Couvercle et joint Cover and gasket 1
15 090.45.562 Dichtring Joint Gasket 1
16  090.45,557 Spannband Collier caoutchouc Clamp-rubber 1
17 001.10.087 Schlauchschelle Collier Clamp 2
18  090.45.558 Gummi schlauch Tube Tube 1
19 031.16.902 Tanktriger kpl. Support réservoir Tank support cpl. 1
20 21.1441.89  Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 4
21 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 l
22 031.16.900 Befestigungsbiigel vorne Tringle fixation avant Bracket-front 1
231 1033:16.901 Befestigungsbiigel hinten Tringle fixation arriere Bracket-rear 1
24 21.1441.74  Sechskantschraube Vis Serew M 8x30 DIN 933 4
25 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 it
26 24,1421,18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934 I
27 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 9021 12
F: :7 EB 3123.00

15 11





		Scannen0001

		Scannen0002




EB 3119.00

Lenkhebel u. Hydraulikzylinder
2850 D/ DK






B00121.000

Bild " ile-Nr. Norm — Bezeichnun * Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1" D0.23:515 Reduzierverschraubung Raccord réducteur Reducing connetion 2
2% 000.23.790 Hochdruckschlauch Tuyau flexible haute High pressure hose 800 1g. 1
pression
3* 000.23.788 Hochdruckschlauch Tuyau flexible haute High pressure hose 600 1g. 1
pression
I 000:23:211 Schwenkverschraubung Vissage Equal elbow 2
5% 000.23.747 Hydraulikzylinder Cylindre hydraulique Hydraulic cylinder 1
(Hub 160 mm)
6 24.1422.31 Sechskantmutter Ecrou Nut M16x1,5 DIN 934 2
7  000.56.078 Kugelgelenk Rotule Angle joint 2
8 24.2424.20 Kronenmutter Ecrou & crénaux Castellated nut M10x1 DIN 937 2
9 24.6u488.32 Splint Goupille Pin 2x22 DIN 9i 2
10 021.46.843 Gegenlager (2850 D) Support de guidage Guide support 1
10 031.46.831 Gegenlager (2850 DK) Support de guidage Guide support 1
11 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 3
120 21:4Ul2:58 Sechskantschraube Vis Screw M 16x35 DIN 933 3
13% 031.27.019 Lenkhebel Levier de commande Steering lever 1
14%  21.1443.98 Sechskantschraube Vis Screw M10x65 DIN 931 1
15% 24,6u481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1
16% 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 1
17% 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 93U 1
* Achtung! Die mit * gekenn- Les pieéces marquees Parts marked with
zeichneten Teile sind d'une ¥ sont valables * are valid for
nur giltig flir Typ pour 2850 D et 2850 D and 2850 DK
2850 D und 2850 DK 2850 DK
EB 3119.00

B

15 11





		Scannen0008

		Scannen0009




EB 311901

siehe EB 3113 .05

Lenkhebel u. Zylinder

E 17 . 26850 DA 7 DAK
\





3121000

Bild - ile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. .  pieces , Numero de la normuc  Nbr.
No. Fuarts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun standard Description Nbr.
Teile 1-16 sind nur Les pieces 1-16 The parts 1-16
giiltig fir Typ 2850 DA sont valables pour are valid for
und 2850 DAK 2850 DA et 2850 DAK 2850 DA and 2850 DAK
1 000.23.703 Hochdruckschlauch Tuyau flexible haute High pressure hose 1000 1g. 1
pression
2 000.23.526 Hochdruckschlauch Tuyau flexible haute High pressure hose 850 1g. 1
pression
3 031.27.809 Gegenlager vollst. Support de guidage Guide support 1
4 21.1442.16 Sechskantschraube Vis Screw M 12x50 DIN 933 ~
5 24.1426.24 3icherungsmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 2
6 24.2u24,20 Kronenmutter Ecrou a crénaux Castellated nut M 10x1 DIN 937 2
7 24.6488.32 Splint Goupille Pin 2x22 DIN 9l 2
8 031:27.815 Lenkhebel vollst. Levier de commande Steering lever 1
9 000.02.395 Sechskantpafschraube Vis Screw 3
10 031.27.048 Sicherungsblech Plaque d'arret Lock plate 1
11 21.1442,12 Sechskantschraube Vis Screw M 12x30 DIN 933 2
12 24,8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 2
13 031.56.812 Hydraulikzylinder mit Cylindre hydraulique Hydraulic cylinder with 1
Distanzring vollst. avec anneau ens. spacer ring assy.
(Hub 142 mm)
14 21.1443.89 Sechskantschraube Vis Serew M 10x70 DIN 931 1
15 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 1
16 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 93H4 1
EB 3119.01
E 18 15 1/1





		Scannen0010

		Scannen0011




2850 D





Bild  <ile-Nr.
Fig. . piéces
No. rarts — No.

Norm - Bezeichnun" | Stiick
Numero de la norm ) Nbr.
Standard Descriptiva Nbr.

Bezeichnung

Die Teile 1-9 sind
gliltig ab Fahrgestell valables seul. a partir
Nr. 83 17 001 (2850 D/DK) du No. de chassis

u. 83 18 001 (2850 DA/DAK) 83 17 001 (2850 D/DK)

et 83 18 001 (2850 DA/DAK)

Désignation

Les piéces 1-9 sont

Descripuon

The parts 1-9 are

valid from chassis

No. 83 17 001 (2850 D/DK)
and 83 18 001 (2850 DA/DAK)

SRV R IVIY)

&

1 000.23.464 Einstellbare Winkelver- Raccord Angle screwing 1
verschraubung
031.56.066 Rohrleitung Tube Tube 1
000.23.464 Einstellbare Winkelver- Raccord Angle screwing 1
verschraubung
4 000.23.312 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
5 031.56.811 Steuerventil vollst. Soupape de manoeuvre Control valve 1
6 21.1443.80 Sechskantschraube Vis Screw M 8x60 DIN 931 3
7 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 3
8 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
9 000.23.468 Winkelverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
EB 3118.01
15 1/1





		Scannen0008

		Scannen0009




Steuerventil
2850 D





Bild

‘le-Nr.

Stiick

Norm - Bezeichnun;
Fig. . piéces Numero de Ia nerm  Npr.
No.  arts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptio.. Nbr.
1 000.23.312 Sohwenkverschraubung Vissage de tubes Egual elbow 3
2* 031.56.011 Rohrleitung Tube Tube 1
3 021.56.146 Konstantstromteiler Distribution de Current regutation
courant constant
b 21.1443.53 Sechskantschraube Vis Screw Mbx35 DIN 931 1
5 24,1426.1% Sicherungsmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 1
6 031.56.033 Rohrleitung Tube ) Tube 1
7 000.23,464 Einstellbare Winkel- Vissage de ‘tubes Equal elbow 1
verschraubung
031.56.012 Rohrleitung Tube Tube 1
000.23.694 Sohwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow ly

10 031.56.027 Rohrleitung Tube Tube 1
11%* 000.23.317 T—Verschraubung Vissage de tubes Equal tee T 15-L 1
12 021.56.152 Ventilblock Soupape Valve OVP 15 1
- 21.5442,70 Zylinderschraube Vis Screw M10x1x40 DIN912 2
13 021.56,153 Lenkeinheit Direction Steering OSPB 100 1
W 24.6273.23 PaBscheibe Rondelle Washer 8x14x1,0 DIN 988 x
15 021.56.154 Lenksiule Colonne de direction Steering column : 1
16 061.15.080 Hiilse Douille Spacer y
17 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 h
18 21.1443.92 Sechskant.schraube Vis Screw M10x35 DIN 931 il
19 000.70.541 Lenkrad Volant Steering wheel 1
20  24,6481.31 Scheibe Rondelle Washer A 17 DIN 125 1
21 24,1424 ,31 Sechskantmutter Ecrou Nut M16x1,5 DIN 936 1
22 000.70.03Y4 Abdeckkappe Chapeau Cap 1

E 4

EB 3118.00
15 1/2





o UU121.000

Bild  _ile-Nr. Norm - Bezeichnunr Stiick
Fig. . piéces . Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
23% 000.23.312 Schwenkverschraubung Vissage de tubes Equal elbow 1
24* 031.56.013 Rohrleitung Tube Tube 1
25% 000.23.268 Gerade Einschraub- Vissage de tubes Male connector 1

verschraubung
26% 021.56.109 Eingangsdeckel Couvercle Cover 1
27*% 031.56.044 Steuerventil Soupape de manoeuvre Control valve 1
28% 031.56.043 Steuerventil Soupape de manoeuvre Control valve 1
29* 021.56.110  Ausgangsdeckel Couvercle Cover 1
30% 061.15.079 Distanzhiilse Douille Spacer 2
31% 031.56.039 FuBwinkel Equerre de fixation Fixing square 2
3% D AT 0 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 ]
33 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 it
34 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 93Y4 it
35 L0071 014 Stiftschraube Goujon Stud 2
36 24.8196.18 Federring Rondelle Grower Spring washer 8 DIN 7980 8
37 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 6
38  000.01.107 Zuganker Goujon Stud 1
* Achtung! Die mit * gekenn- Les pieces marquees Parts marked with

zeichneten Teile sind d'une * sont valables * are valid till

nur giiltig bis Fahr- Jjusqu'au No. de chassis chassis No. 82 18 000

gestell Nr. 82 18 000 82 18 000

EB 3118.00
15 2/2

m
o)





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007




°B 3113.05 »
.\

Lenktriebachse
2850 DA/ DAK






oUUIZ21L0U0

ile-Nr.

Bild Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. ' piéces Numero de Ia norm \hr.
No. ‘Furts —No. Bezeichnung Désignation Descriptv.a Standard Descriptior. Nbr.
- 031.27.808 Lenktriebachse vollst. Ponte avant ens. Axle gear cpl.
1 24.1426.77  Sicherungsmutter Ecrou Nut M 18x1,5 DIN 980 1
2 24.6481.33 Scheibe Rondelle Washer A 19 DIN 125 1
3 031.27.031 Flansch Flasque Flange 1
4 092.14.041 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal 40/65/10 1
5 26.6311.05 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30 305 DIN 720 1
6 092.14.001 Gleitlager Bague de fnottément Bearing sleeve 425 902 1
7 21.5441.63 Zylinderschraube Vis ‘ Screw M 10x25 DIN 912 6
8 092.14.002 Aufnahmebuchse Douille palier Bearing bush 425 90y 1
9 092.14.003 Distanzring Rondelle d'appui Distance washer 423 336 1
10 26.6311.05 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30 305 DIN 720 1
11 092.14.004 Kegelritzelwelle mit Couple conique ens. Drive shaft with 323 307-8 1
+23 Tellerad vollst. bevel gear assy.
12 092.14.005 Unterlagscheibe Rondelle de réglage Washer 425 800 1
13 092.14.006 Dichtung Joint Gasket 323 342 1
14 28.5514.73 VerschluBschraube Bouchon de vidange Drain plug R 1/2" DIN 910 2
15 000.75.030 Entliiftungsventil Valve Valve 1
16 000.04.301 VerschluBschraube Bouchon Plug 1
17 092.14.007 Gehiuse kpl. Boite de vitesse cpl. Gear housing cpl. 326 709 1
20 092.14.008 Ausgleichsring Bague entretoise Ring 423 341 3
21 092.14.009 Ausgleichsscheibe Rondelle de réglage Shim {2 X162 1
22 26.6301.07 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30 207 DIN 720 1
23 siehe Bild 11
24 092.14.010 Halbgehiuse von Boite Case 326 261 1
Differentialgetriebe
EB 3113.05
1 1/4

Bk7





o UUT21.000

le-Nr.

Bild Norm — Bezeichnung Stiick

Fig. }  piéces Numero de la normc¢ \br.

No. Purts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 092.14.011 Differentialgetriebe kpl. Boitier differential cpl. Differential case cpl. 425 594 1
26 092.14.012 Gleitscheibe Rondelle Washer 426 263 2
27 092.14.013 Scheibe Rondelle Washer u26 264 2
28 092.14.01Y4 Satellitenrad Pignon satellite Pinion 426 266 2
29 092.14.015 Planetenrad Pignon planétaire Differential pinion u26 265 2
30 092.14.016 Ausgleichsscheibe Rondelle de réglage Shim 35 x 25 1
32 092.14,017 Deckel flir Differential- Couvercle Cover 426 262 1

gehiduse
33 26.6301.07 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30 207 DIN 720 1
34 092.14.008 Ausgleichsring Bague Ring 423 311 ]
35 092.14.009 Ausgleichsscheibe Rondelle de réglage Shim fiih &1 04 1
36 092.14.040 Sicherungsschraube Vis d'arret Lock screw (Tensilock) M 10x1,25x20 8
38 21.1445.32 Sechskantschraube Vis Screw M12x1,25x60DIN961 U
39 092.14.018 Bolzen Axe Bolt u26 267 1
41 092.14.020  Dichtung Joint Gasket 323 339 1
42 092.14.021 Gehdusedeckel Couvercle de boitier Housing cover u26 268 1
43 25.3198.07 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 6x20 DIN 1481 2
ny - 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 12
45 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933 12
U6 28.5514.73 VerschluRschraube Bouchon de vidange Drain plug R 1/2" DIN 910 1
47 092.14.001 Gleitlager Bague de frottement Bearing sleeve 425 902 1
48 28.6413.68 Kegelschmiernippel Graisseur Lubricating nipple AM 8x1 DIN 71412 4
49 092.14.022  Gelenkbolzen Axe d'articulation Joining bolt u25 737 4
50 092.14.023  Gleitscheibe Rondelle Washer 424 769 4
EB 3113.05
15 2/

D8





Bild . .ile-Nr. Norm — Bezeichnuny  Stiick

-

Fig. . pieces Numero de 1a norm™ Npr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
51 092.14.024 Gleitlager Bague de frottement Bearing sleeve U2l 768 4
52 26.1100.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6006 DIN 625 2
53 28.3592.55 Sicherungsring Circlips Retaining ring 55x2 DIN U472 2
54 092.14.025 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal 30 x:55 x 7 2
55 092.14.026 Gelenkwelle kpl. Arbre a cardan cpl. Cardan shaft cpl. 326 710 2
56 28.3592.24 Sicherungsring Circlips Retaining ring 24x1,2 DIN 472 16
57 092.14.027 Rollenkifig Cage a rouleau Roller sleeve 425 786 16
58 092.14.028 Rolle Rouleau Roller 2 x 10 432
59 092.14.029 Gummiring Rondelle-caoutchouc Rubber ring u25 787 16
60 092.14.030 Halbachse - innen Axe - intérieur Shaft-inside 326 711 2
61 092.14.031 Kreuzgelenk kpl. Croisillon cpl. Spider cpl. 425 785 4
62 092.14.032 Gelenkgabel Chape Cardan fork 426 272 2
64 092.14.033 Halbachse - aussen Axe - extérieur Shaft-outside U426 271 2
65 092.14.034 Distanzring Anneau a distance Distance ring ol 77h 2
66 092.14.035 Aussengabel Carter-extérieur Housing-outside 125 705 2
67 28.1155.08 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal B 52x68x8DIN3760 2
68 26.6334.11 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 32 008 DIN 720 2
69 092.14.036 Lagerhalter Support Holder 324 610 2
70 26.6334.11 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 32 008 DIN 720 2
71 28.1155.08 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal B52x68x8DIN3760 2
72 092.14.037 Radbolzen Axe Bolt 425 642 8
73 092.14.038 Radflansch Flasque de roue Wheel flange 326 126 2
T4 24,1448.27 Kugelbundmutter Ecrou de roue Wheel nut A 12 DIN 74 361 8
75 092.14.039 Scheibe Rondelle Washer 423 373 2
76 2L4.,2422,.33 Kronenmutter Ecrou cannelé Castellated nut M 18x1,5 DIN 935 2

D9

EB 3113.05
15 3/4





Bild le-Nr. Norm ~ Bezeichnung Stiick

Fig. |  piéces ! Numero de la norms Ny,
No. Farts - No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
77 24.6488.57 Splint Goupille Pin 4 x 40 DIN 94 2
78 21.5441.6Y4 Zylinderschraube Vis Screw M 10x30 DIN 912 8
79 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 8
83 23.445Y4, 48 Gewindestift Goujon Stud M 8x25 DIN 914 4
84 24,1421, 18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 93y Iy
85 23.1441.24 Stiftschraube (eingeklebt) Goujon : Stud M 6x16 DIN 939 6
86 031.27.041 Spurstange Tringle de réglage Tie rod 1

de la voie
87" 1031.27 811 Spurhebel rechts vollst. Levier droit ens. Tie lever right assy. 1
87A 031.27.816 Spurhebel 1inks kpl. Levier gauche cpi. Tie lever left cpl. )
88 24,2424, 20 Kronenmutter Ecrou cannelé Castellated nut M 10x1 DIN 937 2
89 24.6488.32 Splint Goupille Pin 2% 23NN, ol 2
90 000.02.395 SechskantpaBschraube Vis de centrage Shoulder screw 6
91 031.27.048 Sicherungsblech Plaque d'arret, Lock plate 2
92 2115 e Sechskantschraube Vis Screw M10x1,25x50DIN961 1
93 24.1422,23 Sechskantmut ter Ecrou Nut M10x1,25 DIN 934 1
94  031.33.001 Gelenkwelle Arbre articulé Cardan shaft 1
g5 18313194013 Fihrungsring Bague entretoise Ring 1
96 24.1426.14 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980 6
97 25.5232.10 PaBfeder Clavette Key ABxTxU5 DIN688SS 1
98 23.445Y 55 Gewindestift Goujon Stud M10x25 DIN 914 1
99 24123 50 Sechskantmut tep Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
EB 3113.05
D 10 15 u/n





		Scannen0006

		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009

		Scannen0010




EB 3117.00

Lenkungstrager,

Kupplungshebel
2850 D






WV & LAY

Bild Trile-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de Ia norm  Nbr.
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1* 031.56.804 Lenkungstriger Support Support 1
2 21.1411.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 2
3 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 2
4 24,1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 2
5 21.1442.08 Sechskantschraube Vis Screw M 12x20 DIN 933 2
6 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 Y
7 21.1442,12 Sechskantschraube Vis Screw M 12x30 DIN 933 2
8% 031.17.805 Halter f. Kupplungs- Equerre de fixation Fixing square 1
betitigung
9 021.56.235 Deckblech Plaque Plate 1
10 031.17.804 Kupplungshebel Levier d'embrayage Clutch lever 1
11 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1
12 24.1426.22 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 1
13 000.31.131 Zugfeder Ressort Spring 1
4 000.36.046 Knopfgriff Poignée Grip 1
15  24.6486.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 9021 1
160 031, 174008 Blichse Bague Bush 1
1T 031.17.009 Scheibe Rondelle Washer 1
18 24,1426.22 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 10 DIN 980 1
* Pos. 1 und 8 nur Les pieces 1 et 8 The parts 1 and 8
gliltig bis Masch. sont val. seul. jusqu' are valid till
Nr. 82 18 000 au chassis No. chassis No. 82 18 000
82 18 000
EB 3117.00
15 1/1

D19





EB 3117.01

& 1

2850 D






BU0I21.000

Bild Jile-Nr.
Fig. . piéces
No. «arts - No.

Bezeichnung

Désignation

Descrip.uon

Norm - Bezeichnun~
Numero de Ia norn
Standard Descriptiv.a

Stiick

| Nbr.

Nbr.

T 031.56.810

m
N

Lenkungstréger vollst.

(gliltig ab Masch.
Nr. 83 17 001 fiip
2850 D/DK und

Nr. 83 18 001 fiir
2850 DA/DAK)

Support ens.,

(val. seul. 3 partir
du No. de chassis

83 17 001 pour

2850 D/DK et

No. de chassis

83 18 001 pour

2850 DA/DAK)

Support assy.
(Valid from chassis
No. 83 17 001 for
2850 D/DK and

No. 83 18 001 for
2850 DA/DAK)

EB 3117.01
15 1/1





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0004




EB 3111.00

B 14






+ «le-Nr.

Bild Norm - Bezeichnung - Stiick
Fig. viéces ) Numero de la norm'  hr.
No. Paics —No. Bezeichnung désignation Description Standard Descriptic.. nbr.
1 090.95.262 Startergenerator vollst. Dynamo cpl Generator assy. 581200-1140 1
siehe Blatt EB 3111.01 voir planche EB 3111.01 see page EB 3111.01
2 090.95.263 Anlasser vollst. Hitachi Démarreur ens. Hitachi Starter assy. Hitachi 581100-0990 1
siehe Blatt EB 3111.02 voir planche EB 3111.02 see page EB 3111.02
11 090.95.264 Generatortréiger Support Bracket, Generator 919711-6010 1
13 090.95.265 Schraube Vis Serew 901911-0200 I
30 090.95.051 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5120 2
31 090.95.266 Mutter Ecrou Nut 909120-4120 2
36 090.95.267 Schraube Vis Screw 901970-8300 2
37 090.95.268 Schraube Vis Scerew 901910-8200 1
38 090.95.269 Scheibe Rondelle Washer 909164-7080 1
40 090.95.107 Mutter Eerou Nut 909110-5080 2
41 090.95.270 Aufhéngetse Support de manutention Hanger 511777-0040 1
41A 090.95.271 Aufhéngedse Support de manutention Hanger 911777-1521 1
42 090.95.272 Schraube Vis Screw 902040-8180 2
43 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5080 2
51 090.95.273 Dichtung Joint Gasket 511319-0560 1
52 090.95.123 Schraube Vis Screw 901055-8550 1
52A 090.95.274 Schraube Vis Screw 901055-8700 1
53 090.95.126 Mutter Ecrou Nut 909110-4080 1
55 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-~5080 3
56 080.95.275 Flansch Flasque Bracket Inj. pump 519751-0030 1

B 15

EB 3111.00
15 1”1





EB 3111.01

B 16





Boo12.000

ile-Nr.

Bild Norm - Bezeichnur.  Stiick
Fig. « . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. radrts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
- 090.95.262 Startergehiuse vollst. Dynamo ens. Generator assy. 581200-1140 1
5 090.95.408 Anker vollst. Rotor ens. Rotor assy. 581221-0300 1
20 090.95.409 Feldwicklung vollst. Stator ens. Stator assy. 581211-0240 1
25 090.95.410 Teilesatz-Gehduse Collection caréer ens. Rear cover assy. 581214-0330 1
27 090.95.411 Teilesatz-Gleichrichter Collection retresseur Rectifire assy. 982231-6190 1
30 090.95.412 Kohlebiirste vollst. Brosse carbon ens. Brush holder with brush 581215-0080 1
39 090.95.413 Deckel Couvercle Cover 581218-0090 1
50 090.95.41Y4 Lagerflansch vollst. Flasque pallier ens. Front cover assy. 982231-3080 1
75 090.95.415 Lifter mit Keil- Poulie avec ventilateur Pulley assy. 581222-0320 1
riemenscheibe
80 090.95.416 Mutter Ecrou Nut 982235-0740
90 090.95.417 Schraube Vis Bolt 982235-0720 2
90A 090.95.418 Schraube Vis Bolt 581229-0h20
EB 3111.01
15 1/1

B 17





STARTER (HITACHI)

EB 3111.02

a5

30

33

B 18





LRV (V]

Bild

fe-Nr. Norm - Bezeichnun  Stiick

Fig. :  piéces v Numero de la normc  br.

No. ‘tarts —No. Bezeichnung désignation Descripi.on Standard Description dbr.
- 090.95.263 Anlasser vollst. Ens. démarreur Starter assy. 581 100 - 0990 1
6 090.95.493 Anker Armature Armature 581 121 - 0140 1
7 090.95.494  Mitnehmer vollst. Entraineur ens. Stopper assy. 581 124 - 0010 1
14 090.95.495  Auslaufscheibe Rondelle Thrust washer 581 129 - 0030 1
22 090.95.496 Feldwicklung vollst. Stator ens. Field coil assy. 581 112 -~ 0110 1
25 090.95.466 Kohlebiirste (+) Brosse de carbon (+) Brush (+) 982 111 - 6510 2
30 090.95.497 Lagerdeckel hinten Pallier arriére ens. Rear cover assy. 581 115 - 0130 1
32 090.95.498 Buchse Douille Bushing 581 119 - 0120 1
33 090.95.499 Kohleblirstentriger Support de carbons Brush holder 581 116 - 0170 1
35 090.95.500 Feder Ressort Spring 581 117 - 0060 l
37 090.95.467 Kohleblirste (-) Brosse de carbon (-) Brush (-) 982 111 - 6520 Yy
50 090.95.501 Lagerflansch vollst. Pallier ens. Bracket assy. 581 119 - 0130 1
52 090.95.469 Buchse Douille Bushing 982 112 -~ 1340 1
55 090.95.502 Mitnehmerritzel Pignon d'entrainement Pinion clutch 581 123 - 0070 1
65 090.95.503 Gehduse Carter Gear case 581 113 - 0170 1
66 090.95.498 Buchse Douille Bushing 581 119 - 0120 1
67 090.95.504 Staubdeckel-Satz Couvercle pare Dust cover set 581 129 - 0680 1
75 090.95.505 Schaltgabel vollst. Fourchette de commande ens.Shift lever assy. 581 127 - 0130 1
80 090.95.492 Magnetschalter Commutateur magnetique Magnetic switch 581 151 -~ 0150 1
85 090.95.506 Zuganker Axe Through bolt 581 129 - 0710 2
86 090.95.507 Scheibe Rondelle Washer 581 129 - 0730 2
94 090.95.508 Schraube Vis Bolt 581 129 - 0720 2

B 19

BB 3 11<02
16 1/1





		Scannen0033

		Scannen0034

		Scannen0035

		Scannen0036

		Scannen0037

		Scannen0038




EB 3109.01

ew/

////.6_?///4

2850 D






800121000

Bild le-Nr. Norm — Bezeichinun  Stiick
Fig. . piéces ) Numero de la norine Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 090.95.126 Sechskantmutter Ecrou Nut 909110-4080 2
2 090.95.069 Federring Rondelle Grower Spring washer 909150-5080 2
3 090.95.070 Scheibe Rondelle Washer 909164-5080 2
I 031.14.800 Ansaugrohr vollst. Tube admission Inlet tube 1
5 001.10.009 Schlauchschelle Collier Clamp 5
6 000.14.161 Luftschlauch Tube Air tube 170 mm 1
7 031.14.004 Ansaugrohr Tube admission Inlet tube 1
8 031.14.005 Halter Equerre de fixdation Holder 1
9 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
10 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 1
11 000.14.158 Luftschlauch Tube Air tube 370 mm 1
12 000.14.831 Kombinationsluftfilter Filtre dtair Air filter 45 076 92 214 1
- 000.14.157 IFilterpatrone Cartouche filtrante Filter element C 1176/3 1
13 000.14.155 Filterhalter Support filtre Support 1
14 000.14.156 Regenkappe Capuchon Cap 1
15; 2034072 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 2
16 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 2
17 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2,
18 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut, M 8 DIN 934 2
19 031.46.060 Verstirkungswinkel Equerre Fixing square 1

B 1

KB 3109.01
15 1/1





—

oo I' Slatt
/amiy FILTERWERK MANN & HUMMEL GMBH Ersatzteilliste |
MANN : |
Ehiee 7140 Ludwigshurg |
Fi, Suriroc-derks Z-oH |
|
i:
Die abgebiiceten Filter und Einzeltele sind Grundcusfihrungen und kénnen Abweichungan gegeniber den unten guigefihrten aufweisen
Pos. Teile-Benennung b Bestell-Nr. Gutbrod Ny
1 Staubentleerventsl 1 | 39 000 5 391 0. 1¥, 723
2 Sundautter 1 19140108000 we.d | ©00. 7¥. 7%
100 | . micen-Top Patrane 1 | 0 1975/3 . 45076 54 104 OO0 2¢. 752
101.3  Leitapparst 1| 45 076 06 129 o, Y. 175
101.8  Filzsaneibe 1 | 23005 3117 0. 1493 6
[ 10,9 Schutskappe 25 010 56 229 oco.Tf. 123
102 | Seden vollstanaig |1 | 450761791 OSe AF 178
Bemerkung O verwendet bei Typ Motertyp
28%0 D
gefertigt Filterbenennung Bestell-Nr,
10685 |MANN-PIclon 45 076 92 314
. Ersatz fir
Zeichen
ersetzt durch OOO ,74 83]
m ro Fur diese technische Unteriage behalten wir uns cile Rechte vor (vgl. DIN 34)
Bei MiBbrauch erfolgt Berufung cuf diesen Vorbehalt






		Scannen0028

		Scannen0029

		Scannen0030




EB 3105.00

A 16





Bild " cile-Nr.

Norm — Bezeichnuno Stiick
Fig. *. piéces

Numero de la norn Nbr.

oullZLUU0

No. rarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptiva Nbr.
1 090.95.143 Lagerschalen-Satz Jeu de coussinet Crank bearing Kit 511510-0100 1
1 090.95.144 Lagerschalen-Satz 0.25 Jeu de coussinet 0.25 Crank bearing Kit 0.25 511530-0100 1
1 090.95.145 Lagerschalen-Satz 0.50 Jeu de coussinet 0.50 Crank bearing Kit 0.50 511540-0100 1
2 090.95.146 Ausgleichscheibe Demi-rondelle Thrust bearing 911581-0570 2
3 090.95.147 Kolben Piston Piston 512111-0640 3
3 090.95.148 Kolben 0.50 Piston 0.50 Piston 0.50 512114-0640 3
3 090.95.149 Kolben 1.00 Piston 1.00 Piston 1.00 512116-0640 3
4 090.95.150 Kolbenringsatz Jeu de segments Piston ring Kit 512181-0111 3
4 090.95.151 Kolbenringsatz 0.50 Jeu de segments 0.50 Piston ring Kit 0.50 512184-0111 3
4 090.95.152 Kolbenringsatz 1.00 Jeu de segments 1.00 Piston ring Kit 1.00 512186-0111 3
6 090.95.153 Kolbenbolzen Axe de piston Piston pin 512211-0090 3
7 090.95.154 Sicherungsring Circlips Snap ring 509587-0010 6
8 090.95.155 Pleuel vollst. Bielle ens. Connection rod assy. 512230-0280 ]
9 090.95.156 Biichse Douille Bush 912251-0620 3

11 090.95::157 Pleuelschraube Vis de bielle Bolt, conn. rod 512235-0060 6
13 090.95.158 Lagerschale Coussinet Conn. rod bearing 512271-0050 3
14 090.95.159 Kurbelwelle Villebrequin Crank shaft 512310-0092 1
17 090.95.133 Zylinderstift Goupille Pin 908151-2220 1
25 090.95.483 Schwungrad vollst, Ens. volant Flywheel assy. 912330-8091 1
27 090.95.163 Zahnkranz 108 Zihne Engrenage 108 dents Ring gear 108 teeth 912333-0361 1
33 090.95.164 Schraube Vis Screw 509000-0181 6
34 090.95.165 Scheibe Rondelle Washer 512336-0020 1

EB 3105.00

1 12

A17





LU 23000

Bild  ..e-Nr. Norm — Bezeichnuny . Stiick

Fig. . piéces Numero de la norm ' Nbr.
No. .arts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
36 090.95.166 PaRfeder Clavette Key 908030-7430 1
37 090.95.167 Zahnrad 21 Zihne Pignon 21 dents Gear 21 teeth 912521-0420 1
38 090.95.168 Olschleuderring Anneau de barbotage 0il thrower 912362-0390 1
60 021.20.064 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
64 21.1445.59 Sechskantschraube Vis Screw M16x1,5x35 DIN961 1
69 090.95.171 Scheibe Rondelle Washer 912379-0160 1
70 021.20.063 Scheibe Rondelle Washer 1
71 25.4433.08 Passkerbstift Goupille Pin 6x24 DIN 1472 2
EB 3105.00
14 B

A 18





EB 3106.00






FAREITY]

Bild le-Nr.
Fig. . piéces

Norm - Bezeichnunr

Numero de la norm

, Stiick
INbr.

No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.

1 090.95.075 Nockenwelle Arbre a cames Cam shaft 512511-0220 1
6 090.95.076 Zahnrad, 46 Zihne Pignon, 42 dents Gear, U2 teeth 912522-8010 1
7 090.95.077 Paffeder Clavette Key 908000-7180 1
8 090.95.078 Schraube Vis Serew 509000-0690 1
9 090.95.079 Scheibe Rondelle Washer 512519-0021 1
11 090.95.080 Druckflansch Flasque Thrust plate 911681-0100 1
12 090.95.081 Schraube Vis Screw 901900-8160 2
21 090.95.082 Achse Axe Shaf't 912531-0240 1
22 090.95.083 Zahnrad, 31 Zihne Pignon, 31 dents Gear, 31 teeth 912523-0800 1
23 090.95.084 Biichse Douille Bush 912528-8010 1
24 090.95.085 Druckscheibe Rondelle Thrust collar 512535-0050 1
26 090.95.086 Schraube Vis Serew 509000-0840 2
31 090.95.087 EinlaBventil Soupape admission Inlet valve 912551-8020 3
32 090.95.088 Auslafventil Soupape echappement Exhaust valve 912552-8010 51
33 090.95.089 Ventilfeder Ressort de soupape Valve spring 912561-0370 6
36 090.95.090 Federteller Cuvette Spring seat 912563-0950 6
37 090.95.091 Dichtring Joint Sealing ring 912559-0080 6
38 090.95.092 Ventilscheibenhilfte Demi-rondelle de soup. Split collar 512565-0040 12
43 090.95.093 StsRel Poussoir Tappet 912571-8010 6
44 090.95.094 StoRelstange Tige de poussoir Push rod 912575-2080 6
51 090.95.095 Kipphebel "C" Culbuteur "C" Rocker arm "C" 912611-3470 3

514 090.95.096 Kipphebel "D" Culbuteur "pn Rocker arm '"D" 912611-3490 3

52 090.95.097 Biichse Douille Bush 912615-0180 6
53 090.95.098 Einstellschraube Vis de réglage Adjusting screw 912616-0230 6

A 20

EB 3106.00
14 172





B00121.000

ile-Nr.

Bild Norm - Bezeichnun  Stiick

Fig. = . piéces Numero de la norm  Nbr.

No. . .ats—No. Bezeichnung Désignation Descrip..sn Standard Descriptiv. Nbr.
54  090.95.099 Mutter Ecrou Nut 909111-1080 6
56 090.95.100 Kipphebelachse Axe de culbuteur Rocker arm shaft 912621-1270 1
57 090.95.101 Bolzen Axe Plug 912626-0050 2
58 090.95.102 Kipphebellager Pallier de culbuteur Bracket - rockershaft 912628-0930 3
59 090.95.103  Feder Ressort Spring 909940-6070 2
61 090.95.104 Sicherungsring Circlips Snap ring 909180-0190 2
64 090.95.105 Schraube Vis Screw 901050-8500 I
66 090.95.106 Scheibe Rondelle Washer 909164-0080 Yy
67 090.95.107 Mutter Ecrou Nut 909110-5080 2
68 090.95.070 Scheibe Rondelle Washer 909164-5080 2

8y

EB 3106.00
14 2/2





		Scannen0014

		Scannen0015

		Scannen0016

		Scannen0017

		Scannen0018

		Scannen0019




£B 3103 00

A12





BUUI21.000

Bild

ile-Nr.

Norm - Bezeichnun- © Stiick

Fig. . piéces . Numero de la norm  Nbr.

No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 090.95.130 Olwanne Carter inferieur 0il pan 511360-22L0 1
3 090.95.131 OlablaBstopfen Bouchon de vidange 0il drain plug 909662-0120 1
4 090.95.132 Dichtring Joint Gasket 909920-6510 1
5 090.95.133 Zylinderstift Goupille Pin 908151-2220 2
6 090.95.134 Kurbelgehiuse Carter Crank case 511215-0310 1
17 090.95.135 Dichtung Joint Gasket 911367-6030 1
29 090.95.136 Schraube Vis Screw 902050-6140 27
30 090.95.116 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5060 27
36 090.95.137 OlmeBstab Jauge niveau d'huile 0il level gauge 511760-0530 1
37 090.95.138 Dichtring Joint Gasket 909920-6090 1
42 090.95.139 Schraube Vis Screw 901065-8450 10
42 090.95.140 Schraube Vis Screw 901065~8800 I
42 090.95.141 Schraube Vis Screw 909600~-0820 1
42 090.95.142 Schraube Vis Screw 909602-0700 3
43 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5080 18

A 13

EB 3103.00
11 131





EB 3104 .00

A1






b e b e

Norm — Bezeichnung,

stiick

Bild ° ‘e-Nr.

Fig. . piéces ) Numero de la norm  Nbr.
No. wrarts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptio:. Nbr.
1 090.95.058 Olpumpe vollst. Pompe d'huile ens. 0il pump assy. 913100-6370 1
4 090.95.074 Schraube Vis Screw 901970-8250 2
7 090.95.060 Antriebsritzel Pignon Drive pinion 913128-0790 1
8 090.95.061 Stire Goupille Pin 909878-0840 1

A 15

EB 3104.00

1t

1/1





EB 3107.00

B 2





Bild Jde-Nr. Norm - Bezeichnune Stiick

R RvIvIv]

Ui

Fig. piéces Numero de la norm: ' Nbr.

No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
090.95.172 Olfilter vollst. Ens. filtre d'huile Oil filter assy. 913201-8121 1
2 090.95.173 Filterpatrone Cartouche de filtre 0il filter cartridge 913240-8041 1
6 090.95.174 Filteroberteil vollst. Ens. corps de filtre Cover assy. 913160-0810 1
24 090.95.175 Dichtring Joint Gasket ring 909920-8410 1
28 090.95.176 Ventil vollst. Soupape ens. Relief valve assy. 913160-0680 1
29 090.95.177 Dichtring Joint Gasket ring 909920-5250 1
32 090.95.178  Kugel Bille Ball 900097-0110 1
33 090.95.179 Feder Ressort Spring 909940-5820 1
34 090.95.180 VerschluBschraube Vis Screw 913263-0110 1
70 090.95.484 Kraftstoffilter vollst. Filtre d'essence ens. Fuel filter assy. 513200-2350 1
72 090.95.446 Filterpatrone-Satz Cartouche de filtre Fuel filter cartridge 587810-0370 1
73 090.95.u447 Dichtring Joint Gasket ring 909720-5420 2
74 090.95.448 Dichtring Joint Gasket ring 913213-6010 1
75 090.95.449 O-Ring Anneau O-Ring 909720-5410 1
76 090.95.450 O-Ring Anneau O-Ring 909920-2550 1
77 090.95.183 Dichtring Joint Gasket ring 909572-0140 2
80 090.95.184 Filteroberteil Corps de filtre Cover 913212-8040 1
81 090.95.452 Schraube Vis Center bolt 513231-0010 1
82 090.95.453 Scheibe Rondelle Washer 909651-0680 1
83 090.95.454 Feder Ressort Spring 909742-1090 1
84 090.95.455 Schraube Vis Screw 909862-0680 1

B3

EB 3107.00
14 1/2





W | e Ea RIS

Bild de-Nr. Norm - Bezeichnumt | Stiick
Fig. . piéces : Numero de la norm 'Nbr.
No. ».rts—No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
86 090.95.185 Ventil Soupape Over flow valve 913260-6040 1
91 090.05.186 Filtertriger Support de filtre Bracket, fuel filter 519755-0110 1
92 090.95.187 Schraube Vis Screw 902060-8180 2
93 090.95.188 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-6080 2
94 090.95.079 Scheibe Rondelle Washer 909164-5080 2
96 090.95.189 Schraube Vis Screw 901971-0350 2
100 090.95.190 Dichtung Joint Gasket 913219~0770 1
101 090.95.191 Schraube Vis Screw 901900-8350 3
101A 090.95.192 Schraube Vis Screw 901900-8450 1
102 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5080 )

B 4

EB 3107.00
4 2/2





		Scannen0010

		Scannen0011

		Scannen0012

		Scannen0013

		Scannen0020

		Scannen0021

		Scannen0022









BUUl L0000

Bild ile-Nr. Norm — Bezeichnunu Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nhbr.
No. rxarts—No. Bezeichnung Désignation Descripw.un Standard Description Nbr.
1 031.25.802 Rahmen vollst. Chassis ens. Frame assy. 1
2 21.1442.12 Sechskantschraube Vis Screw M 12x30 DIN 933 8
3 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 8
Die Teile 4 - 10 sind Les pieces 4 - 10 sont The parts 4 - 10 are
nur giiltig bis Fahrge- val. jusqu'au No. de valid till chassis
stell-Nr, 82 18 999 chassis 82 18 999 No. 82 18 999
4 25.3198.31 Spannhiilse Goupille élasﬁique Clamping sleeve 8x40 DIN 1481 2
5 031.55.811  Riegel vollst. Blocage Ratchet 1
6 21.6421.76 Zylinderschraube Vis Serew AM 6x16 DIN 84 1
7 26.9611.43 Kugel Bille Ball 8 DIN 5401 1
8 000.30.128 Druckfeder Ressort Spring 1
9 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 936 1
10 21.1441.89 Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 1
11 031.29.800 Halbachstréger Support Support 2
12 21.1442.13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 933 16
13 24.6u81.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 8
14 000.06.353 Ausgleichblech 0,5 Plaque de réglage 0,5 Shim 0,5 X
14 000.06.354 Ausgleichblech 1,0 Plaque de réglage 1,0 Shim 1,0 > ¢
14  000.06.355 Ausgleichblech 0,2 Plaque de réglage 0,2 Shim 0,2 1
15 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B2 DIN 12T 16
16 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 934 15
17 031.53.800 Sitztriger Support de siége Seat support Iy
18] G79%11:013 Scheibe Rondelle Washer uy
19 024.53.039 Unterlage Cale Block 2
20 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 I
EB 3125.00
{15 1/2

F 11





Bild - = “le-Nr. Norm - Bezeichnun; Stiick
Fig. " . pieces Numero de la norm™ ' Nbr.
No. Prarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
21 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 ly
22 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 ly
23 031.53.008 Distanzplatte Plaque d'appui Distance plate 2
24 031.24.054 Anschlagwinkel (nur Equerre de fixation Fixing square 1
fiir 2850 DA u. 2850 DAK)  (pour 2850 DA/DAK) (for 2850 DA/DAK)
25 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
26 21.1442,16 Sechskantschraube Vis Screw M 12x50 DIN 933 1
27 21.14842,14 Sechskantschraube Vis Screw M 12xU40 DIN 933 I
28 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127 y
29 24.1421.25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 93% 3
EB 3125.00
15 2/2

el 2





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003




EB 3136.00

2850 DA / DAK

Fahrschaltung - Allrad

B O






B00121.000

Bild . .ile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Nhr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Descriptiow Nbr.
1 073.99.037 Handgriff Poignée Handle 1
2 031.24.820 Hebel vollst. Levier Lever 1
3 031.24.050 Buchse Douille Bush 1
4 24,6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 1
SV e Sechskantschraube Vis Screw M 12x55 DIN 931 1
6 090.43.104 Zugfeder Ressort Spring 0556 333 107 1
7 031.24.821 Schalthebel Levier de commande Shift lever 1
8 25.3197.95 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 5x28 DIN 1481 1
9 000.49.039 Schaltbild (Allrad) Décalcomanie Decal 1
Achtung! Attention! Attention!
Dieses Blatt ist nur Cette page est This page is

=l
~J

gliltig fiir 2850 DA
und 2850 DAK
(Allradausfiihrung)

seul. valables pour
2850 DA et 2850 DAK

only valid for
2850 DA and 2850 DAK

EB 3136.00
16 121





		Scannen0001

		Scannen0002




EB 3149.00 RS :

gray 15mm?x 350 /141
schwgrz 4mm?x 300 /0712
1

Cpf\.l

broun 15mm?2x 900 /1/1 LA I
schwarz 8mmix 1200 /15/0 L] 21

6A‘\:- /68 x O/
6 TExs0 7177

braun 15mm?x 600 /3/8

W
o

weil) 15mm?x 1400 /11
weild Lomm<x 140 7171

gelb 15mm2x 1300 /1/21

ni

arin 15mm?2x 1350 A1/1

e T o T

getb 1Smm?x 1400 /1/1
ot 25mm?x 1100 /1/1

33

1041

-—
I~
? weifd \5mm2x 400 /01

11

[A

|
|
Z L5mrmex ‘5-9—9];-

xJM Nn

i"""‘ 35
mm?x450

nn

rot 25mm?x 300 /1/1

[ILE]

I} broun 15mm?2x250/1/7

elb ISmm#& 370 7170

broun 15mm?x 270 [

(9%
3
grou 15mm?x 330 /1/1

. o
§
E weil 15mm2x1300 /171
g 15mm?x2
e ] broun 15mm2x 450 /1/1
schwarz 15mmax 1700 /171 iD 25mm?x 280 /1/0
2 rot 25mm?x 260 /1/1 s
Lbroun LOmm<x 150 /11 braun 15mm?x 200 7171
B 489a Re 25 22}
) ; Li
mmm JATAl 3;,932 2
blay 15mm?x 1250 /171 x300 11
_m.l_ljmm!x 240 1)1 23
broun 15 mmx 600 /3/8 griin 15Smm?x 300 /1/0

2850 D / 2850 DA

_broun 1,5mm?x 300 /1/0






BU0121.000

Bild Te.le-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. ¥ piéces Numero de Ia norme Ibr.
No. Paits —No. Bezeichnung désignation Description Standard Description Nbr.
Dieses Blatt ist nur giil- Seul. valables pour Valid for Type 2850 D
tig fiir 2850 D u.2850 DA 2850 D et 2850 DA and 2850 DA
1 000.81.336 Thermokontakt Contacteur Thermo-switch 323801/001/040 VDO 1
- 28.5871.31 Dichtring Joint Gasket ring A 16x22 DIN 7603 1
- 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 125 1
- 24.1421.09 Sechskantmutter Ecrou Nut M 4 DIN 934 1
2 000.80.687 Kihlwasserkontrolleuchte Lampe témoin Indicator lamp ot 1
3 000.80.689 Oldruckkontrolleuchte Temoin de pression d'huile Tndicator-oil pressure gelb 1
4 090.95.263 Anlasser Démarreure Starter 581 100-0990 1
5 000.80.469 AnlaBsperre Commutateur Switch 1
6 000.81.334 Batterie Batterie Battery 120Gy 0N 1
6A 28.9020.03 KlemmanschluB Collier serre Cable clamp +C DIN 72 331 1
6B 28.9020.04 KlemmanschluB Collier serre Cable clamp - ~C DIN 72 331 1
7 000.82.091 Begrenzungsleuchte Lampe Sidelamp 2 PF 003 057-001 1
8 000.82.886 SchluRblink]leuchte Lampre triplex arriére Tail-stof-flasher 2 SD 003 184-041 1
rechts droit right
9 090.95.262 Lichtmaschine Dyname Generator 581 200-1140 1
10 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 5-fach 1
11 090.95.476 Regler Regulateur Regulator 982253-1070 1
12 000.80.762 Vorgliihdruckknopfschalter Bouton i incendance Glow push button 1
13 031.11.019 Vorgliihwiderstand Dis joncteur Control resistance 1
14 090.95.4141 Glithkerze Bougie a4 incendance Glow plug 982 511-9780 3
15 000.84,181 Steckdose Price de courant Wall plug 1
16 090.96.867 Kennzeichenleuchte Lampe Lamp 2KA 001 389-101 1
17 RO1.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 4_fach 1
18 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 2-fach 1
EB 3149.00

—
N

16 12





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
i Numero de la norme 'hr.

Fig. £ ieces

BOO121.000

No. Paics —No. Bezeichnung désignation Description Standard Description nbr.
19 000.82.887 SchluBblinkleuchte Lampe triplex arriere Tail-stop-flasher 2 SD 003 184-031 1
links gauche left
20 000.82.091 Begrenzungsleuchte Lampe Sidelamp 2PF 003 057-001 1
21 000.85.013 Blinkerschalter Contacteur de clignotant Flash transmitter 1
22 000.80.688 Blinkanzeigeleuchte Témoin de controle Indicator lamp 1
23 000.81.303 Warnblinkgeber Boite clignotante Flash transmitter 1
24 000.80.687 Ladekontrolleuchte Témoin de charge Indicator lamp 1
25 000.81.301 Warnlichtschalter Relais de detresse Switch for emergency 1
26 000.84.184 Sicherung Fusible Fuse 25 A DIN 72581 1
27 000.80.761 Lichtziindschalter Commutateur lumiére Light ignition switch 0342 106 012 1
28 000.80.762 Startdruckknopfschalter Bouton de starter Starter push button 1
29 000.80.757 Sicherungsdose mit Boite de fusibles Fuse box with 6 x8A 1
Sicherungen avec fusibles fuses
30 000.84.461 Blinkleuchte rechts Clignotante droit Blinker lamp right 1
31 000.80.909 Scheinwerfer rechts Phare droit Head light right 1 TA 003 570-001 1
32 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 3-fach 1
33 000.80.248 Horn Avertisseur Horn 1
34 000.80.469 Bremslichtzugschalter Commutateur Stop light switch 1
35 000.80.687 Handbremsleuchte Témoin de controle Indicator lamp 1
36 000.80.690 Horndruckknopfschalter Bouton d'avertisseur Horn push button switch 1
37 000.84.004 Betriebsstundenzihler Indicateur horaire Counter of hours 1
de mise en service of operating
38 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 3-fach 1
39 000.80.909 Scheinwerfer (1links) Phare (gauche) Head light (left) 1 TA 003 570-001 1
40 000.84.460 Blinkleuchte links Clignotante gauche Blinker lamp left 1
EB 3149.00
16 2/2

J 3





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007




J 4

weill L5mm 2 1400 /171

Smm2x 150 /

!/

_brgun 15mm2y 800 /1/6
e |

gralammx 350 /141

broun \Smm?2x9C0 /141

1

Schwerz Emmix 1200 £15/0

S

fgwarz 4Amm2x 300 /0/12

I brgun 15mm?x250/1/7

%1200 /171

.

broun 15 mm?x 600 /3/8

I
I

L S Y
xgaUd /G !

rot 25mmZA70 /141

bloy 15mm2x 1250 /1/1

grau15mmax 260 /11

23

L_grinfsmm®*30 /1/0 |

broun 1,5mm?2x 300 /1/0

49g 2
L sct &gl Lﬁm‘n
31;‘9': 2 X nn

2100 /17
2 | [weliT5mmax T2 7177 - 6 6B
b .’I 7 § L = ?. o
3 3 6
£ =9 .
£ { 1k H
13 blay \Smm? 170 /171 o £ :
= grun 15 mm#x 1350 A1/} wei) 15mm?x '8g /1 /1 o 3 __a_._lr_l_"e_‘___
é chmmzﬁm ? 3 M
e & ]
= [ serec 15mm?x 350 /1/0) : r E
i i \ £ 10 7 41 ]
g N { = f——
r f 7 ol S ' g%
q 20 fopog] | |2 ﬁ L S
33 3& RIS 3 B ] £| § F ' i
] ~ 1T g : .
] o £ G 117
Sl g 5 T @ Iﬂ i '5
E < g £ ' S
'i: é - f § i braun 15mm?x 280 - broun 1.5mm 2x 600 16
36 [ g g 17/0 /170 ,
= a I
’J o braun 25mm#x400 L1174 1 12 mm?2 “; / mix / 1[*
'_é 35 E ‘ L genn, £ K:Jé; L2 5
I 3 : 26 24 ;
E o & 6 2 : =
R m r 1 et -
5l i § H l
37 3 | 3 | il
—m _.g I i i II g grau
3 e, N 427 3 Schworg
9 / l\ schwor2 4mm2 %
rot
rot15mm2x 250
AR broun 45mm2x 450 /171
schwarz 1.5mmZxT700 717 weil_25mm?x 280 /1/0
) rot 25mm?2x 240 /1/1 . gelb
foun 1.5mm 1 braun 15mm?x 300 /171 B
s > A 2\
) o 220
5) 20 L e —

2850 DK /2850 DAK





B00121.000

Bild ° sile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. = . piéeces Numero de la norm  Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
Dieses Blatt ist nur giil- Seul. valables pour Valid for Type 2850 DK
tig fiir 2850 DK u.2850 DAK 2850 DK et 2850 DAK and 2850 DAK
1 000.81.336 Thermokontakt Contacteur Thermo-switch 323801/001/040 VDO 1
- 28.5871.31 Dichtring Joint Gasket ring A 16x22 DIN 7603 1
- 24.6481.09 Scheibe Rondelle Washer A 4,3 DIN 125 1
- 24.1421.09  Sechskantmutter Ecrou Nut M 4 DIN 934 1
2 000.80.687 Kithlwasserkontrolleuchte Lampe témoin Indicator lamp rot 1
3 000.80.689 Oldruckkontrolleuchte Temoin de pression d'huile Indicator-oil pressure gelb 1
4 090.95.263 Anlasser Démarreure Starter 581 100-0990 1
5 000.80.469 AnlaBsperre Commutateur Switch 1
6 000.81.334 Batterie Batterie Battery 126 70 Al 1
6A 28.9020.03 Klemmanschluf Collier serre Cable clamp +C DIN 72 331 1
6B 28.9020.04 Klemmanschluf Collier serre Cable clamp -C DIN 72 331 1
7 000.81.339 Positionsleuchte Lampe Sidelamp 2 PF 003 057-041 1
8 000.82.886 Schlufblinkleuchte Lampre triplex arriére Tail-stof-flasher 2 SD 003 184-041 1
rechts droit right
9 090.95.262 Lichtmaschine Dyname Generator 581 200-1140 1
10 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 5-fach 1
11 090.95.476 Regler Regulateur Regulator 982253-1070 1
12 000.80.762 Vorgliihdruckknopfschalter Bouton a incendance Glow push button 1
13 031.11.019 Vorgliihwiderstand Disjoncteur Control resistance 1
14 090.95.441 Gliihkerze Bougie a incendance Glow plug 982 511-9780 3
15 000.84.181 Steckdose Price de courant Wall plug 1
16 000.81.337 Kennzeichenleuchte Lampe Lamp-Numberplate 2KA 001 386-231 2
17 000.81.338 Innenleuchte Plafonnier Inferior lamp 2AB 001 205-001 1

JoS

EB 3150.00
16 1/3





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig. ' . piéces Numero de la norm  Nbr,
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
18 Rundumleuchte kpil. Lampe cpl. Lamp cpl. 1
Art .Nr. 0578.03 Art.No. 0578.03 Art.No. 0578.03
19 000.82.887 SchluBblinkleuchte Lampe triplex arriére Tail-stop-flasher 2 SD 003 184-031 1
links gauche left
20 000.81.339 Positionsleuchte Lampe Sidelamp 2PF 003 057-041 1
21 000.85.013 Blinkerschalter Contacteur de clignotant Flash transmitter 1
22 000.80.688 Blinkanzeigeleuchte Témoin de controle Indicator lamp 1
23 000.81.303 Warnbl inkgeber Boite clignotante Flash transmitter 1
24 000.80.687 Ladekontrolleuchte Témoin de charge Indicator lamp 1
25 000.81.301 Warnlichtschalter Relais de detresse Switch for emergency 1
26 000.84.18Y Sicherung Fusible Fuse 25 A DIN 72581 1
27 000.80.761 Lichtziindschalter Commutateur lumiére Light ignition switch 0342 106 012 1
28 000.80.762 Startdruckknopfschalter Bouton de starter Starter push button 1
29 000.80.757 Sicherungsdose mit Boite de fusibles Fuse box with b Sn 1
Sicherungen avec fusibles fuses
30 000.84.461 Blinkleuchte rechts Clignotante droit Blinker lamp right 1
31 000.80.909 Scheinwerfer rechts Phare droit Head light right 1 TA 003 570-001 1
32 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 3-fach 1
33 000.80.248 Horn Avertisseur Horn 1
34 000.80.469 Bremslichtzugschalter Commutateur Stop light switch 1
35 000.80.687 Handbremsleuchte Témoin de controle Indicator lamp 1
36 000.80.690 Horndruckknopfschalter Bouton d'avertisseur Horn push button switch 1
37 000.84.004 Betriebsstundenzihier Indicateur horaire Counter of hours 1
de mise en service of operating
38 R01.07.006 Leitungsverbinder Fiche Distributor 3-fach 1
EB 3150.00
16 2/3

J 6





Norm - Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Numero de la norm’ Nbr.

BOO1:.000

Hl?.. ru'rtpslicﬁ:. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
39 000.80.909 Scheinwerfer (1links) Phare (gauche) Head light (left) 1 TA 003 570-001 1
40 000.84.460 Blinkleuchte links Clignotante gauche Blinker lamp left 1
41 091.21.367 Scheibenwaschanlage- Pompe avec Pump with basin 1

E-Pumpe mit Behilter réservoir
42 091.21.384 Warmwasser-Heizgerit Appareil de chauffage Heater blower 1
43 090.50.335 Wischermotor Moteur d'essuieglace Wiper motor SWF 401 805 1
EB 3150.00
16 3/3

=
~





		Scannen0008

		Scannen0009

		Scannen0010

		Scannen0011




EB 3127.00

g 16





BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm™  Nbr.
No. Farts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.,
- 091.14.119 Sitz mit Sitztriger Siége et support Seat and seat support 111 091 1
vollst.
1 091.14.121 Sitzschale kompl. Siége cpl. Seat cpl. 111 095 1
20 0911029 Profilklammer Collier Clamp 106 299 8
31 2091530 Halteplatte Support Support 111 094 1
4 091.14.065 Rolle Rouleau Roller 200 014 2
5 091.14.132  Schraube Vis Screw 200 304 b
6 091.14.131 Scheibe Rondelle washer 200 0Ly by
7 091.14.427 Sitzschwinge Support Seat carrier 111 089 1
8 091.14.068 Blichse Douille Bush 200 008 y
9 091.14.067 Gummi puffer Butée caoutchouc Limiting devise 200 072 1
10 091.14,128 Bolzen Axe Spindle 102 616 1
1 125:3197.80 Spannhiilse Goupille élastique Pin Ux24 DIN 1481 4
12, (091145120 Sitztriger Support de siége Seat support 111 103 1
13 091.14.118 Bolzen Axe Spindle 101 975 1
W 091.14,114 Sicherungsring Rondelle d'arret Lock washer 200 430 1
15. 091141715 StoRddmpfer Amortisseur Shock absorber 101 968 1
16 091.14.116 Rohrniet Rivet Rivet 102 953 1
1T 0 [0 IR D Blende Ecran Screen 116 992 1
18 091.14. 14y Gummipuffer Butée caoutchouc Limiting devise 103 564 2
19 22.5417.32 Zylinderblechschraube Vis Screw BZ U4,8x22 DIN 7971 2
20 091.14.124 Zugfeder Ressort de tension Tension spring 102 1410 2
24t 097 qhs1os Federbock Support de ressort Spring support 101 625 l
22 091.14.126 Splint Goupille Pin 200 018 1
23 091:14, 122 Verstellspindel Axe de réglage Adjusting spindle 111216 1
EB 3127.00
15 1/2

F17






BO0121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. . piéces

Norm - Bezeichnunn Stiick
Numero de Ia norm Nbr.

No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
24 091.14.145 Gummiblende Caoutchouc Rubber 107 518 2
25 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer A 5,3 DIN 125 6
26 000.05.030 Blindniet Rivet Rivet 4,8 x 14,5 6
EB 3127.00
15 2/2

F 18





		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009




EB 3102 .00

A8





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnunr Stiick
Fig. 1. piéces

Numero de la norm  Nbr.

38a121.3410

No. arts = No.  Bezeichnung Désignation Descrij..on Standard Descriptiv.a Nbr.
1 090.95.111 Steuerkasten Carter de distribution Gear case - Timing 511311-0090 1
2 090.95.112 Deckel Couvercle Cover 911321-1370 1
3 090.95.113 Dichtung Joint Gasket 911322-0660 1
4 090.95.114 Schraube Vis Screw 902040-6120 2
5 090.95.115 Gewindestift Goujon Stud 904110-8400 1
7 090.95.116 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5060 2
8 090.95.117 Dichtring Joint Packing 911312-0460 1
9 090.95.118 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 909924-4180 =

12 090.95.119 Zeiger f. Zindeinstellung Indicateur Pointer 911327-0450 1
14 090.95.120 Dichtung Joint Gasket 911312—8030 1
17 090.95.122 Schraube Vis Screw 901910-8400 7

17A  090.95.123 Schraube Vis Screw 901055-8550 2

19 090.95.108 Federring Rondelle Grower L-washer 901950-5080 2
61 090.95.128 Zahnrad Pignon Gear 912525-8010 1
62 090.95.129 Achse Arbre Shaf't 912533-8010 1
63 090.95.042 Kugellager Roulement & billes Ball bearing 900090-6670 2

A9

EB 3102.00
0 171





		Scannen0006

		Scannen0007




Typ 2850 D/DK /DA /DAK

Art.Nr. 7346.017.02 7 .03 7 .04

00.03.776





		Scannen




EB 3139.00

M 12

28

Trittblech links u.
Differential - Schaltung





Bild Teile-Nr.

Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. =~ piéces

Numero de Ia norm: Nbr.

B00121.000

No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 031.46.811 Trittblech links Marche pied gauche Foot board left 1
2 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 1
3 031.46.028 Lasche Platte Lock plate 1
4y 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B 8 DIN 127 1
5 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 1
6 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 1
7 20.1421.48 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
8 031.24.812 Pedalkappe Capot de pédale Pedal cap 1
g 25.3197.63 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 3x16 DIN 1481 1

10 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 1
11 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 1
12 21.1443.76 Sechskantschraube Vis Screw M 8x40 DIN 931 2
13 031.24.813 Pedalarm Pédale Pedal 1
14 001.10.119  Lagerhilfte Support Bearing u
15 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
16 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
17 031.46.010 Trittblechtriger Support de marche pied Foot board support 1
18 21.1441.93 Sechskantschraube Vis Screw M 10x40 DIN 933 2
19 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10:DIN 127 2

20 031.46.048 Distanzbuchse Douille Spacer 2

21 21.1441.72  Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933 4

22 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 il

23 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 Yy

24 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4

25 25.8427.23 Bolzen Axe Bolt 8h11x20x16DIN1436 1

EB 3139.00
16 /2

H 13





B00121.000

Bild Teile-Nr. Nurm—Bezeichnung Stiick

Fig. . piéces Numero de la norm” Ny,
0. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 000.56.009 Blechgabel Fourchette Fork 1
27 000.09.002 Schraubnippel Raccord 3 vis Nipple 1
28 000.46.230 Bowdenzug Commande de différentiel Bowden wire for differentiel 1
29 24.6488.29 Splint Goupille Pin 2x16 DIN 94 2
30 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 1
31 000.70.540 Blechgabel Fourchette Fork 1
32 000.31.020 Zugfeder Ressort Spring 1

EB 3139.00

H 14 16 2/ 2





		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009




EB 3128.00






Bild jile-Nr.

Norm - Bezeichnunr Stiick
Fig. . piéces

Numero de la norm | Npr,

ouwdi £1.000

No. rarts — No.

Bezeichnung

Désignation

)
Descripuon

Standard Description Nbr.

- 022.07.911

Zapfwellenuntersetzer-
getriebe ohne Gelenk-
welle kpl.

best. aus den Teilen

1 bis 46

Boite de vitesses
reductrice sans arbre
a cardan cpl.

compr. les piéces

1a 46

Reduction gear without
cardan shaft cpl.

consisting of parts
1 to 46

1

1 022.07.805 Untersetzergehiuse Carter réducteur ens. Reduction gear housing 1
(best. aus den Teilen (compr. les pi&ces (consisting of parts
i DigES) 1a5) 1 tor5)
2 20Tl Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 3
3 000.02.204 Sechskant-PaBschraube Vis Screw 2
4 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 3
5 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 8
6 28.5871.16 Dichtring Joint circulaire Seal A 8x12 DIN 7603 1
7 21.1441.66 Sechskantschraube Vis Screw M 8x10 DIN 933 1
8 2U4.7476.71 VerschluBdeckel Rondelle de fermeture Cover 63 DIN 470 1
9 28.3592.62 Sicherungsring Circlips Cirelip 62x2 DIN 472 1
10 24.7476.35 VerschluRdeckel Rondelle de fermeture Cover 20 DIN 470 2
11 28.1152.28 Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal ring B 25x52x7 DIN 3760 1
12 28.3592.52 Sicherungsring Cireclips Circlip 52x2 DIN 472 1
13 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 3
4 24.8195.18 Federring Rondelle Growr Spring washer B 8 DIN 127 3
15 28.3591.25 Sicherungsring Cirelips Cirelip 25x1,2 DIN 471 2
16 26.1030.05 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6305 DIN 625 1
17 022.07.085 Stirnrad Roue dentée Pinion 1
18 022.07.086 Distanzrohr Entretoise Bushing 1
EB 3128.00
(3 ;2 15 1/3





Bild de-Nr. Norm — Bezeichnuno Stiick

8 UL 21.000

Fig. . piéces Numero de la norm ) Nbr.
No. rurts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
19 000.20.376 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 20 ER 0 50 X
19 000.20.377 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim 20,2x30,5x%0,2 X
20 022.07.088 Stirnrad Roue dentée Pinion 1
20 +26.0113.25 Nadelkifig Cage a aiguilles Needle cage K 20x26x20 1
22 022.07.087 Welle Axe Shaft 1
23 28.3591.20 Sicherungsring Circlips . Circlip 20x1,2 DIN U471 1
24 26.1020.05 Rillenkugellager Roulement % billes Ball bearing 6205 DIN 625 2
25 022.07.089 Stirnrad Roue dentée Pinion 1
26 28.5514.12 VerschluRschraube Bouchon fileté Plug screw M 14x1,5 DIN 7604 1
27 21.1413.82 Sechskantschraube Vis Screw M 8x70 DIN 931 3
28 28.3592.52 Sicherungsring Circlips Cireclip 52x2 DIN 472 1
29 28.1153.36 Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal ring B 35x52x7 DIN 3760 1
30 022.07.083 Antriebswelle Arbre de transmission Drive shaft 1
31 25.5231.96 PaRfeder Clavette paralléle Key A 8x5x28 DIN 6885 1
32 26.1100.06 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6006 DIN 625 1
33 28.3592.55 Sicherungsring Cirelips Circlip 55x2 DIN 472 1
34 28.1153.42 Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal ring B1 35x55x10DIN3760 1
35 022.07.084 Zapfwelle hinten Prise de force arriére B.T.0, /shaft 1
36 25.5232.02 PaRfeder Clavette paralléle Key A 8x7x20 DIN 6885 1
3T 102207162 SCILt Gou jon Pin i
38 000.34.008 Gummidurchfiihrung Guide en caoutchouc Rubber sleeve 8
39 022.07.846 Zapfwellenschutz Protecteur prise de force Protection 2
4o 24.8195.22 Federring Rondelle Grower L-washer B 10 DIN 127 2
41 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
42 28.5871.28 Dichtring Joint Gasket ring A 14x18 DIN 7603 - AL 2
EB 3128.00
15 2/3

@)
W





IV NV Iv)

Bild = le-Nr. Norm - Bezeichnuna Stiick

Fig. piéces Numero de la norm ) Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
43 24.1424.28 Sechskantmutter Ecrou Nut M 1Lx1,5 DIN 936 1
4y 022.07.090 Oleinfiillrohr Tube de remplissage 0il filler tube 1
45 000.23.406 Rohrbogen Equerre Angle-tube 1
46 000.23.407 Stopfen Bouchon Plug 1
47 031.33.002 Gelenkwelle hinten Abre a cardan arriére Cardan shaft ear 1
48 23.4454,52 Gewindestift Vis _ Screw AM 10x16 DIN 914 2
49 25.5232.08 PaRfeder Clavette . Key A 8x7x36 DIN 6885 2
50 24.1423.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 936 2
EB 3128.00

(3 Z; ) 15 3/3





		Scannen0001

		Scannen0002

		Scannen0003

		Scannen0004




B

&B 3100.00

A 3





=

le-Nr.

Bild Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. piéces , Numero de Ia norm: Nbr.
No. Frarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Descriptio.. Nbr.
= 021:11.811 Motor ISUZU Diesel kpl. Moteur ISUZU cpl. Engine ISUZU cpl. Typ ISUZU 3AB1 -
- 021.11.820 Rumpfmotor Moteur ens. Short bloec ISUZU aus Typ 3AB1 1
1 090.95.001 Zylinderkopf vollst. Culasse ens. Cylinder head assy. 511110-0990 1
3 090.95.002 VerschluRdeckel D 45 Joint, RR, D 45 Sealing cup, RR, D U5 911129-0060 1
3A 090.95.003 VerschluRdeckel D 16 Joint, UD, D 16 Sealing cup, UD, D 16 911129-0810 3
3B 090.95.004 VerschluRdeckel D 18 Joint, UP, D 18 Sealing cup, UP, D 18 911129-0820 3
3C 090.95.005 VerschluRdeckel D 12 Joint D 12 Sealing cup DAz 911129-0830 3
4 090.95.006 VerschluRdeckel Bouchon Plug 909860-5220 )
5 090.95.007 Schraube Vis Screw 909202-0080 1
6 090.95.008 Dichtung Joint Gasket ring 909920-8430 1
7 090.95.009 Ventilsitz, Einlaf Siége de soupape adm., Valve seat insert, inlet 911715-0540 3
8 090.95.010 Ventilsitz, Auslag Sieége de soupape echapp. Valve seat insert, exhaust 911711-0660 3
9 090.95.011 Ventilflihrung, Einlaf Guidage de soup. adm. Valve guide, inlet 911721-1130 3
9A 090.95.012 Ventilfiihrung, Auslaf Guidage de soup. echapp. Valve guide, exhaust 911721-1590 3
10 090.95.013 VerschluBstopfen Bouchon Plug 909664-0340 2
11 090.95.014 Blichse Douille Seal, Valve 512569-0040 6
14 090.95.015 Vorkammer Douille Hot plug 911150-6040 3
21 090.95.016 Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 911145-6240 1
22 090.95.017 Zylinderkopfschraube Vis de culasse Cylinder head bolt 909802-5140 15
29 090.95.018 Ventildeckel Couvercle Cylinder head cover 511170-1420 1
30 090.95.019 VerschluBdeckel Couvercle 0il filter cap 911750-6020 1
31 090.95.020 Scheibe Rondelle Washer 911179-1050 2
32 090.95.021 Dichtscheibe Joint Packing 911179-0300 2
34 090.95.022 Gewindestift Goujon Stud 909830-2120 2
35 090.95.023 Mutter Ecrou Nut 911175-0110 2
49 090.95.024 Dichtung Joint Packing 911173-1370 1

A 4

EB 3100.00
14 171





		Scannen0001

		Scannen0002




EB 3130.01

Hinterachse 2850 DA
Verteilergetriebe





B00121.000

Bild 1 :ile-Nr. Norm — Bezeichnuns Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Nbr,
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
Dieses Blatt ist nur Cette page est seul. This page is only
giltig flir 2850 DA valable pour 2850 DA valid for 2850 DA
u. 2850 DAK (Allrad) et 2850 DAK and 2850 DAK
1 031.19.006 Gehdusehidlfte vorn Demi-carter avant Housing half-front 1
21,25, 2001 o Zylinderstift Goupille Fixing pin 8 h8x24 DIN 7 2
3 21.5441.5Y4 Zylinderschraube Vis Screw M 8x70 DIN 912 2
4 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret Lock washer 8 Schnorr 2
5 21.1443.78 Sechskantschraube Vis Screw M 8x50 DIN 931 7
6 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 T
7 24.1421,18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 T
8 28.5514.08 VerschluBschraube Boucon fileté Plug screw AM 10x1 DIN 7604 2
9 28.5871.21 Dichtring Joint Gasket ring A 10x14 DIN 7603 2
10 24,1422,28 Sechskantmutter Ecrou Nut M 14x1,5 DIN 934 1
11 28.5871.28 Dichtring Joint Gasket ring A 14x18 DIN 7603 1
‘12 080.29.048 Arretierstift Goupille d'arret Dowel pin | 1
13 26.9611.43  Kugel Bille Ball 8 DIN 5401 1
14 000.30.139 Druckfeder Ressort Spring 1
15 26.9611.54 Kugel Bille Ball 12 DIN 5401 1
16 28.5872.17 Dichtring Joint Gasket ring C 8x12 DIN 7603 1
17 24.1423,18 Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 1
18 23.3415.49 Gewindestift Gou jon Stud M 8x30 DIN 551 1
13 031195020 Schaltwelle Arbre de commande Shift axle 1
20 000.25.151 Rundschnurring Anneau de ganse Round cord ring R 25-2 1
21 000.35.091 V-Ring Anneau-V V-Ring V -30 1
221 2da1152.72 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal B 30x62x7 DIN3760 2

G

EB 3130.01
16 d72





BoOO1A.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnunr  Stiick
Fig. piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
23 .28.3592.62 Sicherungsring Circlips Cireclip 62x2 DIN 472 2
24 031.19.027 Dichtung Joint Gasket 1
25 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6206 DIN 625 2
26 031.19.009 Zahnrad Pignon Pinion Za= 5T 1
2] 25.5232.41 PaBfeder Clavette paralléle Key A10x6x28 DIN 6885 1
28 031.19.008 Abtriebswelle Arbre d'entrainement Drive shaft 1
4t WL e 5 8 B2 o 1 o L Schalthiilse Pignon de commande Shifting pinion 1
30 28.3591.22 Sicherungsring Circlips Cirelip 22%1,2"DIN: 471 1
31 031.19.016 Ritzel Pignon Pinion Z =l 1
32 031.19.007 Gehdusehilfte hinten Demi-carter arriére Housing half-rear 1
33 24.8196.22 Federring Rondelle Grower Spring washer 10 DIN 7980 5
34 21.5441.61 Zylinderschraube Vis Screw M 10x20 DIN 912 5

G 13

EB 3130.01
16 2/2





		Scannen0009

		Scannen0010

		Scannen0011




EB3113 . 04

siehe EB 3119.00

Vorderachse 2850 D/DK





vV RV

Bild . le-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. pieces . . Numero de Ia norm:  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Descriptio.. Nbr.
- 031.27.900 Vorderachse kpl. Ponte avant cpl. Front axle cpl.
(gliltig fiir 2850 D (val. pour 2850 D et (valid for 2850 D
und 2850 DK) 2850 DK) and 2850 DK)
031.27.805 Vorderachsrohr kpl. Ponte avant-tube Tube-front axle 1
031.27.006  Buchse Douille Bush 4
031.27.806 Achsschenkeltriger Support-gauche Support left epl. 1
links kpl. b
4 031.27.807 Achsschenkeltriger Support-droit Support right cpl. 1
rechts kpl.
5 28.6413.68 Kegelschmiernippel Graisseur Lubbricating nipple 2
6 031.27.005 Klemmbuchse Douille d'arret Sleeve 4
7 21.1444.70  Sechskantschraube Vis Serew M 16x95 DIN 931 U
8 24.8195,31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 Yy
9 24.1421.31 Sechskantmutter Ecrou Nut M 16 DIN 934 I
10 031.27.800 Achsschenkel rechts Porte-fusée Steering spindle right 1
11 031.27.801 Achsschenkel links Porte-fusée gauche Steering spindle left 1
12 031.27.023 Distanzring Anneau a distance Distance ring 2
13 28.1714.86 Radial-Wellendichtring Bague d'étanchéité 0il seal BASL 55x72x10 2
1 26.6301.07 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30207 DIN 720 ?
15t 03121022 Radflansch Flasque de roue Wheel flange 2
16 28.5514.08 VerschluBschraube Bouchon Plug M 10x1 DIN 7604 2
17 28.5871.21 Dichtring Joint Gasket ring A 10x14 DIN 7603 2
18 26.6311.05 Kegelrollenlager Roulement Tapered-roller bearing 30305 DIN 720 2
19 24.6481.37 Scheibe Rondelle Washer A 23 DIN 125 2
20 24,2422,37 Kronenmutter Ecrou a crénaux Castellated nut M 20x1,5 DIN 935 2

D 4

EB 3113.04
15 i





Bild "~ ile-Nr. & ‘ ‘ 5

Norm — Bezeichnui jsmck
Fig. piéces

Numero de 'a normc  \hr.

B00121.000

No. Parts —No. Bezeichnung fésignation lll!.scriptmmJ Standard Description Nbr.
21 24.6u488.57  Splint Goupille Pin Ux40 DIN 94 2
22 8031 27 00T Dichtung Joint Gasket 2
23 031.27.018 Deckel Couvercle Cover 2
24 24.8195.18  Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 8

+ 26 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 8
26 26.3111.06 Axial-Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 51106 DIN 711 2
27 000.25.258 O-Ring Hondelle~05 0-Ring HT—B 2
28 103127011 Axiallagerschutz Protecteur Protective cover 2
29 28.1111.27 Dichtring Joint perbunan Gasket ring G 30x37x4 2
30 25.5239.31 Scheibenfeder Clavette disque Disc spring 8x11 DIN 6888 y
31 031.27.024 Klemmstiick Arret Lock ring 1
32 21.1443.98 Sechskantschraube Vis Screw M 10x65 DIN 931 3
33 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 3
34 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 5127 3
35 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 3
36 031.27.021 Spurhebel rechts Levier droit Tie lever right 1
37 031.27.020 Spurhebel links Levier gauche Tie lever left 1
38 031.27.015 Spurstange vollst. Tringle de réglage Tie rod 1

de la voie
39 24.2424,20 Kronenmutter flach Ecrou a crénaux Castellated nut M 10x1 DIN 937 2
40 24.6488.32 Splint Goupille Pin 2x22 DIN 94 2
41 24,1422,28 Sechskantmutter Ecrou Nut M 14x1,5 DIN 934 2
42 21.1445.17 Sechskantschraube Vis Screw M10x1,25x50DIN961 1
43 24,1422.23 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10x1,25 DIN 934 1

b5

EB 3113.04
15 2/2





		Scannen0003

		Scannen0004

		Scannen0005




EB 3113.03

Vorderachstrager

2850 D

B 1





BUUTZLUUU

Bild  .ile-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm | Nbr.
No. varts—No. Bezeichnung Désignation Descripuan Standard Description Nbr.
031+ 25:010 Vorderachstriger Support Support 1
2 21.1442,37 Sechskantschraube Vis Screw M14x45 DIN 933 6
3 24.8195.28 Federring Rondelle Grower Spring washer B 14 DIN 127 6
Die Teile 4 - 12 sind Les piéces 4 - 12 The parts 4 - 12
nur gliltig fiir 2850 D/DK  sont val. pour 2850 D/DK are valid for 2850 D/DK
4 031.27.029 Lagerbock hinten Support d'axe Bolt support-rear 1
5 24.6271.58  PaBscheibe Rondelle de? réglage Shim 30x42x1,5 DIN 988 2
6 24.6271.56 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 30x42x0,5 DIN 988 2
7 031.27.030 Lagerbock vorne Support d'axe Bolt support-front 1
8 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 6
9 21.1442.60 Sechskantschraube Vis Screw M 16xU45 DIN 933 6
10 25.3198.52 Spannhiilse Goupille Pin 10x70 DIN 1481 1
it 03127027 Lagerbolzen Axe Bolt 1
12 28.6413.71 Kegel-Schmiernippel Graisseur Lubbricating nipple AM 10x1 DIN 71412 1
Die Teile 13 - 19 sind Les piéces 13-19 sont The parts 13 - 19 are
nur gliltig fiir 2850 DA val. pour 2850 DA et valid for 2850 DA and
und 2850 DAK 2850 DAK 2850 DAK
13 031.27.043  Anschlag Téton Tap 2
14 031.25.011 Befestigungswinkel vorne  Support avant Front-support 1
15 28.6413.68 Kegelschmiernippel Graisseur Lubbricating nipple AM 8x1 DIN 71 412 2
16 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127 8
17 21.1442.61 Sechskantschraube Vis Screw M 16x50 DIN 933 8
18 24.6272.63 Stiitzscheibe Rondelle d'appui Regulating washer 65x85x0,5 DIN 988 X
19 031.25.012 Befestigungswinkel hinten Support arriére Rear support 1

D 2

EB 3113.03
15 4]





		Scannen0001

		Scannen0002




=8

EB 3124 .00

Kdhler — 2850 p





le-Nr.

Bild Norm - Bezeichnune  Stijck
Fig. . piéces Numero de Ia nory | Nbr.
No. rarts - No. Bezaichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
T 031.11.801 Kiihler Radiateur Radiator 1
2 024.11.151 VerschluBdeckel Couvercle Cover 1
3 031.11.802 Luftfithrung Buse Air guide 1
Yy 22.5418.32 Blechschraube Vis Screw B 4,8x13 DIN 7971 4
51 027:17.010 Halter Support Bracket 1
6 24.6481,22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125 1
T 24,1423,00 Sechskantmut tep Ecrou ) Nut M 10 DIN 936 1
8 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét L-washer 8 Schnorp 1
9 001.10.009 Sohlauchsehelle Collier Clamp 6
10 090.83.904 Schlauchkriimmer Tuyau coudé Tube elbow 3
LSO s 0y Verbindungsrohr Tube Tube 1
12: 03111800 Kiihlersiebh vollst. Protecteur de crépine Protection screen 1
130 G317 11012 Kihlertriger Support Support, 1
14 24.6u81, 25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
15 24.8195,p00 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 4
16 21.1441 .87 Sechskantsehraube Vis Screw M 10x20 DIN 933 2
17 000.37.054 Métalastik—ﬁundlager Obturateyr Rubber plyg 2
18 21.1441.,85 Sechskantschraybe Vis Screw M 10x16 DIN 933 2

F9

EB 3124.00
15 1)





		Scannen0003

		Scannen0004




B 3108 .00

ey
P
e






BULI 2100

Bild de-Nr. Norm - Bezeichnunp , Stiick
Fig. . piéces | Numero de Ia norm ]Nhr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description Nbr.
1 090.95.086 Wasserpumpe vollst. Ens. pompe de 1'eau Water pump assy. 513610-0761 1
6 090.95.199 Welle Arbre Shaft 513631-0050 1
7 090.95.200 Schraube Vis Screw 909814-0140 1
8 090.95.069 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5080 1
9 090.95.201 Lagerring Anneau Thrower 913639-0010 1
11 090.95.202 Dichtring Anneau d'étanchéité Seal unit 913620-0160 1
12 090.95.203 Pumpenrad Roue A ailettes Impeller 913621-0760 1
13 090.95.204 Ventilatornabe Moyeu de ventilateur Fan center 913642-0800 1
16 090.95.205 Deckel Couvercle Cover 913612-0530 1
17 090.95.206 Dichtung Joint Gasket 913613-6070 1
18 090.95.207 Schraube Vis Screw 903040-8160 1
31 090.95.208 Dichtung Joint Gasket 9136 14-0430 1
33 090.95.209 Schraube Vis Screw 901056-0550 1
334 090.95.210 Schraube Vis Screw 509000-0880 I
334 090.95.211 Schraube Vis Serew 509000-0890 1
34 090.95.052 Federring Rondelle Grower L-washer 909150-5100 1
41 090.95.212 Spannlasche Plaque tendeur Adjusting plate 513674-0400 1
50 090.95.213 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 913641-1250 1
5l 041501015 Distanzstiick Entretoise Spacer 1
K6 031.11.011 Ventilator Ventilateur Fan 1
57 21.5441.47 Zylinderschraube Vis Serew M 8x35 DIN 912 Yy
59 21.5441.,43 Zylinderschraube Vis Serew M 8x20 DIN 912 L
61 24.8190.18 Sicherungsscheibe Rondelle d'arret L-washer 8 Schnorr 8
64 090.95.218 Keilriemen Courroie V-belt 913671-8080 1

B6

EB 3108.00
L} 1 /2





Al

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. warts —No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
71 090.95.219 Wasser-Auslasskriimmer Tube sortie d'eau Water outlet pipe 913713-0641 1
72 090.95.185 220 Thermostat Thermostat Thermostat 513770-0221 1
76 090.95.221 Dichtring Joint Gasket ring 509637-0130 1
77 090.95.222 Schraube Vis Screw 901910~-8280 2
79 090.95.223 Stopfen Bouchon Plug 90966 1-0050 1
81 090.95.224 Dichtring Joint Gasket ring 909571-3160 1
90 090.95.225 Flansch Flasque Housing 513716-0280 1
91 090.95.226 Dichtung Joint Gasket 913743-0050 1
92 090.95.229 Schraube Vis Serew 901900-8200 2
92 090.95.039 Schraube Vis Screw 901900-8220 2
93 090.95.227 Schlauch Tube Hose 913721-1320 1
94 090.95.228 Schlauchschelle Collier Clip 009915-6440 2
- 090.95.489 Reparaturteilesatz Jeu de joints Repair kid 587810-0410 1

(best. aus den Teilen
6,9,11,12,17 und 31)

B 7

(compr. les piéces
6,9 11,12 a7t 31)

(included parts
6,9,11,12,17 and 31)

EB 3108.00
14 2/





		Scannen0023

		Scannen0024

		Scannen0025




Zapfwellengetriebe — 2850 D
Axialkolben - Verstel Ipu mpe





Bild Tajle-Nr. Norm - Bezeichnunp Stiick
Fig . piéces Numero de Ia norm™ Nbr.
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuan Standard Description Nbr.
1 031:17.003 Kupplungswelle Arbre d'embrayage Cluteh shaft 1
2 Eo¥1152. 72 Wellendichtring Bague d'étanchéité Seal B30x62x7 DIN 3760 3
3 28.3502.62 Sicherungsring Cirelips Cirelip 62x2 DIN U472 Yy
4 26.1027.06 Rillenkugellager Roulement & billes Ball bearing 6206 2RS DIN 625 2
5 031.19.004 Antriebsrad Pignon d'entrainement Pinion 1
& 031219002 Dichtung Joint Gasket 1
7 031.19.001 Getriebegehiuse Boite de vitesse Gear housing 1
8 25.3224.46 Zylinderstift Goupille Dowel pin 10 h8x30 DIN 7 2
9 000.75.030 Entliiftungsventil Valve Valve 1
10 000.04.192 VerschluBschraube Vis de fermeture Locking screw 1
11 28.5872.38 Dichtring Joint perbunan Gasket ring C 26x32 DIN 7603 1
12 031579.023 Verlédngerung Piéce de jointure Joint part 1
13 28.5871.34 Dichtring Joint perbunan Gasket ring A 18x22 DIN 7603 2
4 28.5514.20 VerschluRschraube Vis de fermeture Locking screw M 18x1,5 DIN 7604 1
15 000.35.091 V-Ring Rondelle-V V-washer V - 30 1
16 000.25.151 Rundschnurring Rondelle caoutchouc Caoutchoue washer R 25-2 1
05 119 0T Ausriickwelle Arbre de commande Shifting shaft 1
18 28.5871.16 Dichtring Joint perbunan Gasket ring A 8x12 DIN 7603 1
19 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 1
20 21.1441,77 Sechskantschraube Vis Screw M 8x45 DIN 933 1
21 26.9611.48 Stahlkugel Bille Ball 10 DIN 5401 1
22 000.30.062 Druckfeder Ressort Spring 1
23 28.5871.25 Dichtring Joint perbunan Gasket ring A 12x16 DIN 7603 1
24 23.3415,64 Gewindestift Goujon Stud M 12x20 DIN 551 1
25 24.1423,25 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 936 1
EB 3116.00
15 1/2

D 16





200121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnune - Stiick
Fig. . piéces Numero de la norm  Npr,
No. rarts - No. Bezeichnung Désignation Descripuun Standard Description Nbr.
26 24.8195,22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 9
z] Tl o1 Sechskantschraube Vis Screw M 10x30 DIN 933 9
28 26.1020.06 Rillenkugellager Roulement 3 billes Ball bearing 6206 DIN 625 2/
29 031.19.005 Schaltrad Pignon Gear 1
30 031.19.003 Lagerwelle Arbre Shaft 1
31 25.5232,08 PaRfeder Clavette paralléle Key A 8x7x36 DIN 6885 1
32 000.25.249 O-Ring Rondelle-0 O-washer R 100-3 1
33 031.19.018 Axialkolben-Verste]l- Pompe Pump SPV 18-2066 1
pumpe Nr. 524 843
- 090.51.048 Simmerring fiir Pumpenwelle Bague d'étanchéité Radial seal 070 318 1
- 090.51.049 Dichtungssatz f. Pumpe Collection joints pour Gasket set for pump 052 480 1
pompe
- 000.25.172 O-Ring Rondelle-0 O-washer OR 16,3x2,4 1
- 000.23.755 VerschluBstopfen Bouchon Plug 1
34 24,8195.28 Federring Rondelle Grower Spring washer B 14 DIN 127 2
35 21.5442,02 Zylinderschraube Vis Screw M 14x30 DIN 912 2

D17

EB 3116.00
15 2/2





		Scannen0005

		Scannen0006

		Scannen0007




EB 3134.00

— s
/ — =

~—_ Zaptwellenschaltung 2550.55"'“"~fl:~-«~

H 1






Bild . .le-Nr. Norm - Bezeichnuny Stiick

L R

Fig. . piéces Numero de la norn |, Nbr.
No. rarts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Description’ Nbr.
1 25.3196.10 Spannhiilse Goupille Pin 4x24 DIN 7346 1
2 031.20.5607 Verstellhebel Levier de blocage Reversing lever 1
3 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 2
4 000.56.080 Winkelgelenk Articulation Joint AS 13 DIN 71802 2
5 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
6 000.01.109 Schaltstange Arbre de commande Shifting shaft 1
7 000.34,265 Sechskantschutzkappe Capouchon de protection Protecting cap 1
8 24.1421,14 Sechskantmutter Ecrou ‘ Nut M 6 DIN 934 1
9 23.4257.33 Gewindestift Gou jon Stud AM 6x16 DIN 916 1
10 031.20.806 Schaltstange Arbre de commande Shifting shaft 1
11 031.20.016 Hebel Levier Lever 1
12 000.36.046 Knopfgriff Poignée Handle 1
13 000.48.41Y Klebeschild (EIN-AUS) Décalcomanie (EIN-AUS) Label (EIN-AUS) 1
14 031.20.805 Halter vollst, Support ens. Holder assy. 1
15 24.6481.31 Scheibe Rondelle Washer A 17 DIN 125 1
16 24.6488,42 Splint Goupille Pin 3x25 DIN 94 1
17 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 e
18 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
EB 3134.00
16 174

H 2





		Scannen0001

		Scannen0002



